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243

حدود دخالت دولت در اقتصاد
فاصله  رعایت  ضمن 
اجتماعی، ماسک زدن، 
شستشوی مرتب دستها، به 
کادر درمانی و خودمان خدمت 
کنیم. هفته دولت و تجلیل از 
شهدای گرانقدری چون رجایی 
و باهنر که هر ساله  دوم لغایت 
هشتم شهریورماه برگزار می 
گردید.  در سال جاری و با توجه 
به شیوع  ویروس کووید 19  که در جهان همچنان می تازد 
،  افتتاحیه های  هفته دولت امسال به صورت ویدئو 

کنفرانسی )مجازی ( بر گزار شد .
ره آورد هر ساله از بیانات رهبری در گزینش شعار سال که 
دولت و دگر مراکز اقتصادی را ملزم به اجرای فرامین می کند 
، ایشان امسال را سال »جهش تولید « نامید ، امید است این 

فرامین بیش از پیش به مرحله اجرایی برسد .
اقتصاد دولتی ، تعاونی و خصوصی

بنا بر نظر شوراي نگهبان ، مجلس نمي تواند دولت را ملزم به 
فروش سهم 20 درصدي خود در شرکتهاي خودروسازي کند، اما 
خصوصي سازي صنعت خودرو با بازار دولتي معنا ندارد.  و با آغاز 
سياست هاي تعديل اقتصادي که در واقع انجام نوعي اصلاحات در 
نظام اقتصادي کشور ، حرکتي در جهت کاهش مداخله دولت در 
فعاليت هاي اقتصادي صورت گرفت . اما اين حرکت با مخالفت  عدة 
بسياري همراه بود ، آنها که به واسطة برخورداري از حمايت هاي 
دولتي ، منافعي را کسب کرده بودند.	         ادامه در صفحه 4

03

ن 
یرا

هر
ش

sh
ah

rir
an

 
29 

اره
شم

شماره 30
28 مرداد 1396
قیمت 1500 تومان

از ایرانه خانم تا ایران جوان با 
پیمان سلطانی

همیشه‌از‌پخش‌نابجا‌و‌بی‌اجازه‌‌قطعه‌"ایران‌جوان-‌وطنم"‌ناراضی‌بوده‌ام.
فهم‌موسیقی‌خوب‌و‌درست‌یکی‌از‌بحران‌های‌جدی‌جهان‌امروز‌است‌

منتشر شد

مهد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ی میرحید‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ری
مد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌یر عامل و سرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌بیر

عناوین خبر‌هاتربیت یافتگان مکتب  امام حسین)ع(

دیجیتال‌سازی منابع، بخشی از قدرت 
و دیپلماسی فرهنگی ایران است

14

نقش شرکت فولاد مبارکه در معیشت مردم 
و کاهش پرونده های قضایی انکار ناپذیر است

15

نگاهی دقیق تر به  نخسیتن کراس اوور  ایرانی
رونمایی  از  سایپای  جدید

16

مسکن ملی
 ادامه مسکن مهر است 

13

فیلترینگ فضای مجازی، موجب
 عقب ماندن ما از دنیای امروز می‌شود

10

تشکیل کارگروه مشترک مرکز پژوهش‌ها 
و معاونت علمی ریاست‌جمهوری

11

بیش از 8 میلیون خانوار 
مشمول برق رایگان می‌شوند 

12

دستور رئیس قوه قضائیه به سازمان بازرسی
 برای راه‌اندازی سامانه‌های شفاف‌ساز اقتصادی 

3

مخالف ارز 4200 تومانی 
بوده و هستم 

6

افتتاح ۴۰۰ هزار طرح اجتماعی و معیشتی
توسط نیروی زمینی سپاه

بهره برداری از ۶۰۰ کتابخانه نیمه تمام 
طی ۶ سال گذشته

7

نقشه راه تولید خودروی برقی 
با بهره‌مندی از ظرفیت مپنا تکمیل می‌شود

4

صادرات گاز به ۱۶ میلیارد مترمکعب 
می‌رسد 

ذوب آهن اصفهان گواهینامه استاندارد 
ملی ایران برای تولید ریل را دریافت نمود

5

مدیر پروژه خودرو پادرا پلاس از 
آغاز تولید کامیونت پادرا پلاس به عنوان 
جدیدترین محصول تجاری این شرکت 
خبر داد و افزود: با برنامه تدوین شده 
تولید، ۱۰۰۰ دستگاه از این نوع کامیونت 
در سال جاری در زامیاد تولید و عرضه 

خواهد شد.
به گزارش اعتبار به نقل از سایپانیوز به 
نقل از ارتباطات زامیاد، فرشاد رادمهر مدیر 
پروژه خودرو "پادرا پلاس" شرکت زامیاد با 
اعلام این خبر، اظهار داشت: پیشینه بیش از 
نیم قرن تولید انواع محصولات تجاری سبک و 
سنگین همچون انواع وانت، کامیونت، مینی 
بوس، ون، کامیون باری و کشنده، اتوبوس و 
همکاری با برترین برندهای تولید کننده 
خودروهای تجاری دنیا نشان می دهد که 
زامیاد با همت و تلاش مجموعه خود توانسته 
است سلائق مشتریان را در تمام رده ها پوشش 
دهد. وی با اشاره به برنامه توسعه سبد محصول 
در این شرکت افزود: تولید "کامیونت پادرا 
پلاس" که با تحقق شعار »جهش تولید« و 
براساس سیاست‌های تعیین شده از سوی 
مدیریت ارشد گروه خودروسازی سایپا آغاز 
شده است، با تمرکز بر رعایت استانداردهای 
کشور و به‌ روزرسانی در تجهیزات رفاهی، فنی 
و در راستای حفظ و ارتقاء اصل مشتری مداری  
توسط متخصصان داخلی زامیاد به مرحله اجرا 

درآمده است.
مدیر پروژه خودرو "پادرا پلاس"، هدف 
گذاری تولید این محصول را 1000 دستگاه در 
سال جاری عنوان کرد و افزود: با برنامه در نظر 
گرفته شده در حوزه های تامین، پشتیبانی و 

تولید، زامیاد ضمن حفظ جایگاه خود به عنوان 
برترین خودروساز تجاری سبک کشور، سهم 
بازار فروش خود در حوزه سبک را افزایش 
خواهد داد. تولید این محصول در سال های 
آینده به تدریج افزایش خواهد یافت و جایگاه 
خود را به عنوان یکی از محصولات پرتیراژ در 

کشور تثبیت خواهد کرد.
وی همچنین کامیونت "پادرا پلاس" را 
خودرویی با بالاترین رده کیفی و مطابق با 
استانداردهای روز دانست و اظهار داشت: در 
طراحی کامیونت "پادرا پلاس" به سلیقه و 
رضایت مندی مشتریان توجه شده و لذا به 
لحاظ شکل ظاهری، مشخصات فنی و 
تجهیزات به کار برده شده خواهد توانست 
میزان رضایت مندی مشتریان را ارتقاء بخشد. 
در این محصول سعی شده تا حداکثر راحتی 
سرنشینان در طراحی محصول در نظر گرفته 

شود. 
رادمهر تصریح کرد: مدیریت ارشد 
شرکت زامیاد همواره بر بومی سازی قطعات 
محصولات این شرکت تاکید داشته اند؛ لذا با 
برنامه ریزی دقیق و توسعه در زیر ساخت ها و 
تعامل با قطعه سازان، کامیونت” پادرا پلاس” 
با توان و دانش نیروهای داخلی با 70 درصد 
داخلی سازی، تولید می شود. علاوه بر آن طبق 
برنامه ها و هدف گذاری شرکت، پروژه تعمیق 
ساخت داخل به منظور حداقل سازی ارزبری 
این محصول تعریف شده و در آینده نزدیک 
کامیونت پادرا پلاس بالاترین سطح ساخت 

داخل را در میان رقبای خود خواهد داشت.
وی در ادامه با اشاره به ویژگی های این 
خودرو نیز گفت: کامیونت" پادرا پلاس" با 

امکاناتی مناسب و به روز از جمله استاندارد 
 ،ABS+EBD سیستم ترمز ،EURO4 آلایندگی
ظرفیت حمل بار 2100 کیلوگرم، سیستم 
فرمان هیدرولیک، سیستم تهویه، شیشه ها و 
آینه های برقی، ارگونومی بهتر صندلی ها، 
ریموت و قفل مرکزی و .. به بازار عرضه خواهد 

شد.
مدیر پروژه خودرو "پادرا پلاس" زامیاد، 
توان حمل بار بالا و قیمت اقتصادی را دو ویژگی 
مهم و منحصر به فرد انواع محصولات این 
شرکت دانست و خاطر نشان کرد:  محصولات 
زامیاد از گذشته به توان حمل بار بالا شناخته 
شده اند، در کنار این مهم، به دلیل داخلی 
سازی قطعات )با توجه به افزایش کیفی 
قطعات(، قیمت تمام شده محصول نیز نسبت 
به مقدار توان حمل بار خودرو شرایطی بسیار 
اقتصادی و مقرون به صرفه برای مشتریان 
ایجاد می کند و می توان گفت که هیچ 
خودرویی در بخش محصولات تجاری سبک، 
قابل رقابت با محصولات زامیاد نمی باشد. 
رادمهر در خاتمه تولید محصولات جدید را 
گامی مهم در جهت تحقق برنامه های توسعه 
سبد محصول در گروه خودروسازی سایپا بیان 
کرد و ابراز امیدواری کرد با چشم انداز تعیین 
شده در اجرای پروژه های زیربنایی و توسعه 
ای در شرکت زامیاد شاهد موفقیت های بیشتر 
این شرکت خودروساز برتر تجاری در صنعت 

خودرو کشور باشیم.
گفتني است، طبق اعلام مدیر پروژه 
خودرو "پادرا پلاس" شرکت زامیاد، كاميونت 
پادرا پلاس دو كابين نيز تا پايان سال جاري 

توليد و به مشتريان تحويل خواهد شد.

آغاز تولید جدیدترین خودرو تجاری گروه سایپا؛

گاه کامیونت " پادرا پلاس" در سال جاری هدف‌گذاری زامیاد برای تولید ۱۰۰۰  دست

رهبر معظم انقلاب اسلامی  در دیدار مجازی با هیئت دولت:

پیگیری  و تلاش جدی 

برای  اجرای

 قول هایی که داده شده است

محمد مهدی کرباسچی درگذشت

محمدمهدی کرباسچی از مدیران ارشد رسانه‌ای کشور و مدیرعامل چاپ هم میهن فارس درگذشت.
  حاج محمد مهدی کرباسچی از مدیران پیشین موسسه همشهری به عنوان نخستین مدیرعامل موسسه 

همشهری او در آبان سال ۱۳۷۱ منصوب شد.
 در پاییز ۱۳۹۷ مجددا مدتی کوتاه به عنوان سرپرست موسسه همشهری فعالیت کرد. او علاوه بر مدیرعاملی، 

عضویت در هیئت مدیره موسسه همشهری را نیز در کارنامه فعالیت رسانه‌ای خود داشت.   
مرحوم حاج محمد مهدی کرباسچی مدیرعامل اسبق سازمان چاپ و انتشارات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

نیز بود. 
علیرضا تابش مدیرعامل بنیاد فارابی می‌گوید: خدمات این مدیر فرهنگی به کتاب و مطبوعات ایران و نقشش در 

شکل‌گیری روزنامه همشهری ستودنی بود.
مدیریت و کارکنان گروه نشریات ) هفته نامه اعتبار، شهریران، شهرتاش(  این ضایعه را به خانواده ایشان  و اهالی 

مطبوعات و کارکنان چاپ هم میهن فارس تسلیت می‌گوییم و برای آن مرحوم علو درجات را آرزو مندیم.
شرکت حیدر بازرگان - مهدی میرحیدری

ما  ملت  امام  حسینیم
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مراسم عزاداری هفته‌نامه اقتصادی ایران

در حسینیه 
امام خمینی 
به‌صورت عمومی 
برگزار نمی‌شود

دفتر مقام معظم رهبری در اطلاعیه‌ای اعلام کرد مراسم عزاداری امسال در حسینیه امام خمینی)ره( به صورت عمومی برگزار نمی‌شود و مشروح برنامه‌های 
عزاداری در حضور رهبر انقلاب اسلامی از شبکه یک سیما پخش خواهد شد. متن اطلاعیه به این شرح است: 

بسمه تعالی،  ضمن عرض تسلیت به مناسبت فرارسیدن ایام عزاداری سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام و یاران با وفای ایشان به اطلاع 
می‌رساند مراسم عزاداری در حسینیه امام خمینی)ره( امسال به علت رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و ضوابط اعلامی ستاد ملی مقابله با کرونا به صورت عمومی 
برگزار نمی‌شود و مشروح برنامه‌های عزاداری در حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی)مدظله‌العالی( از شبکه یک سیما پخش خواهد شد. امید است به برکت عرض 
ارادت و عزاداری‌های خالصانه همه ارادتمندان اهل‌بیت علیهم‌السلام بویژه ملت حسینی ایران، دفع بلا و بیماری نزدیک‌تر شود. ان‌شاءالله./دفتر مقام معظم رهبری

خبر

رهبر  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
معظم انقلاب اسامی صبح امروز 
)یکشنبه( به مناسبت هفته دولت در 
ارتباط تصویری با رئیس جمهور و 
اعضای دولت، سال آخر فعالیت دولت 
دوازدهم را فرصتی خوب برای افزایش 
خدمات در حوزه های مختلف خواندند 
و با بیان نکاتی درباره مسائل مهم 
اقتصادی همچون تولید، سرمایه 
گذاری، ارزش پول ملی و نیز فضای 
مجازی تأکید کردند: باید با جدیت 
کامل موانع تولید را رفع و برای حل 

مشکلات همت بیشتر گماشت.
رهبر انقلاب اسلامی حادثه عاشورا را 
قله جهاد، فداکاری و شهادت نامیدند و با 
اشاره به مصادف شدن هفته دولت با دهه اول 
محرم افزودند: مبنای هفته دولت نیز جهاد و 
شهادت است چرا که رجایی و باهنر با 
مجاهدت مستمر، سختکوشی و تلاش در 
هنگام هجوم و محاصره مشکلات، خودداری 
کامل از پیگیری منافع شخصی و پرهیز از 
چهره سازی برای جذب نظر مردم، خود را 
شایسته پاداش بزرگ الهی یعنی شهادت 

ساختند.
ایشان با اشاره به خبرهای بزرگ و 
مهمی که رئیس جمهور و اعضاء دولت در 
گزارش های خود اعلام کردند افزودند: هفته 
دولت فرصت مناسبی برای تبیین و اطلاع 
رسانی خدمات اعضای دولت و نقد نقاط قوت 
و ضعف است که دولت باید بیش و پیش از 

دیگران به نقد درونی بپردازد.
حضرت آیت الله خامنه‌ای به دولتمردان 
توصیه کردند: در گزارشهایی جامع و 
صادقانه، آنچه توانستید و آنچه قرار بود اما 
نتوانستید برای مردم بیان کنید که مردم از 
این گونه گزارشهای صادقانه، خرسند و 

امیدوار می شوند.
رهبر انقلاب سال آخر فعالیت دولت را 
فرصتی قابل توجه و از جهات مختلف بسیار 
مهم برشمردند و گفتند: هرچه می توانید از 
فرصت آخر برای خدمت به مردم و کشور 

استفاده کنید.
حضرت آیت الله خامنه‌ای در همین 
زمینه با اشاره به مشکل جدی مسکن در 
کشور گفتند: دولت قول ساخت ۶۰۰ هزار 
واحد مسکونی در آخرین سال فعالیت را داده 
است که تحقق این قول می‌تواند در زمینه 

حل مشکل مسکن مؤثر باشد.
ایشان افزودند: تلاش کنید در یک سال 
باقیمانده کارهای اساسی و بزرگی برای 
دولت بعد به یادگار بگذارید که »اصلاح 
ساختار بودجه، نظام بانکی و نظام مالیاتی« 

جزو اینگونه کارهاست.
»پیگیری و تلاش جدی برای اجرای 
قولهایی که داده شده« از جمله طرح‌های 
هفتگی وزارت نیرو، سیاست پالایشگاه سازی 
برای جلوگیری از صدور نفت خام، تقویت 
شرکتهای دانش بنیان، ادامه کارهای خوب 
علمی و بهداشتی و درمانی که در مقابله با 
کرونا انجام شده و افزایش تولید از دیگر 
توصیه های مؤکد رهبر انقلاب به دولت برای 
سال آخر فعالیت بود. سالی که به هیچ وجه 
نباید دولت به‌صورت وقت اضافه به آن نگاه 
کند. بخش دوم سخنان رهبر انقلاب اسلامی 
در ارتباط تصویری با هیأت دولت به مسائل 

اقتصادی اختصاص داشت.
ایشان بار دیگر تولید را مادر و کلید 
اصلی حل مشکلاتی نظیر »اشتغال، 
معیشت، تورم و کاهش ارزش پول ملی« 
خواندند و تأکید کردند: باید هرچه می توانید 

در این زمینه ها کار و تلاش کنید.
رهبر انقلاب رفع موانع تولید را از وظایف 
اساسی دولت برشمردند و گفتند: البته رفع 
برخی موانع از جمله تحریم یا ندادن پول 
فروش نفت ایران، تحت اختیار دولت نیست 
اما بسیاری از موانع درونی است و باید با 

جدیت آنها را رفع کرد.
ایشان »واردات بی رویه« را که باعث 
شکایت مکرر تولید کنندگان و حتی 

ورشکستگی برخی از آنها شده است بسیار 
خطرناک خواندند و افزودند: واردات لوکس 
نیز از جمله موانعی است که دولت باید آن ها 

را از سر راه تولید حذف کند.
حضرت آیت الله خامنه‌ای »جلوگیری 
از قاچاق« را با همکاری قوای مجریه، قضاییه 
و نیروهای مسلح، تسهیل کننده تولید 
دانستند و گفتند: استفاده از ظرفیت نهضت 
قطعه سازی که به خصوص در نیروهای 
مسلح ایجاد شده است، می تواند بخش قابل 

توجهی از نیازهای تولیدکنندگان را تأمین 
کند بویژه اینکه متخصصان داخلی توانسته 
اند قطعات بسیار ظریف و پیچیده را نیز تولید 

کنند.
رهبر انقاب »رفع ناهماهنگی ها در 
سطوح پایین دستی« را برای افزایش و 
جهش تولید، مهم برشمردند و گفتند: در 
گزارشهای خبری تلویزیون، برخی 
تولیدکنندگان از ناهماهنگی های عجیب و 
غریب در گرفتن مواد اولیه مورد نیاز گله می 
کنند که اگر وزیر مربوط به محض دیدن این 
گزارشها پیگیری کند، بسیاری از این 
مشکلات ظرف مدت کوتاهی قابل حل است.
»رفع پیچ و خمهای عجیب اداری در 
دادن مجوز تولید« و نیز »حل مشکل 
تسهیلات بانکی« دو توصیه آخر رهبر انقلاب 
به اعضای دولت در بحث مهم رفع موانع تولید 

بود.
رهبر انقاب اسامی در ادامه 
سخنانشان درباره مسائل اقتصاد کشور، به 
موضوع »خام فروشی و صادرات فله ای مواد 
خام« اشاره کردند و گفتند: خام فروشی در 
سنگ های معدنی قیمتی و فرآوری آنها در 
خارج و بازگرداندن به کشور با چندین برابر 
قیمت، فروش خاک جزیره هرمز، فرآوری 
نشدن زعفران جنوب خراسان و خرمای 
مناطق گرمسیری از جمله مواردی است که 
نشان می دهد باید در این زمینه کار جدی 

صورت گیرد.
ایشان افزودند: چندی پیش، پیشنهادی 
برای تشکیل کارگروهی از جانب روسای سه 
قوه جهت شناسایی و برطرف کردن موانع 
تولید مطرح کردم و با استقبال سه قوه هم 
مواجه شد که باید هر چه زودتر تشکیل شود 

و کار خود را با جدیت آغاز کند.
رهبر انقلاب اسامی یکی دیگر از 
موضوعات بسیار مهم اقتصادی را مسئله 
»سرمایه‌گذاری« برشمردند و تأکید کردند: 
متأسفانه در سالهای اخیر، سرمایه گذاری در 
کشور دچار اختلال شده و در این زمینه عقب 
هستیم که برای بر طرف کردن این مشکل، 
ابتدا باید سرمایه گذاری های کلانی که در 
کشور رها شده و یا کُند پیش می روند، احیا 
شوند و هیچ طرح بزرگ سرمایه گذاری 

بلاتکلیف نماند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر 
لزوم تشویق سرمایه گذاران بخش خصوصی، 
خاطرنشان کردند: بخش خصوصی دارای 
امکانات فراوان و نقدینگی لازم است و باید از 
طریق برطرف کردن مشکلات مالیاتی و 
مجوزها و همچنین تسهیلات بانکی، بخش 

خصوصی را به سرمایه گذاری ترغیب کرد.
ایشان با اشاره به اهمیت موضوع 
»هدایت نقدینگی به سمت تولید« گفتند: 
در سال ۹۷ و در دیدار با هیأت دولت پیشنهاد 
تشکیل یک هیأت متخصص شبانه روزی 
برای یافتن روشهای هدایت نقدینگی به 
سمت تولید مطرح شد که اگر این هیأت 
تشکیل نشده است، باید هرچه زودتر شکل 

بگیرد.
رهبر انقلاب اسامی »تقویت ارزش 

پول ملی« را موضوعی بسیار مهم و در ارتباط 
مستقیم با تولید و تقویت بنیه اقتصادی 
کشور و بهبود معیشت مردم دانستند و 
افزودند: در کنار اقدامات بلندمدت برای 
تقویت ارزش پول ملی، برخی اقدامات کوتاه 
مدت نیز ضروری است که از جمله آنها 
برخورد جدی با اقدامات بدخواهانه و 
سودجویانه برای کاهش ارزش پول ملی 

است.
حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به 
اعلام دولت مبنی بر بازگردانده نشدن ۲۷ 
میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات گفتند: 
ممکن است بخشی از این ارزها به دلایل 
منطقی هنوز بازگردانده نشده اما با موارد 
سودجویانه همچون واردات کالاهای لوکس 
یا خرید ملک در خارج از کشور باید برخورد 

شود.
ایشان بر لزوم هماهنگی دستگاههای 
اجرایی برای تصمیمات اقتصادی تأکید 
کردند و با اشاره به تصمیم‌های نسنجیده 
برخی دستگاهها، افزودند: البته بانک مرکزی 
فعالیت های خوبی را آغاز کرده است و همه 
دستگاهها باید به آن کمک کنند تا بتواند 

اقدامات خود را به سرانجام برساند.
رهبر انقلاب اسامی یکی از موارد 
ضروری برای برطرف کردن موانع و ایجاد 
اصلاحات ساختاری را »راه اندازی سامانه 
های اطلاعاتی و اتصال این سامانه ها« به 
یکدیگر برشمردند و با یک تذکر مهم، 
سخنان خود را درباره مسائل اقتصادی کشور 

به پایان رساندند.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: 
اقتصاد کشور به هیچ وجه نباید به تحولات 
خارجی پیوند بخورد زیرا این یک خطای 

راهبردی است.
ایشان تأکید کردند: نباید برنامه ریزی 
اقتصادی برای کشور، معطل لغو تحریمها یا 
نتیجه انتخابات فلان کشور شود. باید بنا را بر 
این گذاشت که تحریمها به عنوان مثال تا ده 
سال دیگر ادامه دارد، بنابراین باید بر 
ظرفیت‌ها و امکانات داخلی تمرکز کرد، البته 
ممکن است آنها تصمیمات خوب بگیرند که 
در آن صورت از آن استفاده می کنیم اما 
مسائل اقتصادی کشور نباید موکول به 

تحولات خارجی شوند.
رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانشان، موضوع فضای مجازی را بسیار 
مهم خواندند و گفتند: ما هم اهمیت فضای 
مجازی را و اینکه بخشی از زندگی مردم شده 
است، قبول داریم اما بحث ما در مورد فضای 
مجازی این است که این عرصه از خارج 

مدیریت و هدایت می‌شود و ما نمی‌توانیم 
مردم را بی پناه رها کنیم.

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر 
اینکه عوامل مسلط بین المللی در فضای 
مجازی به شدت فعال هستند، افزودند: تأکید 
مکرر بر شبکه ملی اطلاعات و تشکیل 
شورای عالی و مرکز ملی فضای مجازی و 
شرکت روسای سه قوه در آن به همین علت 
است اما متأسفانه اهتمام لازم به این موضوع 

نمی شود.

ایشان گفتند: شبکه ملی اطلاعات 
اجزایی دارد که این اجزا از زمان‌بندی ها 

عقب هستند.
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه خطاب به 
همه مسئولان و دست‌اندرکاران کشور یک 
توصیه مهم کردند: خدمت در نظام اسلامی 
دارای ارزش مضاعف است که باید قدردان آن 
باشید چرا که خدمت در جمهوری اسلامی 
کمک به رونمایی از الگوی اسام برای 
جامعه‌سازی و مدیریت جامعه است، بنابراین 

اهمیت مضاعف دارد.
حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به 
ناکامی مکاتب مختلف بشری برای اداره 
جامعه، از آمریکا به‌عنوان یک الگوی واقعاً 
شکست‌خورده یاد کردند و گفتند: ارزشهای 
بشری مانند سلامت، عدالت و امنیت از همه 
جا بیشتر در آمریکا لگدمال می‌شود، فاصله 
طبقاتی در آنجا وحشتناک است، تعداد و 
نسبت گرسنگان و بی‌خانمان‌ها در آمریکا از 
کشورهای متعارف دنیا بیشتر است، طبق 
اعلام صریح رقبا در کارزارهای انتخاباتی، 
یکی از هر پنج کودک آمریکایی، گرسنه 
است ضمن اینکه ناامنی و آمار جنایت در 

آمریکا بسیار بالاست.
ایشان افزودند: علاوه بر این مشکلات 
داخلی و مدیریتی، قتل، جنگ‌افروزی و ایجاد 
ناامنی جزو کارهای رایجِ امروز آمریکایی‌ها 
در سوریه، فلسطین و یمن و قبلًا در عراق، 
افغانستان و مناطقی مثل ویتنام و هیروشیما 
است. رهبر انقلاب اسلامی حضور افرادی در 
رأس آمریکا را که مایه تحقیر آن کشور 
هستند، نشانه دیگری از شکست الگوهای 
بشری و آرمانشهر رو به انحطاط غربزده‌ها 
برشمردند و گفتند: الگوی مستقل اسلام 
برای نظام‌سازی و جامعه‌سازی بر سه پایه 
»ایمان، علم و عدل« استوار است البته ما در 
هر سه عرصه عقبیم اما در جمهوری اسلامی 
شعارها و جهت‌گیری‌ها بر این اساس بوده و 
الگوهای انسانی آن نیز شهدایی مانند 
بهشتی، مطهری، باهنر، رجایی و سلیمانی 

هستند.
حضرت آیت الله خامنه‌ای خطاب به 
مسئولان تأکید کردند: عملکرد شما می‌تواند 
این الگوی برجسته را در چشم مردم جهان 
تبلیغ کند و علت دشمنی و ترس مستکبران 

از جمهوری اسلامی همین مسئله است.
رهبر انقلاب اسلامی در بخش پایانی 
سخنانشان با اشاره به فرازی از سخنان 
امیرالمؤمنین علی علیه‌السلام مبنی بر اینکه 
اگر مؤمنان دست از یاری یکدیگر بردارند 
شکست می‌خورند، افزودند: این درسی برای 

بشریت و همه مؤمنان است و امروز نیز که 
دشمن به‌طور دائم در حال طراحی است، در 

مقابل آن باید نقشه و برنامه داشت.
ایشان همچنین با تشکر از رعایت اصول 
بهداشتی در مجالس عزاداری تا به امروز، بر 
گسترش کامل و استمرار رعایت‌ توصیه‌های 
ستاد ملی کرونا تأکید و مجدداً از عوامل 
یاریگر مردم در مقابله با ویروس خطرناک 

کرونا تشکر کردند.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، 
رئیس جمهور و ۴ نفر از اعضای کابینه به بیان 
گزارشی از اقدامات و برنامه‌های دولت 

پرداختند.
آقای روحانی در گزارش خود گفت: 
سقوط قیمت نفت در سال ۹۳ و تحمیل 
تحریم‌های اقتصادی در سال ۹۷ در کنار 
شیوع ویروس کرونا در شش ماه گذشته، سه 
تکانه شدید اقتصادی بود که دولت توانست 
با اتکاء به سیاست های اقتصادی مقاومتی، 

آنها را مدیریت کند.
رئیس جمهور با بیان آماری از میزان 
کاهش رشد اقتصادی در کشور های پیشرفته 
به سبب شیوع کرونا، وضعیت ایران را نسبتاً 
قابل قبول خواند و افزود: اجرای طرح تحول 
سلامت، جهش در زیرساخت‌های ارتباطاتی 
و دولت الکترونیک و همچنین پیشرفت 
بزرگ در زمینه توسعه شرکت‌های 
دانش‌بنیان، سه اقدام پیشگیرانه دولت در 
سالهای اخیر بود که باعث حفظ آمادگی 

کشور در برابر کرونا شد.
آقای روحانی گفت: در صنایع مهم نظیر 
پتروشیمی، از ۵۶ میلیون تن به ۱۰۰میلیون 
تن و در زنجیره فولاد به ۲ برابر میزان قبل 
افزایش تولید داشته‌ایم ضمن اینکه در دولت 
های یازدهم و دوازدهم سالیانه به‌طور 

متوسط ۷۰۰هزار شغل ایجاد شده است.
رئیس جمهور با اشاره به اقدامات دولت 
در زمینه گازرسانی و آب شرب روستایی 
گفت: حقوق کارمندان حدود ۶ برابر و حقوق 
فرهنگیان حدود ۵ برابر نسبت به ابتدای 

دولت یازدهم افزایش یافته است.
افزایش مستمری بازنشستگان، اعطای 
وام به کسب و کارهای آسیب دیده، یارانه 
کرونایی و اعطای وام ودیعه مسکن از دیگر 
اقدامات دولت در گزارش آقای روحانی بود.

رئیس جمهور لغو شش قطعنامه 
 ،PMD سازمان ملل علیه کشور و خروج از
و افزایش برداشت چشمگیر از میادین 
مشترک نفت و گاز با همسایگان را از جمله 
اقدامات دولت برای استیفای حقوق ملت 

نامید.
همچنین آقای زنگنه وزیر نفت در 
گزارشی، صنعت گاز و پتروشیمی را محصول 
جمهوری اسلامی خواند و گفت: ۹۴ درصد 
کشور امروز تحت پوشش گاز قرار دارد و در 
بخش پتروشیمی ارزش تولیدات از ۱۱ 
میلیارد دلار در سال ۹۱ به ۲۵ میلیارد دلار 

در سال ۱۴۰۰ خواهد رسید.
آقای زنگنه با اشاره به افزایش ۴ برابری 
مجموع صادرات فرآورده‌های نفتی از سال 
۹۱ تا سال ۹۸، افزود: تا اواخر سال ۱۴۰۱ گاز 
همراه نفت در مشعل‌ها به صورت کامل وارد 

چرخه فراورش خواهد شد.
در ادامه آقای اردکانیان وزیر نیرو 
گزارشی از افزایش تولید برق و کاهش تلفات 
شبکه توزیع بیان کرد و افزود: در بخش آب، 
۴۳ سد بزرگ مخزنی از اعتبارات دولتی 
ساخته شد. همچنین آقای نمکی وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 
گزارش خود، تحول ساختاری در ارائه 
خدمات نظام سلامت پس از کرونا را از جمله 
نقاط مهم عملکرد این وزارتخانه برشمرد و 
افزود: در جریان کرونا هیچ بیماری پشت در 

بیمارستانها سرگردان نماند.
آقای نوبخت رئیس سازمان برنامه و 
بودجه نیز گزارشی از اقدامات این سازمان 
برای تخصیص بودجه فعالیت‌های عمرانی و 
پرداخت مطالبات و معوقات بازنشستگان و 

ایثارگران بیان کرد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در نشست تصویری با هیئت وزیران بمناسبت هفته دولت:

مراسم عزاداری از شب هفتم محرم الحرام اقتصاد کشور به هیچ وجه نباید به تحولات خارجی پیوند بخورد
برگزار شد

در شب هفتم محرم الحرام، مراسم عزاداری سید و 
سالار شهیدان با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی در 

حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد.
در این مراسم که به علت رعایت ضوابط بهداشتی 
بدون حضور جمعیت برگزار شد، حجت‌الاسام 
والمسلمین صدیقی در سخنانی، حضرت سیدالشهداء 
علیه‌السلام را باب نجات از گناهان، قیود و تعلقات غیرالهی 
و  وسوسه‌های نفسانی و شیطانی خواند و گفت: کربلا به 
مظلومان این درس را می‌دهد که در مقابل ظالم باید با 
توکل به خدا به میدان آمد و در اقلیت بودن نباید جبهه 

حق را از مقابله با مستکبران منصرف کند.
همچنین در این مراسم حجت‌الاسلام مرتضی وافی 

به ذکر مصیبت پرداخت.

رهبر معظم انقلاب اسلامی درگذشت 
حجت‌الاسلام حسینیان را تسلیت گفتند

احداث ۳۰۰ واحد مسکونی مددجویی
 در ۴ استان کشور آغاز شد 

حضرت آیت الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت روحانی 
مبارز و انقلابی حجت‌الاسلام حسینیان را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

درگذشت روحانی مبارز و انقلابی جناب حجةالاسلام 
آقای حاج شیخ روح‌الله حسینیان رحمةالله‌علیه را به خاندان 
مکرم و بازماندگان و دوستان و همکاران ایشان تسلیت عرض 
میکنم. مقاومت و خستگی‌ناپذیری و صراحت این روحانی 
مجاهد در مواضع بحق انقلابی، برجسته و نمایان بود. رحمت 

سیّدعلی خامنه‌ایو رضوان الهی بر او باد.
۵ شهریور ۱۳۹۹

احداث ۳۰۰ واحد مسکونی مددجویان بهزیستی 
استان‌های آذربایجان‌غربی، آذربایجان‌شرقی، کرمان و 
فارس با همکاری قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا )ص( آغاز 

شد.
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( در آئین 
کشوری کلنگ‌زنی این واحدها به صورت ویدئوکنفرانس 
با ‌اشاره به اینکه کل تفاهم‌نامه این بخش برای ساخت 
مسکن ۱۵ هزار واحد است که در مرحله اول یک‌هزار و 
۵۰۰ واحد احداث شده و تاکنون برای ۹۰۰ واحد، زمین 
اختصاص یافته است، افزود: این واحدها بعد از ساخت، 
تحویل خانواده‌های دارای معلول شدید یا زنان سرپرست 

خانوار اعطا می‌شود.
سعید محمد ، با بیان اینکه عملیات احداث ۲۰۰ 
واحد نیز در استان‌های زنجان، چهارمحال و بختیاری و 
یزد شروع شده است، اضافه کرد: ساخت ۴۰۰ واحد دیگر 
هم به زودی شروع می‌شود و احداث ۶۰۰ واحد منتظر 

دریافت زمین است.
مدیرعامل قرارگاه خاتم الانبیاء )ص( در 
آذربایجان‌غربی نیز در این آئین اظهارکرد: مساحت هر 
واحد که به معلولان شدید و سرپرست خانوار داده 
می‌شود، ۶۰ متر مربع و واحدهای ساخته شده برای زنان 

سرپرست خانوار نیز ۵۰ متر مربع است.
محسن گلپایگانی ، گفت: برآورد هزینه برای احداث 
هر متر مربع بین 6/1 تا 1/7 میلیون تومان است و چون 
کار خیری بوده، حداکثر تخفیف‌ها نیز از پیمانکاران و 

مصالح فروشان اخذ  شده‌ است.
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عضو  یک 
کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس از پنج 
و  تحقیق  محور طرح 
سازمان  از  تفحص 
برنامه و بودجه خبر داد 
و گفت: این طرح تقدیم 

هیئت رئیسه مجلس شده است.
احسان ارکانی، با اشاره به اینکه طرح تحقیق و 
تفحص از سازمان برنامه و بودجه دارای پنج محور اصلی 
است، اظهار داشت: هم اکنون به صورت الکترونیکی تعداد 
زیادی از نمایندگان مجلس از تحقیق و تفحص مذکور 
حمایت کرده و طرح تقدیم هیئت رئیسه مجلس شده 
است. یکی از محورهای اصلی این تحقیق و تفحص از نحوه 
تهیه، تخصیص و توزیع بودجه سالانه و بودجه‌های 
عمرانی در دستگاه‌های عمرانی و استان‌هاست. مباحثی 
درخصوص فشار و مذاکره در تخصیص بودجه دستگاه‌ها 
شنیده شده است که شفاف شدن این موارد یکی از 
دغدغه‌های اصلی طراحان تحقیق و تفحص از سازمان 
برنامه و بودجه است. عدم تشکیل جلسات کمیته 
تخصیص سازمان برنامه و بودجه و نحوه تحصیل و 
تخصیص منابع حاصل از هدفمندی یارانه‌ها از دیگر 
محورهای این تحقیق و تفحص است. حامل‌های انرژی 
به صورت سالانه طبق قانون هدفمندی یارانه‌ها افزایش 
قیمت دارد و منابع حاصل از آن باید صرف موارد مشخص 

شود.  
اکنون باید مشخص شود چه میزان منابع به دست 
آمده و سازمان برنامه و بودجه هم این منابع را به چه شکل 
و در کجا مصرف کرده است. همچنین به عنوان محور 
چهارم نحوه واگذاری اوراق خزانه به پیمانکاران در این 
طرح بررسی و مشخص خواهد شد که به چه شکل در 
سازمان برنامه و بودجه و دولت این فرایند انجام شده است.

به گفته وی، بررسی وضعیت امور استخدامی و 
مدیریت سرمایه انسانی در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
سابق از سال 93 تا 97 قبل از جداسازی سازمان برنامه از 
سازمان مدیریت محور پنجم این تحقیقات است. تحقیق 
و تفحص از سازمان برنامه و بودجه در بازه زمانی  سال 
1393 تاکنون انجام خواهد شد و این طرح  اکنون به طور 

اتوماسیون برای کارتابل نمایندگان ارسال شده است.

مختارپور  علیرضا 
کتابخانه  نهاد  دبیرکل 
های عمومی کشور طی 
حکمی هوتن والی نژاد 
را به عنوان معاون اداری 

و مالی منصوب کرد. 
به گزارش اعتبار به نقل از 
روابط عمومی و امور  بین 
الملل نهاد کتابخانه های عمومی کشور، دبیرکل نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور طی حکمی هوتن والی نژاد 
را به عنوان معاون اداری و مالی منصوب کرد. متن حکم 

از این قرار است:
برادر گرامی جناب آقای هوتن والی نژاد

با سلام
نظر به تعهد، شایستگی و سوابق ارزشمند شما، به موجب 
این حکم به عنوان »معاون اداری و مالی« این نهاد منصوب 

می ‏شوید.
انتظار دارم با تدبیر و در سایه همدلی و همفکری همکاران 
و بهره گیری از نظر مشاوران و کارشناسان و همکاری 
صمیمانه تمامی معاونان و مدیران در ساماندهی و بهبود 
کمی و کیفی فعالیت های آن معاونت به ویژه مسائل 

مربوط به بودجه و تشکیلات کوشا باشید.  
گفتنی است پیش از این هوتن والی نژاد با حکم دبیرکل 
نهاد به عنوان دستیار دبیرکل برای برنامه ‏ریزی و پیگیری 
اصاح و ارتقای بودجه و منابع مالی نهاد کتابخانه‏ های 

عمومی کشور منصوب شده بود.

خبر
معاون اداری و مالی نهاد کتابخانه های 

عمومی کشور منصوب شد

خبر

هفته‌نامه اقتصادی ایران
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 نمایندگان یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی طی یک رای گیری دکتر امیرحسین بانکی‌پور را به عنوان ناظر مجلس در هیات امنای کتابخانه‌های 
عمومی انتخاب کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه‌ای علنی و طی یک 
رای‌گیری، ناظر مجلس در هیات امنای کتابخانه‌های عمومی را انتخاب کردند که بر این اساس دکتر امیرحسین بانکی پور، نماینده مردم اصفهان با ۱۲۱ رای 
موافق از ۱۷۱ رای اخذ شده، به عنوان ناظر مجلس در هیات امنای کتابخانه‌های عمومی انتخاب شد. امیر حسین بانکی پور مدرک دکترای فلسفه غرب، 
عضو هیأت علمی دانشکده الهیات دانشگاه اصفهان است و عضو کمیسیون فرهنگی یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی است.  گفتنی است پیش از 

این محمد اسماعیل سعیدی نماینده مردم تبریز در مجلس عضو ناظر در مجلس دهم در هیأت امنای کتابخانه‌های عمومی کشور حضور داشت.

انتخاب امیرحسین بانکی‌پور 
به عنوان ناظر مجلس 

در هیات امنای  
کتابخانه‌های عمومی

معاون هماهنگ‌کننده نیروی 
زمینی سپاه پاسداران از افتتاح ۴۰۰ 
هزار طرح کمک اجتماعی، فرهنگی 
و معیشتی توسط قرارگاه 
محرومیت‌زدایی نیروی زمینی سپاه 

خبر داد.
سردار علی‌اکبر پورجمشیدیان 
معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در رزمایش 
کمک مؤمنانه که در ستاد فرماندهی این 
نیرو برگزار شد، اظهار داشت: نیروی 
زمینی سپاه برنامه‌های متعددی را در این 
زمینه پیش‌بینی کرده است که در 
محوریت مردم‌یاری و‌ محرومیت‌زدایی 
می‌توان به برنامه‌هایی مانند افتتاح 10 
هزار و 300 پروژه عمرانی شامل ساخت 
هزار و 800 واحد مسکونی، راه و‌ پل 
روستایی، مدرسه و مسجد و پروژه‌های 
آب‌رسانی، لایروبی نهرها، تسطیح اراضی 
زمین‌های کشاورزی، راه‌اندازی پنل‌های 
کارگاه‌های  ایجاد  و  خورشیدی 

اشتغال‌زایی، اشاره کرد. سردار 
پورجمشیدیان راه‌اندازی 12 بیمارستان 
سیار فوق‌تخصصی شامل تخصص‌های 
چشم‌پزشکی، جراحی، ارتوپدی، زنان، 
دندان‌پزشکی، مغز و اعصاب، قلب و عروق 
و... به‌صورت رایگان در سیستان و 
بلوچستان، کرمانشاه، خوزستان، ایلام، 
آذربایجان غربی و کردستان را از دیگر 
اقدامات نیروی زمینی سپاه در 
خدمت‌رسانی به مناطق محروم عنوان 
کرد. معاون هماهنگ‌کننده نزسا گفت: 
افتتاح 400 هزار کمک اجتماعی، 
فرهنگی و معیشتی شامل اهدای چهار 
هزار سری جهیزیه، توزیع 40 هزار بسته 
معیشتی، لوازم‌التحریر، کیف و کفش، 
برگزاری جشن تکلیف 40 هزار دانش‌آموز 
و توزیع 25 دستگاه ماشین‌آلات مهندسی 
و امدادی اهدایی رهبر معظم انقلاب 
اسامی به تعدادی از استان‌های مرزی 
ازجمله اقدامات این نیرو به‌مناسبت 

40سالگی دفاع مقدس است.

ناگفته‌های دفاع مقدس
 طی ۴۰ هفته بیان خواهد شد

سردار سرتیپ پاسدار علی فضلی 
جانشین معاون هماهنگ‌کننده سپاه در 
حاشیه مراسم توزیع کمک‌های مومنانه 
نیروی زمینی سپاه که در محل ستاد 
فرماندهی این نیرو برگزار شد، در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: امروز همه 
نیرو‌های مسلح در برپایی برنامه‌های ویژه 
چهلمین سال دفاع مقدس حضور فعال 

دارند.
وی ادامه داد: نیرو‌های مسلح 
کشورمان امسال 40 هفته را برای بیان 
بخشی از ناگفته‌های دفاع مقدس به عموم 
مردم اختصاص داده‌اند که در رأس این 
اقدامات، برنامه‌هایی است که نیروی 
زمینی سپاه به همین منظور پیش‌بینی 

کرده است.
سردار فضلی افزود: نیروی زمینی 
سپاه در کنار بیان ناگفته‌های دفاع مقدس 
در مدت یادشده، چند اقدام جانبی را هم 

برای محرومیت‌زدایی به‌ویژه آن دسته از 
محرومانی که در مناطق مرزی همچون 
استان‌های خوزستان، ایلام، کرمانشاه، 
کردستان، آذربایجان غربی، سیستان و 
بلوچستان، هرمزگان، خراسان جنوبی و 
برخی از استان‌های دیگر هستند در 

دستور کار دارد. 
 امسال در کنار این اقدامات، نیروی 
زمینی سپاه حدود 11 بیمارستان 
صحرایی را هم با رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی با هماهنگی وزارت بهداشت در 
سطح مناطق عملیاتی دفاع مقدس و 
استان‌های سیستان و بلوچستان و 

هرمزگان برپا خواهد کرد.
جانشین معاون هماهنگ‌کننده 
سپاه عنوان کرد: امروز شاهد یک اقدام 
بزرگ و ارزشمند از نیروی زمینی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی هستیم و آن 
واگذاری بخش اول 40 هزار بسته 
معیشتی در قالب رزمایش کمک مومنانه 

است.

5 محور طرح تحقیق و تفحص مجلس
 از سازمان برنامه 

ترکیب هیئت‌رئیسه شورای شهر تهران 
در سال چهارم  مشخص شد

انتخابات ۱۴۰۰ در ۲۸ خرداد 

برگزاری  با 
انتخابات، ترکیب 
شورای  هیئت‌رئیسه 
شهر تهران در سال 
چهارم از دوره پنجم 

مشخص شد.  
در جریان جلسه دیروز شورای شهر تهران انتخابات 
هیئت‌رئیسه شورا در سال چهارم برگزار شد. بر اساس این 
انتخابات محسن هاشمی با کسب 18 رأی از 20 رأی مأخوذه 
به‌عنوان رئیس شورای شهر تهران در سال چهارم باقی ماند. 
همچنین سیدابراهیم امینی به‌عنوان تنها کاندیدای 
نایب‌رئیسی در این دوره شرکت کرد و با کسب 16 رأی از 
18 رأی اخذ شده به عنوان نایب‌رئیس شورای شهر تهران 
انتخاب شد. در ادامه نیز رأی‌گیری برای انتخاب دو منشی 
هیئت‌رئیسه برگزار شد در این رقابت که زهرا نژادبهرام، الهام 
فخاری و سید آرش میلانی برای کسب این سمت رقابت 
کردند در نهایت نژادبهرام با کسب 13 رأی و آرش میلانی 
با کسب 12 رأی به‌عنوان دو منشی هیئت‌رئیسه شورای 
شهر تهران انتخاب شدند. به گزارش فارس، محسن هاشمی 
در مورد انتخابات هیئت‌رئیسه شورای شهر تهران گفت:‌ 
سال سوم شورا به اتمام رسید و وارد سال آخر فعالیت شدیم. 
یکسال به اتمام فعالیت شورای پنجم باقی مانده و در تلاشیم 
که برنامه‌های اولویت‌محور تحقق‌پذیر را به سرانجام برسانیم 
که راه‌اندازی میدان‌گاه امیرکبیر طی روز گذشته از جمله 
این برنامه‌ها بود. وی افزود: شهردار تهران قول داده است که 
همه برنامه‌های اولویت‌محور تحقق‌پذیر را اجرایی کند که 
راه‌اندازی 12 ایستگاه مترو تا پایان سال از جمله پروژه‌های 

وعده داده شده است.
 زمان برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری 
اعلام شد. بر اساس اعلام وزارت کشور، ۲۸ خرداد 
۱۴۰۰ روزی است که برای برگزاری این انتخابات 

تعیین شده است.
 البته موضوع کرونا بر موعد این انتخابات نیز سایه 
انداخته و مقامات وزارت کشور نیز بر وجود نگاه بدبینانه 
نسبت به برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری در شرایط 
وجود احتمالی این بیماری اذعان دارند. بنابر اظهارات 
رئیس ستاد انتخابات کشور، از وزارت خارجه خواسته 
شده تا پروتکل‌های بهداشتی انتخابات در کشور روسیه 

و کره جنوبی را در اختیار وزارت کشور قرار دهد. 
زمان برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری اعلام شد؛ 
وزارت کشور از ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ به‌عنوان موعد برگزاری 
این انتخابات یاد کرد. بر این اساس دیروز جمال عرف، 
رئیس ستاد انتخابات کشور، با اعلام نظر موافق شورای 
نگهبان ۲۸خرداد ۱۴۰۰ را زمان برگزاری انتخابات 
ریاست‌جمهوری و شوراها و میان دوره‌ای مجلس شورای 

اسلامی و خبرگان رهبری اعلام کرد. 
به گزارش اعتبار به نقل از ایسنا، عرف در نشست 
خبری خود با بیان اینکه برای برگزاری انتخابات 
ریاست‌جمهوری نگاه بدبینانه نسبت به شرایط بیماری 
کرونا داشته باشیم، گفت: از وزارت خارجه خواستیم تا 
پروتکل‌های بهداشتی انتخابات در روسیه و کره‌جنوبی را 
در اختیار ما قرار دهند که این پروتکل‌ها در اختیار ما قرار 
گرفت. ما باید براساس مقررات و قوانین شرایط را برای 

برگزاری انتخابات فراهم کنیم.
او در ادامه این نشست، اصلاح قانون انتخابات را یک 
ضرورت دانست و تاکید کرد: شرایط ثبت‌نام در انتخابات 
ریاست‌جمهوری خیلی آزاد است. کمیسیون شوراهای 
مجلس اصلاح قانون انتخابات را در دستور کار قرار داده 
است و امیدواریم به انتخابات سال بعد برسد. لایحه جامع 
انتخابات می‌توانست مشکلات را حل کند که در مجلس 

دهم تصویب نشد.
برنامه‌ای برای تقسیمات استانی نداریم

عرف همچنین در ادامه تاکید کرد: دولت هیچ 
برنامه‌ای برای تقسیمات استانی ندارد، بلکه ارتقاها در 
درون استان‌ها انجام می‌شود.او در پاسخ به سوالی درباره 
استیضاح وزیر کشور نیز گفت: در مجلس دهم و یازدهم 

موضوع استیضاح مطرح است. 
وزیر و معاونان به مجلس رفته و توضیحات لازم را 
به نمایندگان داده‌اند. من نمی‌خواهم کسی را متهم کنم، 
اما برخی موضوعات انگیزه‌های دیگری دارد و اگر وزارت 
کشور با درخواستی مثلا درباره فرمانداری کسی مخالفت 
کند، استیضاح مطرح می‌شود. به هر حال وزیر آمادگی 

پاسخگویی را دارد.
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افتتاح ۴۰۰ هزار طرح اجتماعی و معیشتی توسط نیروی زمینی سپاه 

رئیس قوه قضائیه گفت: 
جامعه باید احساس کند 
دستگاه قضا در نظام اسلامی 
ملجاء و پناهگاه و نهادی 
برای احقاق حق آنهاست و 
تحقق مطالبات مقام معظم 
رهبری در این زمینه، 
نیازمند تلاش مضاعف همه 
همکاران قضایی و همکاری 

با دولتمردان است.
به گزارش اعتبار به نقل از  
اداره کل روابط عمومی قوه 
قضائیه، آیت‌الله سید ابراهیم 
رئیسی در جلسه شورای عالی 
قوه قضائیه راهبرد این قوه را 
استقرار عدالت با مشارکت مردم 
عنوان کرد و گفت: حضور مردم 
در همه عرصه‌ها به‌ویژه در اجرای 
عدالت اثربخش است و آحاد 
ملت می‌توانند با احساس 
مسئولیت در برابر فساد، 
رانت‌خواری و ناهنجاری‌ها، 
دستگاه قضایی را در پیشگیری 
و برخورد با جرم و تخلف یاری 

دهند.
مسئولان باید نقدپذیر

 و حامی‌ آمران به معروف و 
ناهیان از منکر باشند

رئیسی با تأکید بر لزوم 
نقدپذیری مسئولان و حمایت از 
آمران به معروف و ناهیان از منکر، 
خاطرنشان کرد: حضور مردم در 
صحنه و حمایت مسئولان از 
آمران به معروف و ناهیان از 
منکر، مسیر پیشگیری از جرم و 
ناهنجاری‌های اجتماعی را 

هموار می‌کند.
هیچ دستگاهی نباید  در 

پیشگیری از جرم غایب باشد
وی با بیان اینکه همه 
دستگاه‌ها در پیشگیری از وقوع 
جرم و تخلف باید نقش‌آفرین 
باشند و هیچ مدیر و دستگاهی 
نباید در این عرصه غایب باشد، 
تلاش نهادها و دستگاه‌های 
الگوساز فرهنگی و اقتصادی و 
مجموعه دولت برای پیشگیری 
از جرم را مهم و ضروری دانست.

 نمایش کارآمدی مدیریت 
اسلامی مهم‌تر از خدمتگزاری 

است
رئیس قوه قضائیه در بخش 
دیگری از سخنانش با‌ اشاره به 
بیانات مهم و مطالبات لازم‌الاتباع 
رهبر معظم انقلاب که در دیدار 
روز یکشنبه دولتمردان مطرح 
شد، دستگاه قضایی را نیز 
مخاطب فرامین ایشان دانست و 
اظهار داشت: خدمتگزاری به 
مردم علاوه ‌بر اجر و ثوابی که 
دارد، افتخار بزرگی برای 

مسئولان نظام اسلامی است.
رئیسی در عین حال، ارائه 
الگویی کارآمد از مدیریت 
اسامی را از خدمتگزاری به 
مردم مهم‌تر و به نمایش گذاشتن 
یک الگوی مؤثر، کارآمد و موفق 
از دستگاه قضای اسامی و 
عدالت مبتنی بر آن را وظیفه 
خطیر همکاران خود در 

مجموعه قوه قضائیه دانست.
 ارائه الگوی قضایی 

نظام اسلامی  همت مضاعف 
می‌طلبد

وی ادامه داد: جامعه باید 
احساس کند دستگاه قضا در 
نظام اسلامی ملجاء و پناهگاه و 
نهادی برای احقاق حق آنهاست 
و تحقق مطالبات رهبر معظم 
انقلاب در این زمینه، نیازمند 
تلاش مضاعف همه همکاران 
قضایی و همکاری با دولتمردان 

است.
مسئولیت‌های اقتصادی دولت 

به روایت رئیس دستگاه قضا
رئیس قوه قضائیه در ادامه، 
اقتصاد مستقل، برخورد با موانع 
تولید، مبارزه با فساد و قاچاق 
کالا، جلوگیری از واردات بی‌رویه 
سامانه‌های  راه‌اندازی  و 
شفاف‌ساز اقدامات اقتصادی را 
از مهم‌ترین مطالبات رهبر 
معظم انقلاب و مسئولیت‌های 
دولت در حوزه اقتصادی عنوان 

کرد.
 پیگیری راه‌اندازی سامانه‌های  

شفاف‌ساز اقتصادی
رئیسی با تأکید بر همکاری 
دستگاه قضایی با دولت برای 
تحقق این مطالبات، به سازمان 
بازرسی کل کشور دستور داد که 
راه‌اندازی سامانه‌های مؤثر برای 
شفاف‌سازی حوزه اقتصاد و 
پیوند این سامانه‌ها با یکدیگر را 
در چارچوب تحقق دولت 

الکترونیک پیگیری نماید.
پیگیری جدی تشکیل 

کارگروه ویژه  رفع موانع تولید 
وی همچنین تأکید کرد که 
دستگاه قضایی تشکیل کارگروه 
ویژه رفع موانع تولید با حضور 
نمایندگان سه قوه را با جدیت 
پیگیری می‌کند و متذکر شد که 
شکل‌گیری این کارگروه، در 
رونق فعالیت کارگاه‌های 
تولیدی و جهش تولید و 

همچنین جلوگیری از بیکاری 
کارگران راهگشا خواهد بود.

رئیس قوه قضائیه افزود: 
دستگاه قضایی و همه همکاران 
این مجموعه در سراسر کشور، 
هم در بخش نظارت و هم در 
حوزه قضاوت، برای تحقق 
فرامین رهبر معظم انقلاب اراده 
جدی دارند و تلاش خواهیم کرد 
ضمن برخورد با فساد و ریشه‌ها 
و عناصر آن، نگذاریم چراغ تولید 
و‌ اشتغال در کشور خاموش یا کم 

نور شود.
 وکالت آسان، ارزان و سالم 

در دسترس همه ملت
 قرار گیرد

رئیسی در بخش دیگری از 
سخنانش به موضوع رقابت در 
وکالت، کارشناسی و دفاتر اسناد 
رسمی ‌پرداخت و تأکید کرد: 
تمام این خدمات باید در فضایی 
رقابتی و به‌صورت سالم، ارزان و 
آسان در خدمت آحاد ملت در 
اقصی نقاط کشور قرار گیرد و 
موانع دسترسی شهروندان به 

این تسهیلات برطرف شود.
وی در واکنش به گزارشی 
درباره تکلیف قانونی دولت مبنی 
بر فراهم آوردن بستر الکترونیکی 
شدن استعلام‌های مربوط به 
یک پرونده نیز، گفت: لازم است 
در بستر دولت الکترونیک، 
به  دادگستری‌ها  دست 
بانک‌های اطلاعاتی باز شود تا بار 

مهمی ‌از دوش دستگاه قضایی 
برداشته شده و زمینه رسیدگی 
آسان‌تر و سریع‌تر به پرونده‌ها 

فراهم شود.
 توصیه رئیس دستگاه قضا 

برای نادیده گرفتن توصیه‌ها 
در جذب نیرو

رئیس قوه قضائیه همچنین 
با‌ اشاره به برخی توصیه‌ها برای 
به کارگیری و استخدام اقوام و 
آشنایان مسئولان قضایی در 
دستگاه‌ها اظهار داشت: قبل از 
اینکه فردی استخدام شود، باید 
نیاز سازمان سنجیده شده و 
سپس بر اساس این نیاز افراد 
شایسته و توانمند در فرایندی 
ضابطه‌مند جذب و به کارگیری 

شوند.
رئیسی تأکید کرد: ورود 
نیروی انسانی باید صرفاً از طریق 
بخش منابع انسانی صورت گیرد 
و جذب نیرو نیز باید فرع بر نیاز 
سازمان باشد؛ هر چند که نتیجه 
این رویه دلخوری و ناراحتی 
اقوام و آشنایان از مدیران بشود.
بازگشت ۶ میلیارد دلار ارز 

مربوط به صادرات
در این نشست، القاصی 
مهر دادستان تهران با اشاره به 
تاکید رهبر معظم انقلاب مبنی 
بر تعیین تکلیف ۲۷ میلیارد دلار 
ارز حاصل از صادرات گفت: در 
مجموع ۵/ ۵ میلیارد ارز اعم از 
یورو و دلار، معادل ۶ میلیارد دلار 
ارز حاصل از صادرات و ارز 
تخصیصی برای واردات، به 
چرخه اقتصادی برگردانده شده 
است. القاصی مهر همچنین از 
آغاز بررسی گزارش سازمان 
بازرسی کل کشور مبنی بر 
شناسایی هزار و ۴۰۰ فرد 
حقیقی و حقوقی که در زمینه 
بازگرداندن نزدیک به ۲۰ 
میلیارد یورو ارز حاصل از 
صادرات و ۱۰ میلیارد دلار ارز 
تخصیص یافته برای واردات 
تخلف داشته‌اند، در دادستانی 

تهران خبر داد.

در پی مطالبه رهبر انقلاب انجام شد

دستور رئیس قوه قضائیه به سازمان بازرسی
 برای راه‌اندازی سامانه‌های شفاف‌ساز اقتصادی 

دکتر سیدمحمد کریمی  گفت: دکتر مصطفوی از مدیران متعهد و ارزشمند صنعت بیمه است و بیمه میهن با تثبیت و استمرار مدیریت ایشان به سرمنزل مقصود خواهد رسید.  
شرکت بیمه میهن میزبان دبیرکل سندیکای بیمه گران ایران بود و سران دو مجموعه در دیدارِ صمیمانه، به بحث و تبادل نظر در زمینه مسائل جاری صنعت بیمه پرداختند. در این دیدار 
که ابراهیم حمیدی رئیس هیأت مدیره بیمه میهن نیز حضور داشت، دکتر سیدمحمد کریمی ضمن تبریک انتصاب دکتر مصطفوی به عنوان مدیر عامل جدید شرکت بیمه میهن، اظهار 
داشت که این انتخاب برای مجموعه میهن پربرکت و نویدبخش اقدامات ارزشمندی است و سندیکای بیمه گران نیز با قدرت حمایت های لازم را از این مجموعه معظم به عمل خواهد 
آورد. دبیر کل سندیکای بیمه گران با تشریح فعالیت های جاری و برنامه های در دست اقدام سندیکای بیمه گران، ارتباط و تعامل با بیمه مرکزی و بدنه صنعت بیمه، نهادها و دستگاه های 

مختلف را با هدف تبیین اهداف کلان صنعت بیمه و پیگیری مطالبات این صنعت، از اهم برنامه های این دوره سندیکای بیمه گران خواند و از استمرار این همکاریها خبر داد.

بیمه مرکزی ج.ا.ایران طی نامه ای با ابلاغ تأییدیه محاسبات نسبت توانگری مالی شرکت بیمه دی برای سال مالی ٩٩، توانگری مالی این شرکت را سطح یک 
با نسبت ٢٠٨ درصد، که عالی ترین سطح توانگری شرکت های بیمه ای است، اعلام کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه دی؛ این در حالی است که شرکت 
بیمه دی علاوه بر اجرای قرارداد درمان ایثارگران کشور برای سومین سال متوالی، توانسته است در سال های اخیر با رشدی متناسب، سهم خود را به طور چشم 
گیری در تمامی رشته های بیمه ای ارتقا دهد، به گونه ای که در بین شرکت های خصوصی صنعت، رتبه سوم در جذب حق بیمه را کسب نماید. این دستاورد 
ارزشمند بر اساس یک برنامه ریزی بلند مدت شکل گرفته است که از مهم ترین آن ها  می توان به رعایت اصول بیمه گری در انتخاب ریسک، بازنگری در قراردادهای 

اتکایی و واگذاری، تأکید بر وصول به موقع حق بیمه ها و مطالبات، مدیریت موثر بر وجوه نقد شرکت و سرمایه گذاری در بخش های سودآور اشاره کرد.

دبیرکل سندیکای بیمه گران در بازدید از بیمه میهن بیمه دی: این توانگری فراتر از یک است



واکنش رسمی سایپا به ویدئوی چهارسال پیش فروش خودرو در لبنان:

گزارش شبکه الجدید مربوط به سال ۹۵ است
 گروه خودروسازی سایپا در 
واکنش به انتشار فراگیر گزارش 
خبری، ویدئویی شبکه الجدید 
لبنان از فروش محصولات این 
خودروساز در کشور لبنان اعلام 
کرد که این ویدئو مربوط به سال 
۹۵ است که به تازگی اما با ترجمه 
و تحلیل اشتباه در شبکه‌های 
شده بازنشر   اجتماعی 

 است.
به گزارش اعتبار به نقل از سایپانیوز، در 
سال‌های گذشته گروه خودروسازی 
سایپا در جهت توسعه بازارهای 
صادراتی و افزایش صادرات غیرنفتی 
کشور، فروش محصولات خود در 
کشورهای دیگر را در دستور کار قرار 
داده و با همکاری شریک تجاری خود 
در لبنان تعدادی از محصولات سواری 
و تجاری خود را در بازار این کشور 

عرضه کرد.
گزارش شبکه الجدید مربوط به سال 

۹۵ است
 شبکه الجدید لبنان در گزارشی که 

چهار سال پیش از نمایندگی سایپا در 
این کشور تهیه کرد، به محصولات 
متنوع سواری و تجاری و شرایط 
منعطف فروش نقدی و اعتباری این 
خودروها به شهروندان لبنانی در آن 
سال ها پرداخت اما ویدئوی این 
گزارش در روزهای اخیر و با ترجمه و 
تفسیری اشتباه در شبکه های 
 اجتماعی کشور بازنشر شده

 است.

قیمت محصولات سایپا در لبنان از 
۸۴۰۰ دلار برای پراید تا ۱۹۲۰۰ دلار 

برای چانگان بوده است
براساس اعلام سایپا قیمت محصولات 
این گروه خودروسازی در سال ۹۵ در 
کشور لبنان از ۸۴۰۰ دلار برای پراید 
تا ۱۹هزار و ۲۰۰ دلار برای چانگان 
جهت مشتریان لبنانی متغیر بوده و 
هیچ خودرویی به قیمت ۱۵۰۰ دلار 
عرضه نشده است. آنچه که در گزارش 

شبکه الجدید در سال ۹۵ توسط 
نماینده سایپا در لبنان بیان می شود 
این است که هر شهروند لبنانی که 
ماهیانه ۱۵۰۰ دلار درآمد کسب می 
کند یا حقوق ماهیانه‌ای معادل ۱۵۰۰ 
دلار داشته باشد، توانایی پرداخت 
اقساط خودرو را خواهد داشت و لذا می 
تواند این خودروها را به صورت اقساطی 
از طریق بانک های عامل لبنانی یا 
مستقیماً از نمایندگی سایپا در لبنان 

خریداری کند.
این تفسیرها یا از روی عدم آگاهی و یا عامدانه 
و در راستای اهداف سیاسی و ضدامنیتی است

گروه خودروسازی سایپا درخصوص 
اطلاعات و توضیحات نادرستی که به 
همراه این ویدئو منتشر شده نیز از 
هموطنان عزیز می خواهد که بدون 
اطمینان از درستی محتوا، هیچ پیامی 
را باور و بازنشر نکنند. زیرا تفسیرهای 
این چنینی در فضای مجازی بعضا یا از 
روی عدم آگاهی و اشتباه و یا عامدانه 
و در راستای اهداف سیاسی و 

ضدامنیتی است.
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حجت‌الله فیروزی سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت که طرح ساماندهی بازار خودرو در اولین جلسه این کمیسیون بعد از تعطیلات مجلس در دستور کار قرار خواهد 
گرفت تا پس از جمع‌بندی به صحن علنی مجلس ارائه شود. کارگروه مربوطه که طرح ساماندهی بازار خودرو را مورد رسیدگی قرار داده بود کارش به پایان رسیده و این طرح در اولین جلسه 
کمیسیون بعد از هفته سرکشی به حوزه‌های انتخابیه مطرح خواهد شد تا پس از بررسی و چکش‌کاری به صحن علنی ارجاع شود و در نوبت بررسی در صحن علنی قرار گیرد.  با توجه به مطالبه 
مردم و حتی خودروسازان و قطعه‌سازان نظر ما این است که این طرح با فوریت مطرح شود و بر همین اساس اگر کمیسیون به نظر واحدی برسد آن را به‌صورت دو فوریتی مطرح می‌کنیم.  این 
طرح با رفع نواقص طرح ساماندهی بازار خودرو در مجلس دهم در حوزه تولید، عرضه، تقاضا، خدمات پس از فروش و قیمت پیش‌بینی شده و طرح جامعی است. در حال حاضر یکی از بحث‌های 

مهم در زمینه خودرو قیمت‌گذاری و مجوز شورای رقابت به خودروساز برای قیمت‌گذاری فصلی است که این امر مورد اعتراض مردم واقع شده و صاحب‌نظران هم روی آن بحث دارند. 

طرح 
ساماندهی
بازار خودرو 

در صحن
 مجلس 

محسن زنگنه رئیس 
کمیته اصلاح ساختار بودجه 
مجلس، ضمن تاکید براینکه 
اصلاح اساسی ساختار بودجه 
طی مدت زمان دو یا سه ماه 
انجام نمی‌شود، گفت: این 
موضوع حدود 4 سال به طول 

خواهد انجامید که در این دوره از مجلس با توجه به تاکیدات مقام 
معظم رهبری و رئیس مجلس اصلاح ساختار بودجه انجام خواهد 
شد. مرکز پژوهش‌های مجلس حداقل 10 موضوع را برای اصلاح 
ساختار بودجه به مجلس پیشنهاد کرد که ما عناوین آن را بعد از 
بررسی‌های متعدد در کمیته اصلاح ساختار بودجه در 13 حکم 

جمع‌بندی کردیم.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس ادامه داد: 
در صورت تاثیر این 13 حکم در تدوین و تصویب بودجه سال 1400 
مطمئنا اتفاقات خوبی برای کشور رقم خواهد خورد البته شاید نسبت 
به این احکام قوانینی وجود داشته باشد که نیاز به اصلاح دارد. 
مولدسازی دارایی های دولت، موضوع منابع مالی بخش نفت و گاز و 
شرکت‌های دولتی در بخش منابع نیاز به اصلاحاتی دارند، به طور 
مثال در بحث مولدسازی در سال 97، دولت دارای 7 هزار هزار میلیارد 
تومان دارائی‌های غیرمنقول بود که هنوز بلاتکلیف هستند که مقرر 
شد، در بحث مولدسازی دارائی‌های دولت مرکز پژوهش‌های مجلس 
متنی را ارائه کند تا در کمیته بررسی شود. همچنین سه چهارم بودجه 
سالانه کشور مربوط به بودجه شرکت‌های دولتی است که تنها حدود 
900 هزار میلیارد آن مربوط به شرکت نفت می‌شود. پیش از این قرار 
بود، دولت لایحه‌ای را برای ساماندهی بودجه شرکت‌های دولتی به 
مجلس ارائه کند که اکنون اعلام کرده این موضوع منتفی است و 
بنابراین ما طرحی را در این مورد بررسی و تدوین خواهیم کرد. در 
بخش هزینه‌ای بودجه هم بحث تشکیل کمیته بازبینی هزینه‌ها، 
انضباط مالی و پرداخت به ذینفع نهایی و یارانه نقدی ذکر شده که قرار 
است؛ مرکز پژوهش‌ها، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان 
برنامه و بودجه متن جدیدی را درباره حذف برخی یارانه‌بگیران و 
ساماندهی آن ارائه کنند. همچنین بحث تشکیل پایگاه اطلاعات رفاه 
ایرانیان، استقرار پرونده الکترونیک سلامت ایرانیان، بهره برداری کامل 
از سامانه ستاد، شفافیت تراکنشهای بانکی، مالیات بر عایدی سرمایه، 
اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده، مالیات ستانی هوشمند، نظام 
انگیزشی سازمان امور مالیاتی و همکاری استان‌ها و بحث معافیت 
های مالیاتی جزو احکام مندرج در بخش هزینه‌ها قرار گرفته است 
که باید برای اصلاح ساختار بودجه مورد بازبینی و بررسی قرار بگیرند.

خبر

مدیران عامل گروه صنعتی ایران 
خودرو و گروه صنعتی مپنا، در نشست 
مشترکی، به بررسی زمینه‌های 
همکاری در حوزه تولید خودروی برقی 

پرداختند.
 مدیرعامل گروه صنعتی ایران 
خودرو در نشستی با مدیرعامل مپنا، 
ضمن افتخار آفرین خواندن اقدامات و 
فعالیت های انجام شده در این شرکت، 
عنوان کرد: خوشبختانه مجموعه مپنا 
توفیقات بسیار خوبی در زمینه های 
مختلف صنعتی داشته است. امروز هم 
شاهد پیشرفت های بیشتری در زیر 
ساخت تولید خودروهای برقی و برقی 

سازی خودروها هستیم.
فرشاد مقیمی، افزود: در بخش 
خودروهای برقی، سند و نقشه راهی در 
ایران خودرو به تصویب رساندیم، این 
انگیزه مضاعف نیز وجود داشت تا با 
مجموعه مپنا در راستای ارتقای دانش 
فنی و افزایش بهره‌وری، همکاری 

کنیم.
وی ادامه داد: سرمایه‌گذاری‌های 
انجام شده و ظرفیت‌های موجود در 
شرکت مپنا، سبب می شود تا 
ایران‌خودرو نیز با استفاده از این امکان، 
مسیر حرکت برای تولید خودروی برقی 
را با سرعت بیشتری طی کند و با 
بهره‌مندی از این ظرفیت ها پازل تولید 
خودروی برقی داخلی با سرعت 

بیش‌تری تکمیل شود.
مقیمی با بیان اینکه ایران خودرو 
صرفا برقی کردن خودروهای سواری را 
در دستور کار قرار نداده، گفت: به دلیل 
اینکه زمینه برقی کردن خودروهای کار 
در کشور مساعد است، وارد این حوزه 
نیز شده ایم. این موضوع می‌تواند 
خلاءهایی که منجر به درخواست برای 
واردات خودروی کار برقی شده را 
مرتفع کند. در این زمینه اولویت ما 
تعمیق ساخت داخل است، اما در 
صورت نیاز، می توانیم از شرکای 

استراتژیک نیز بهره ببریم.
در ادامه این نشست عباس 
علی‌آبادی، مدیرعامل گروه صنعتی 
مپنا، با بیان اینکه مپنا تا امروز برای 

ایجاد زیرساخت در راستای فراهم 
کردن پذیرشِ خودروهای برقی در 
سامانه حمل و نقل کشور تلاش کرده، 
گفت: در این زمینه ما مستعد تجاری 
سازی هستیم. یعنی امروز محصولاتی 
داریم که قابل رقابت با محصولات 
جهانی هستند و می توانند در بازار 

داخلی یا خارجی عرضه شوند.
وی در ادامه اذعان کرد: در حال 
حاضر در مرحله بازاریابی هستیم و 
سعی کردیم متناسب با بازار جهانی 

محصولات متنوعی را ارایه دهیم.
علی‌آبادی گفت: از آنجایی که 
خودروی برقی در سامانه انرژی کشور 
نقش بسیار مهمی را ایفا می‌کند‌، اگر  
بتوانیم ذخیره انرژی کشور را افزایش 

دهیم، اقدامی راهبردی و استراتژیک 
صورت داده‌ایم.

مدیرعامل گروه صنعتی مپنا 
افزود: در زمینه تولید خودروی برقی 
نقش اصلی را خودروسازان ایفا می‌کنند 
و ما در زمینه فراهم‌سازی زیرساخت با 
آنها همکاری خواهیم کرد و امیدواریم 
نتیجه همکاری این دو شرکت بزرگ، 

سبب رضایت بیشتر مردم شود.
وی اظهار امیدواری کرد: مذاکراتی 
در این زمینه داشتیم تا در آینده، 
همکاری‌هایمان را به صورت گسترده 
تر پایه ریزی کنیم تا زمینه تجاری 

سازی خودروی برقی فراهم شود.
علی‌آبادی با اشاره به اینکه تاکنون 
و  فنی  دانش  ظرفیت‌های  
زیرساخت‌های لازم برای برقی کردن 
خودروها فراهم شده، گفت: به عنوان 
مثال در زمینه باتری و ذخیره انرژی که 
از اهمیت بالایی برخوردار است، در 
حال سرمایه‌گذاری و آماده ارایه 

محصول هستیم.
گفتنی است، مدیرعامل گروه 
صنعتی ایران خودرو و هیات همراه، از 
شرکت مهندسی و ساخت برق و کنترل 
مپنا )مکو( و همچنین نمایشگاه 
دستاوردهای گروه صنعتی مپنا در 
حوزه برق و الکترونیک، تولید ایستگاه 
های شارژ برق سریع و کند و پلتفرم 

خودروی برقی بازدید کردند.

مسیر جایگزین
 سیاست‌گذاری دستوری

 سعید مدنی/ کارشناس ارشد 
صنعت خودرو

 اگر این تعریف را قبول 
داشته باشیم که حضور 
دولت یعنی قدرت، پس اگر 
دولت حتی سهامی هم در 

خودروسازی نداشته باشد باز هم می‌تواند در 
امور این شرکت‌ها دخالت و برنامه‌های خود را به 

آنها دیکته کند. 
تنها زمانی دولت از خودروسازی خارج خواهد شد 
که تفکر حاکم بر دولت در ارتباط با نحوه دخالت در 
خودروسازی تغییر کند. تا زمانی که این تفکر حاکم 
باشد شاهد دخالت‌های دولت و ادامه روند 
سیاست‌گذاری دستوری در خودروسازی خواهیم بود. 
بر خلاف تصور مدیران ارشد وزارت صمت و همچنین 
سیاست‌گذار کلان خودرو، دخالت در برنامه‌های 
خودروسازان و تکالیف مختلفی که به مدیران ارشد 
خودروساز تحمیل می‌شود، نه تنها کمکی به بهبود 
وضعیت خودروسازی در کشور نکرده است که سبب 
شده این شرکت‌ها با انواع و اقسام چالش‌ها روبه‌رو شوند 
و شاهد باشیم که آنها به جای سوددهی در باتلاق 

زیان‌دهی فرورفته‌اند. 
پیشنهاد می کنم دولت به تدریج از خودروسازی 
خارج شود زیرا تداوم حضور دولت یعنی ادامه 
سیاست‌گذاری دستوری، و این نمی‌تواند خودروسازان 
را از زیان دهی خارج کند. خصوصی‌سازی شرکت‌های 
خودروساز، در تشریح الگوی چینی برای واگذاری سهام 
دولت در خودروسازی این کشور و  اینکه که دولت چین 
شرکت‌های تحت مدیریت خود را به تدریج واگذار کرد 
به طوری که در هر مقطع از بخش خصوصی که اداره 
شرکت را بر عهده داشت، برنامه می‌خواست و بعد از 
پایش برنامه چنانچه بخش خصوصی مطابق با برنامه 
اعلامی عمل کرده بود، بخشی از سهام مورد توافق را به 
بخش خصوصی واگذار می‌کرد. این شیوه واگذاری 
می‌تواند هم نگرانی دولت از بابت واگذاری شرکت‌های 
تحت مدیریتش به بخش خصوصی را رفع کند و هم این 
امکان را فراهم می‌کند که شرکت‌های دولتی در یک 
چارچوب و برنامه زمان‌بندی مشخص به بخش 
خصوصی واگذار شوند. وزارت صمت باید به جای 
سیاست‌گذاری، ابلاغ تکلیف و دستور به مدیران 

خودروساز، بعد نظارتی خود را تقویت کند.

هفته‌نامه اقتصادی ایران

مقیمی: نقشه راه تولید خودروی برقی 
با بهره‌مندی از ظرفیت مپنا تکمیل می‌شود

‌جزئیات جدید درباره اصلاح
 ساختار بودجه در مجلس یازدهم

شرایط دریافت وام خرید کامیون  دست‌انداز جدید
مشاور رئیس ‌سازمان راهداری در طرح نوسازی در مسیر ترخیص وارداتی‌ها 

ناوگان گفت: در طرح نوسازی یک هزار دستگاه کامیون 
و کِشنده از محل تولید داخل، در مجموع هزار میلیارد 
تومان تسهیلات با نرخ سود 9 درصد و بازپرداخت 

پنج‌ساله پرداخت می‌شود.
صدرالله بمانا با‌ اشاره به امضای قرارداد نوسازی یک 
هزار دستگاه کامیون و کِشنده که روز گذشته بین وزارت 
راه و شهرسازی، شرکت ایران خودرو دیزل و بانک توسعه 
تعاون به عنوان بانک عامل منعقد شد، اظهار کرد: مدت 
این قرارداد یک سال است و در گام اول شرکت سازنده 
داخلی، تعداد یک هزار دستگاه کامیون و کشنده تولید 
می‌کند و در اختیار متقاضیان نوسازی ناوگان قرار 
می‌دهد. وی ادامه داد: در این پروژه میزان سرمایه‌گذاری 

بخش خصوصی هزار و 760 میلیارد تومان است.
مشاور رئیس‌ سازمان راهداری در طرح نوسازی 
ناوگان درباره شرایط و ملزومات این قرارداد افزود: اسقاط 
حداقل یک دستگاه کامیون در ازای هر دستگاه کامیون 
نو، ضرورت دارد. بمانا با بیان اینکه 60 درصد قیمت 
کامیون به عنوان تسهیلات اختصاص می‌یابد، عنوان کرد: 
آورده متقاضی در این قرارداد ۴۰ درصد از قیمت ناوگان 
است. وی رقم کل تسهیلات این قرارداد را یک هزار 
میلیارد تومان اعلام کرد و توضیح داد: سود این تسهیلات 
۹ درصد و مدت زمان بازپرداخت آن پنج سال است. 
مشاور رئیس‌ سازمان راهداری، صرفه‌جویی در مصرف 
سوخت و افزایش بهره‌وری را از مزایای اجرای این طرح 
اعلام کرد و یادآور شد: کاهش آلاینده‌های زیست‌محیطی 
و ارتقاء ایمنی حمل‌ونقل از دیگر مزایای اجرای این طرح 
است. بنابر این گزارش، بمانا پیش از این از نوسازی 436 
دستگاه کامیون فرسوده از محل تولید داخل در قالب 
طرح نوسازی ناوگان تجاری درون و برون‌شهری خبر داده 

بود.

به گفته دبیر انجمن واردکنندگان خودرو، به‌رغم 
اینکه با ورود معاون امور فنی و گمرکی گمرک ایران به 
موضوع خودروهای دپو شده در گمرکات، موانع ترخیص 
این خودروها حل و کار ترخیص آنها آغاز شده است، اما به 
دلیل پاره‌ای از مشکلات دیگر از سوی برخی سازمان‌ها، 
ممکن است عرضه و دسترسی خریداران به خودروها وجود 
نداشته باشد.مهدی دادفر تصریح کرد: در حال حاضر 
همکاران ما )شرکت‌های واردکننده خودرو( در سازمان 
حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در بخش 
گارانتی و بارگذاری گارانتی دچار مشکل شده‌ و در تنگنا 
قرار گرفته‌اند. این در حالی است که متصدی مربوطه نیز 
به درستی پاسخگو نبوده، حضور ندارد و پیگیر موضوع 
نیست و شرایط همچون دور باطلی شده و کار پیش 
نمی‌رود. البته ناگفته نماند سازمان تعزیرات هم وارد شده 
و با تصمیمی خلاف قانون ومقررات، شرایط را سخت‌تر 
کرده است. در رابطه با شکایاتی که مشتریان از بابت عدم 
پرداخت مابه‌التفاوت نرخ ارز مصوبه دولت دارند، سازمان 
تعزیرات شرکت‌ها را محکوم به دریافت نکردن این 
مابه‌التفاوت نرخ ارز می‌کند که اقدامی عجیب است. در 
رابطه با این موضوع تمام اموال و دارایی‌های شرکت‌ها را 
مورد توقیف خود قرار می‌دهد که شامل خودروهای مانده 
در گمرکات، اموال و دارایی مدیران، حساب‌های بانکی، 
کارت‌های بازرگانی و... می‌شود.  دبیر انجمن واردکنندگان 
خودرو اعلام کرد: موارد به دفتر وزیر دادگستری و معاون 
وی منعکس شده و موضوع در حال پیگیری است. چنانچه 
این معظل حل نشود، حدود ۱۷۰ - ۱۸۰ دستگاه حداقل 
یکی از شرکت‌های ما در گمرک باقی مانده و نمی توان به 
مردم تحویل داد.  امیدواریم هرچه سریع‌تر سازمان 
تعزیرات حکومتی این مشکلات را حل کند، چنانچه حل 

نشد، خود سازمان باید پاسخگوی مشتریان باشد.

یک کارشناس صنعت تایر با 
انتقاد از عدم همکاری تولیدکنندگان 
با وزارت صمت گفت: با اجرای طرح 
توزیع سیستمی تایر سواری، 
مشکلات مربوط به کمبود و توزیع 

نا‌عادلانه این کالا برطرف می‌شود.
علی حسینی  با‌اشاره به وضعیت 
نابسامان بازار لاستیک سواری گفت: 
متاسفانه با حضور دلالان و محتکران در 

بازار تایر و به خصوص حوزه لاستیک 
سبک با گرانی و کمبود سایز‌های گوناگون 
تایر روبه‌رو هستیم. سودجویان از این 
فرصت سوءاستفاده کرده و بخشی از 
افزایش قیمت‌‌ها مربوط به عدم حضور 
نهاد‌های نظارتی در بازار تایر می‌شود؛ 
برای مثال هم‌‎اکنون یک جفت تایر پراید 
با قیمت 1میلیون تومان معامله می‌شود 
و این قیمت 2 برابر قیمت مصوب دولتی 

است که 540هزار تومان است و این 
مسئله در مورد دیگر سایز‌های تایر سواری 

نیز صادق است. 
مسئله ضعف نظارت‌ بر بازار تایر در 
حوزه لاستیک سنگین کمتر به چشم 
‌می‌خورد، چرا که این طرح ابزار لازم برای 
رصد بازار را مهیا کرده و به دلیل شفافیت 
زنجیره تامین و توزیع کالا، هرگونه تخلف 
و احتکار به صورت برخط شناسایی 

می‌شود.
حسینی با تاکید بر اینکه امکان 
استفاده از سامانه‌های شفافیت‌زا در حوزه 
تایر سواری وجود دارد گفت: متاسفانه 
تاکنون اطلاعات لازم برای توزیع شفاف 
تایر سواری ایجاد نشده است، که دلیل آن 
نیز به عدم ثبت اطلاعات تولید و فروش 
توسط تولیدکنندگان داخلی در سامانه 

جامع تجارت است.

فروش تایر پراید به 2 برابر قیمت مصوب در بازار آزاد 

 با ثبت نماد بورسی »بپیوند« برای شرکت برق و انرژی پیوندگستر پارس )نیروگاه قم(، تعداد شرکت‌های بورسی بنیاد مستضعفان به ۳۳ شرکت رسید. شرکت 
برق و انرژی پیوند گستر پارس )سهامی عام( مالک نیروگاه قم پس از احراز تمامی شرایط پذیرش در بازار سرمایه، از تاریخ ۲۲ مرداد سال‌جاری به عنوان سی‌وسومین 
شرکت بنیاد مستضعفان در فهرست شرکت‌های فرابورس ایران ثبت شد. به گزارش روابط عمومی بنیاد مستضعفان، شرکت برق و انرژی پیوند گسترپارس به عنوان 
مالک نیروگاه سیکل ترکیبی ۷۱۴ مگاواتی قم فعالیت می‌کند که جزو شرکت‌های زیرمجموعه هلدینگ برق و انرژی صبا وابسته به بنیاد مستضعفان است. سهام 
این نماد قرار است طی هفته‌های آتی به صورت عرضه اولیه و به عنوان دویست‌ و ‌بیست ‌و سومین نماد معاملاتی )شصت‌ و دومین شرکت در بازار اول( در فهرست 
نرخ‌های فرابورس ایران در معرض فروش قرار گیرد و بر اساس اعلام صورت گرفته، در عرضه اولیه این نماد، ۱۵ درصد سهام این شرکت به خریداران واگذار می‌شود.

ادامه از صفحه اول
با اين تفاسير به نظر مي رسد تعيين نقشي مناسب براي دولت ضروري است و تنها در اين صورت است که مي توان به آيندة بخش هاي مختلف اقتصادي اميدوار بود. 
نظارت دولت بر اقتصاد بايد به گونه اي باشد که نه مانع فعاليت ساير بخش ها گردد) منظور بخش دولتي و تعاوني است ( و نه آنها را در اجراي هر عملي آزاد گذارد . در واقع 
بکارگيري سياستهاي مناسب اقتصادي به عنوان ابزاري در دست دولت ، او را در اجراي سياستها و دستيابي به هدف کمک مي نمايد ، اما اين کافي نيست . شرط کافي براي 
رسيدن به دخالت مطلوب دولت ودستيابي به اهداف کلان اقتصادي و تعادل بهينه ، مکانيسم هاي اقتصادي هستند . همان مکانيسم هايي که بکارگيري نا صحيح آنها ، 
شرايط موجود را رقم زدند . در واقع وظيفة مسئولين اين است که به شناخت مکانيسم ها پرداخته و آنها را در نقاط و مکان هاي مناسب بکار گيرند.                          ادامه دارد

۳۳ شرکت بنیاد مستضعفان در بورس  حدود دخالت دولت در اقتصاد
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ذوب آهن اصفهان گواهینامه استاندارد ملی ایران 
برای تولید ریل را دریافت نمود

  گواهینامه استاندارد ملی 
ایران برای تولید ریل راه آهن و 
پروانه کاربرد علامت استاندارد این 
محصول طی آیین ویژه ای 
چهارشنبه 5 شهریور ماه از سوی 
نیره پیروز بخت معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان ملی 
استاندارد ایران به منصور یزدی زاده 
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان اعطا 

شد .
این آیین با حضور رئیس سازمان 
ملی استاندارد ایران ، مهدی صادقی 
نیارکی معاون امور صنایع وزارت صمت ، 
مرتضی جعفری معاون  بازرگانی و بهره 
برداری راه آهن جمهوری اسلامی ایران ، 
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان ، مهدی نصر 
معاون برنامه ریزی و توسعه ، حسین 
دیباجی مدیر کیفیت ، مرتضی شیرین 
پرور مدیر تحقیق و توسعه ذوب آهن 
اصفهان و محمود فرمانی مدیر کل 
استاندارد استان اصفهان ،  در سالن 
اجتماعات سازمان ملی استاندارد ایران 

برگزار شد .
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران 
در این آیین گفت : ذوب آهن اصفهان به 
عنوان یک تولید کننده مهم فولادی 
کشور از توانایی بالایی برخوردار است و 
تولیدات این شرکت در سطح خاورمیانه 

و جهان مطرح است .
وی افزود : ریل تولید شده در ذوب 
آهن اصفهان در مدت کمی توانست 
استاندارد ریل ملی را پاس کند و این امر 
نشان دهنده کیفیت بالای این محصول 

است .
پیروزبخت اظهار داشت : نگرش 
نسبت به استاندارد باید تغییر کند و هرگز 

نباید نگاه اجباری به این مقوله داشته 
باشیم . همچنان که استاندارد ملی برای 
ریل نیز به صورت اجباری نبود بلکه این 
امر به صورت اختیاری و تشویقی صورت 

گرفت .
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران 
، تولید ریل را یک افتخار برای کشور 
دانست و گفت : با توجه به سابقه ای که 
در همکاری برای تدوین استانداردهای 
محصولات فولادی دارم ، از نقش 
پیشکسوتان در این امر آگاه هستم و از 
پیشکسوتان این عرصه دعوت کردم که 
در این مراسم حضور داشته باشند و 
خوشبختانه دو پیشکسوت ذوب آهنی ، 
مهندس منوچهر توفیقی و مهندس 

یلتقیان در اینجا حضور دارند.
مهدی صادقی نیارکی معاون امور 
صنایع وزارت صمت نیز در این مراسم ، 
استاندارد را زمینه ساز توسعه صادرات 
توصیف کرد و گفت : باید از مسئولین و 
تلاشگران ذوب آهن اصفهان تقدیر ویژه 
نمود که در شرایط سخت کنونی و با 
وجود مشکلات مختلف ، محصول مهمی 

همچون ریل را تولید کردند .
وی ، حرکت ذوب آهن اصفهان به 
سمت تولید محصولات با ارزش افزوده 
بالاتر را حاصل خبرگی در مدیریت این 
شرکت دانست و گفت : تولید ریل موجب 
افزایش حس خوداتکایی در کشور شد ، 

و مانع خروج ارز از کشور گردید .
معاون وزیر صمت با اشاره به سه 
بازدید خود از ذوب آهن اصفهان گفت : 
این شرکت تجهیزات بسیار پیشرفته ای 
برای تولید و تست ریل نصب نموده است 
و این امر تضمین کننده امنیت برای 

حمل و نقل ریلی است .
منصور یزدی زاده مدیرعامل ذوب 
آهن اصفهان در این آیین گفت : اندیشه 
تولید ریل از سال 72 در ذوب آهن 
اصفهان وجود داشت و مرحوم دادمان نیز 

پی گیر تولید این محصول بود .
وی افزود : ترکیبی از تجربه و تعهد 
موجب شد تا این شرکت بتواند ، ریل 
استاندارد را تولید کند و هم اکنون این 
محصول در سبد محصولات ذوب آهن 
موجود است و در محورهای مختلف خط 

آهن کشور استفاده می شود .
مدیرعامل ذوب آهن ، فرایند تولید 
ریل را در سه بخش ، تولید شمش ، نورد 
محصول و تست ریل تشریح کرد و افزود 
: این شرکت برای تولید انواع ریل ، راه 
بسیار دشواری را طی نمود و امروز بر 
اساس استاندارد ، تلرانس این محصول 

میکرونی است .
یزدی زاده از مسئولین سازمان ملی 
استاندارد به جهت سرعت و کیفیت 
تدوین این استاندارد قدردانی کرد وابراز 
امیدواری نمود که ذوب آهن اصفهان 
بتواند دیگر محصولات فولادی مورد نیاز 

کشور را نیز تولید کند .
مرتضی جعفری معاون  بازرگانی و 
بهره برداری راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران نیز طی سخنانی تولید ریل در کشور 
را یک اقدام مهم در جهت توسعه حمل و 
نقل ریلی توصیف نمود و گفت : امیدوارم 
به زودی شاهد صادرات این محصول 

باشیم .
محمود فرمانی مدیرکل استاندارد 
استان اصفهان در ابتدای این آیین ، 
گزارش روند اعطای پروانه کاربرد علامت 
استاندارد ریل راه آهن به ذوب آهن 
اصفهان را تشریح کرد و اظهار داشت : این 
شرکت تنها تولید کننده ریل در غرب 
آسیا است و امروز استانداردی را کسب 
می کند که به نظارت تمام دستگاه های 
متخصص مربوط به خود تدوین شده 

است .
وی با اشاره به پی گیری های 
سازمان ملی استاندارد تصریح کرد : در 
سالی که به عنوان جهش تولید نامگذاری 
شده است ، استاندارد سازی تولیدات ملی 
، افتخاری برای کشور محسوب می شود.

 مجید مشعلچی فیروزآبادی  مدیرعامل بیمه کوثر گفت : پیوند هنر و صنعت بیمه می‌تواند  تاثیر ‌بسزایی در افزایش آگاهی مردم از مفاهیم بیمه‌ای داشته  و بهره‌گیری از زبان هنر در بیان مفاهیم بیمه‌ای 
بسترهای خرید بیمه‌نامه در میان عموم جامعه را فراهم می‌کند.  رسالت صنعت بیمه، ‌کاهش نگرانی‌های مردم است و اگر دغدغه بیمه را به مساله جدی کشور مبدل کنیم، اطمینان و آرامش در جامعه حکم‌فرما 
خواهد شد، صنعت بیمه در ایران، با وجود اثر بی‌نظیری که می‌تواند در کاهش دغدغه‌های مردم داشته باشد، هنوز نتوانسته نظر اکثریت افراد جامعه را به‌سمت خود جلب کند و از رشد مناسبی برخوردار 
شود. باوجود تلاش‌هایی که در سال‌های اخیر برای توسعه این صنعت انجام شده است، هنوز بیمه در کشور ما از جایگاه مناسبی که شایسته آن باشد برخوردار نیست و با توجه به اینکه عرضه گسترده پوشش‌های 
بیمه‌ای یکی از مهم‌ترین مولفه‌های ارتقا و بهبود سطح رفاه‌ اجتماعی است؛ تنها راهکار برای توسعه و بالا بردن جایگاه صنعت بیمه در کشور، فرهنگ‌سازی مناسب و اطلاع‌رسانی درست است که باعث می‌شود 

صنعت بیمه در ایران نسبت به سایر کشورها از قافله عقب نماند. مهم‌ترین فعالیت در این راه، تقویت باور بیمه‌ای در هنرمندان است که می‌تواند زمینه‌ساز خلق آثار هنری در صنعت بیمه شود.

جهاد  وزیر 
کشاورزی با بیان اینکه 
بازار به شدت در حال 
رصد است گفت: به 
خبرهایی  زودی 
می‌شنویم که بسیاری 
از کسانی که در این 
مسیر اخلال ایجاد 

کرده‌اند شناسایی و دستگیر خواهند شد.
کاظم خاوازی در حاشیه مراسم افتتاح یک طرح 
کشاورزی در شهرری اظهار داشت: یکی از مباحث دنبال 
شده به عنوان سیاست‌های اصلی در جهاد کشاورزی 
موضوع خام فروشی و پیگیری و جلوگیری از این موضوع 
است که با ایجاد زنجیره‌های ارزش و واحدهای دولتی 

برای دادن تسهیلات محقق خواهد داشت.
وی با بیان اینکه یکی از آرزوهای بخش کشاورزی 
حضور زنجیره تولید در کنار بخش کشاورزی است گفت: 
اگر این مورد به صورت زنجیره تولید اتفاق بیافتد و 
تشکلی از کشاورزان تشکیل شود و آنها تقاضای این کار 
را داشته باشند به مراتب مطلوب‌تر است و ما حمایت 
بیشتری از آنها به عمل خواهیم آورد. تاکنون ۱۵۰ 
کشاورز در این زمینه فعال شده‌اند و با تسهیلاتی که در 
اختیار آنها قرار می‌دهیم کمک زیادی به کشاورزان و 
باغداران خواهد شد. شاید ما صدها نوع از این کارخانه‌ها 
در محل‌های تولید نیاز داریم و کل مجموعه دولت و 
جهاد کشاورزی برای ارائه تسهیلات کم بهره آمادگی 
دارد تا این واحدها راه‌اندازی شوند به شرطی که جانمایی 
و هماهنگی آن با وزارت کشاورزی باشد و جایی باشد که 
بیشینه تولید وجود دارد. یکی از موضوعات در این 
خصوص کودهای شیمیایی فسفره و پتاسه است که 
بارگیری‌ها صورت گرفته و بیش از ۸۰ هزار تن کود 
فسفره در حال حاضر در حال توزیع است که به زودی 
به دست کشاورزان می‌رسد. توزیع ۴۰ هزار تن کود 
پتاسه نیز از بنادر آغاز شده و درخصوص نهاده ذرت هم 

هیچ مشکلی نداریم.
به گفته وی، در زمینه کنجاله نیز هم‌اکنون ۱۵۰ 
هزار تن در حال توزیع است و تعداد زیادی کشتی‌هایی 
که بار نهاده دارند به زودی می‌رسند و مشکل نهاده‌ها 
حل می‌شود. فقط درخصوص کنجاله سویا وقفه داشتیم 
که بانک مرکزی و وزارت صمت کمک کردند و روزانه 
پیگیر واردات نهاده‌ها هستیم و امیدواریم بازار نهاده‌های 
دامی در کنجاله سویا حل شود. وزیر جهاد کشاورزی در 
ارتباط با نظارت بر توزیع نهاده‌ها گفت: در این زمینه از 
قوه‌قضائیه تقاضا کردیم که نهایت همکاری را با ما داشته 
باشند و در این راستا به زودی خبرهایی می‌شنویم که 
بسیاری از کسانی که در این مسیر اخلال ایجاد کرده‌اند 
شناسایی و دستگیر خواهند شد و بازار به شدت در حال 
رصد است.  گفتنی است، با گذشت حدود 9 ماه از 
نابسامانی بازار نهاده‌های دامی ‌و چالش‌های به‌وجود 
آمده در تأمین بازار، تلاش‌ها در حد چند وعده 
بی‌سرانجام باقی مانده است. در همین زمینه حبیب 
اسدالله نژاد، نایب‌رئیس‌کانون انجمن صنفی مرغداران 
گوشتی در واکنش به افزایش قیمت سویا به 9000 
تومان گفته بود: »درباره وضعیت ذخایر و تأمین و عرضه 
سویا هشدار داده بودیم. اگر تدبیر لازم اندیشیده نشود 

مشکلات از شهریورماه جدی‌تر خواهد شد.« 

وزیر جهاد کشاورزی: اخلالگران بازار 
نهاده‌های دامی دستگیر می‌شوند 

یادداشت- 33
بانکداری اسلامی

سیدجواد ساداتی‌نژاد : نان تولیدی در کشور 
کیفیت مطلوب را ندارد 

افزایش توان مدیریتی »بیمه رازی « 
ساکت مدیرعامل باشگاه سپاهان شد

عبدالحسین سیف اللهی 
کارشناس ارشد اقتصادی:

وام‌دهی‌های سنتی 
بیشترین توجه را به توانایی 
بازپرداخت وام‌ها معطوف 
می‌کند و برای تضمین این 
توانایی، با شدت زیادی بر 
وثیقه‌ها و ضمانت‌نامه‌ها تکیه 

دارد. در این چارچوب، ثروتمندان دسترسی بیشتری به وجوه 
دراند. در مقابل، مالیه اسلامی وجوه را بر اساس سهام و یا سهم 
حاصل از منافع تأمین می‌کند و بیشتر مبتنی بر مقدار سوددهی 
و نرخ بازگشت است و کمتر به وثیقه متکی است. در نتیجه 
افرادی که ثروتمند نیستند، اما پروژه‌های با ارزشی برای 
سرمایه‌گذاری دارند، امکان بیشتری برای بدست آوردن وجوه 

دارند.
8-4-11. مالیه اسامی پایداری بیشتری برای 

صنعت مالی فراهم می‌کند
وام‌های سنتی ویژگی‌های مشخصی دارند که می‌توانند 
وام‌گیرندگان را در مضیقه قرار دهند، به‌طوری که اگر شرایط به 
آنها اجازه بازپرداخت را ندهد، بهره مرکب مشمول آنها می‌شود 
و وام‌گیرندگان در معرض نرخ‌های بهره جریمه‌ای قرار می‌گیرند 
که بالاتر از نرخ‌های معمول است. مالیه مبتنی بر بهره، پایداری 
زیادی ندارد. اعطاکنندگان تسهیلات باید هر چند سال یک‌بار 
متوقف شوند تا برای اعطای تخفیف به وام‌گیرندگان برنامه‌ریزی 
مجدد کنند. در بعضی مواقع این عمل موجب به جریان‌افتادن 
وام‌های با کیفیت پایین در بازارهای فرعی می‌شود و آنها در 

مقابل سهام معاوضه می‌شوند.

رئیس ‌کمیسیون کشاورزی، آب و منابع 
طبیعی مجلس ضمن ‌اشاره به تخصیص ۲۳ هزار 
میلیارد تومان یارانه به گندم گفت: نان تولیدی در 

کشور کیفیت مطلوب را ندارد.
سیدجواد ساداتی‌نژاد، در گفت‌وگو با تسنیم در 
کاشان، ضمن انتقاد از عدم دارا بودن کیفیت لازم نان 
تولیدی کشور اظهار داشت: لازم است تا در این زمینه 
اقدام عملی لازم صورت پذیرد چرا که امروز هدر رفت نان 
به میزان قابل توجهی است و برای کاهش این مهم باید 

راه چاره‌ای اندیشید.
وی ضمن تاکید بر فرهنگ‌سازی درخصوص 
مصرف مردم به سمت نان‌های صنعتی افزود: 35 درصد 
از نان مصرفی مردم، نان لواش است و بر همین اساس لازم 
است تا در این زمینه اقدامات لازم صورت پذیرد تا کمتر 
شاهد هدر رفت این برکت خداوندی به دلیل کیفیت 
پایین نان باشیم. او ضمن ‌اشاره به ارزش میلیاردی 
ضایعات نان در کشور تصریح کرد: 23 هزار میلیارد تومان 
یارانه در زمینه تامین گندم مصرف می‌شود اما متاسفانه 
نان تولیدی کیفیت لازم را ندارد. با توجه به توزیع نهاده‌ها 
لازم است تا نظارت بیشتری در این زمینه صورت پذیرد  
چراکه واحدهای تولیدی نظیر مرغداران نهاده مورد نیاز 
را 70 درصد بالاتر از نرخ مصوب تهیه می‌کنند. وی با بیان 
اینکه واگذاری و تخصیص نهاده‌های دامی در سال‌های 
اخیر به وزارت صمت واگذار شده بود، تصریح کرد: این 
موضوع بروز مشکلاتی را برای تولیدکنندگان به وجود 
آورده است که با اقدامات صورت گرفته مقرر شده تا این 

مهم به وزارت جهاد کشاورزی تفویض شود.

محمدرضا ساکت بعد از 
حدود یک دهه غیبت، مجددا 
مدیرعامل سپاهان شد. 
دبیرکل سابق فدراسیون 
فوتبال به عنوان مدیرعامل 
جدید باشگاه سپاهان انتخاب 
شد. سایت باشگاه سپاهان در 
این زمینه نوشت: »در 

جلسه‌ای که با حضور عظیمیان، مدیرعامل شرکت 
فولادمبارکه اصفهان و اعضای هیأت مدیره باشگاه 
فولادمبارکه سپاهان برگزار شد، محمدرضا ساکت به عنوان 
عضو هیأت مدیره و مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان 

تعیین گردید«. 
در کارنامه محمدرضا ساکت مدیریت تیم‌های ملی و 
چندین شغل کوچک و بزرگ در فدراسیون فوتبال و سازمان 
لیگ دیده می‌شود. او پیش از این نیز سال‌ها مدیرعامل 
سپاهان بود و با این تیم چندین قهرمانی در لیگ برتر به 

دست آورد. 

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد 
اجرایی فرمان امام از سرمایه‌گذاری 
بیش از 222 میلیارد ریالی این بنیاد 
در حوزه‌های اشتغال‌زایی، عمرانی و 

زیربنایی جزیره هرمز خبر داد.
امیرحسین مدنی با اشاره به برگزاری 
»جشن برکت هرمز« با حضور عبدالعلی 
صاحب‌محمدی معاون ستاد اجرایی 
فرمان امام، مقامات استانی و محلی و 
اهالی جزیره هرمز گفت: در این جشن، 
30 دست جهیزیه به ارزش 6 میلیارد ریال 
به زوج‎های جوان هرمزی اهدا و همچنین 
مرمت 70 باب مسکن ساکنان این جزیره 
آغاز شد. در جشن برکت هرمز همچنین 
اقلام مورد نیاز مراکز آموزشی فرهنگی 
هرمز به ارزش 15 میلیارد ریال اهدا و 
هزینه‌های درمان بیماران صعب‌العلاج 
جزیره تامین و مراسم عقد یک زوج جوان 
ساکن این جزیره به شکل نمادین برگزار 
شد. بنیاد برکت طی سه سال فعالیت در 
هرمز، بیش از 144 طرح اشتغال‌زایی و 
98 پروژه عمرانی و زیربنایی را در این 
جزیره به بهره‌برداری رسانده است. 
راه‌اندازی 144 طرح اشتغال‌زایی 
اجتماع‌محور باعث ایجاد بیش از 432 
فرصت شغلی در هرمز شده است و 85 
متقاضی دیگر نیز در مرحله اخذ 
تسهیلات اشتغال‌زایی قرار دارند.‌ 
همچنین بیش از 17 گروه توسعه محلی 
و 15 صندوق پس‌انداز کسب و کار در این 
جزیره تشکیل شده است. بیشتر مشاغل 

ایجاد شده توسط بنیاد برکت در رسته‌های 
شغلی مرتبط با گردشگری و خدمات 
جانبی آن، صنایع دستی، بوم‌گردی، 
تولید پوشاک و مشاغل خدماتی است. 
سرمایه‌گذاری بیش از 222 میلیارد ریالی 
بنیاد برکت در حوزه‌های اشتغال‌زایی و 
عمرانی و زیربنایی هرمز در طرح‌های 
اشتغال‌زایی و عمرانی مهاجرت معکوس 
را در جزیره هرمز رقم زده و باعث بازگشت 
یک‌هزار نفر از اهالی این جزیره شده است.

امسال اجرای یک‌صد طرح اشتغال‌زایی‌ 
در هرمز در دستور کار بنیاد قرار دارد که 
راه‌اندازی این  طرح‌ها، 300 شغل را به 
دنبال خواهد داشت. 10 کیلومتر از 
تعویض لوله‌های فرسوده شهر و توسعه 
شبکه آب‌رسانی هرمز به اتمام رسیده و 
ادامه عملیات آن در حال اجراست و 
همچنین توسعه شبکه فاضلاب این 
جزیره نیز به طول یک کیلومتر در دست 
اقدام است. در حوزه پسماند جزیره، 
مرحله اول نیز در حال انجام و  مرحله دوم 

هم به‌زودی آغاز خواهد شد.

رضا شهرستانی عضو انجمن 
فولاد با بیان اینکه امروز اختلاف 
بین بورس و کف بازار عاملی شده تا 
بازار با بی‌ثباتی روبه‌رو شود، گفت: 
می‌توانیم نیاز بازار داخل را تامین و 
رانت موجود ۲۴ تا ۴۰ هزار میلیارد 

تومانی را از بین ببریم.
در بخش پتروشیمی‌سال گذشته 
12 میلیارد دلار صادرات انجام شده 
است اما امسال با وجود افزایش 40 
درصدی تولید، صادرات هشت میلیارد 
دلاری پیش‌بینی شده، اما در صنایع 
معدنی که تابع عرضه و تقاضا بوده و کمتر 
متأثر از قیمت نفت است امسال 
پیش‌بینی صادرات 11 میلیارد دلاری 

شده است.
وی افزود: این موضوع را باید در نظر 
گرفت که سال گذشته شمش قیمت 
380 دلاری داشت که به دلیل بیماری 
کرونا به 350 دلار رسید اما در حال 
حاضر 400 دلار قیمت دارد که 
پیش‌بینی می‌شود در ماه‌های آینده این 
رقم روند صعودی هم پیدا کند. این آمار 
نشان می‌دهد باید اولویت نخست ما 
معدنی  صنایع   صادرات 

باشد.
این عضو انجمن فولاد با اعلام اینکه 
امروز اختلاف بین بورس و کف بازار 
عاملی شده تا بازار با بی‌ثباتی رو‌به‌رو 
شود، تصریح کرد: اگر در مقطعی 
صادرات اسلب )نوعی محصول فولادی( 

متوقف شود ما می‌توانیم نیاز بازار داخل 
را تامین و رانت موجود که رقمی حدود 
24 تا 40 هزار میلیارد تومان است را از 
بین ببریم. حتی در آینده می‌توان به 
صادرات ورق‌های فولادی نیز متمرکز 

شد.
شهرستانی ادامه داد: در بخش 
طویل محصولات فولادی ما 19 میلیون 
تن تولید شمش داریم که از این میزان 
10 میلیون تن مصرف داخلی و صادرات 
انجام شده و 9 میلیون تن مازاد تولید 
داریم. به نحوی که نمی‌توان با تصمیمات 
غیرکارشناسی مانع صادرات مازاد تولید 

فولاد شد.
وی افزود: به‌نظر می‌رسد باید در 
بخش فولاد تصمیمات کارشناسی 
اعمال و مانع بروز رانت شد. در همین 
ارتباط ما معتقدیم باید سازوکار مناسبی 
برای تامین نیاز داخل و صادرات 
محصولات فولادی اتخاذ شود تا رانت 
اختلاف قیمت بین بورس و کف بازار 

برطرف گردد.

سرمایه‌گذاری 222 میلیاردی 
بنیاد برکت در جزیره هرمز 

رانت ۴۰ هزار میلیارد تومانی 
در بازار ورق‌های فولادی 

 بانک اقتصادنوین به‌منظور تسهیل دریافت خدمات بانکی نوین از طریق تلفن همراه، اپلیکیشن »همراه نوین« را به‌روزرسانی کرد و با امکانات و قابلیت‌های جدید 
در دسترس کاربران قرار داد. به گزارش »دنیای‌اقتصاد« در نسخه جدید اپلیکیشن »همراه نوین« که از ابتدای شهریور ماه ۱۳۹۹، با قابلیت اجرا روی سیستم‌ عامل‌های 
Android و iOS و نسخه تحت‌وب در دسترس قرار گرفته است، کاربران می‌توانند از امکانات جدیدتری مانند پرداخت اقساط بیمه عمر شرکت بیمه نوین، ذخیره کد 
شارژ و شناسه قبض، محاسبه شماره شبا از روی شماره کارت و سپرده )و برعکس(، اشتراک‌گذاری پیامکی رسید تراکنش، تفکیک انتقال وجه عادی و بین‌بانکی، 
به‌روزرسانی داخلی برنامه و... بهره‌مند شوند. بنا بر این گزارش مشتریان بانک اقتصاد نوین می‌توانند اپلیکیشن »همراه نوین« را که خدمات بانکی مبتنی بر کارت و 

سپرده را روی تلفن‌همراه به مشتریان حقیقی و حقوقی ارائه می‌کند. برای نصب این اپلیکیشن به صفحه ویژه »همراه نوین« در پورتال این بانک مراجعه کنند.  

سطح توانگری مالی شرکت بیمه آسماری برای ششمین سال متوالی در بالاترین میزان ممکن تثبیت شد. سطح یک، بالاترین سطح توانگری است 
که یک شرکت بیمه می‌تواند دریافت کند، شرکت بیمه آسماری توانست طی سال‌های متوالی در سطح یک توانگری قرار بگیرد و نسبت توانگری بیش 
از ۱۰۰ درصد را برای خود ثبت کند. شرکت‌های بیمه در اجرای مقررات مصوب شورای عالی بیمه )آیین‌نامه شماره ۶۹( موظفند توانگری مالی خود را 
پس از حسابرسی صورت‌های مالی سالانه، محاسبه و همراه اظهارنظر حسابرس و بازرس قانونی به بیمه مرکزی ارسال کنند. بیمه مرکزی سپس این 
گزارش را بررسی و نظر خود را درباره توانگری مالی اعلام می‌کند. شرکت‌هایی که در سطح »یک« توانگری قرار دارند، از توانایی کافی برای ایفای تعهدات 

خود در مقابل بیمه‌گذاران و صاحبان حقوق آنها برخوردارند و یکی از اقدامات فنی در راستای حفظ و توسعه توانگری مالی یک شرکت بیمه است.

امکانات جدید همراه بانک اقتصاد نوین  بیمه آسماری در رتبه »توانگری یک« قرار گرفت 
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مدیر عامل بیمه رازی گفت: ایجاد دفتر مدیریت 
یادگیری و توسعه استعدادها در بیمه رازی حرکتی در 

راستای شناخت و بروز استعدادها است. 
سید مجید بختیاری در جلسه با مدیران استان‌های 
سراسر کشور که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، 
ضمن ارزیابی مثبت عملکرد شرکت، بر موضوع یادگیری 

و پرورش استعدادها تاکید کرد.
وی ایجاد دفتر مدیریت یادگیری و توسعه 
استعدادها در بیمه رازی را حرکتی در راستای شناخت و 
بروز استعدادها توصیف کرد و تسهیل‌گری در کار مدیران 
را کار ویژه آن دانست که به افزایش توان مدیریتی در بیمه 
رازی منجر خواهد شد.  در این جلسه مدیر دفتر یادگیری 
و توسعه استعدادها به تبیین چشم‌انداز و اهداف کلی این 
دفتر پرداخت و مدیران استان‌ها نیز نظرات خود را 

پیرامون آن مطرح کردند.
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 دکتر رضایی در ادامه سفر به قزوین با استاندار قزوین دیدار و درباره زمینه‌های مشترک همکاری و راهکارهای افزایش نفوذ بیمه و رفع مشکلات صنعت بیمه در این استان گفتگو و تبادل 
نظر کرد.  مدیرعامل بیمه ایران در این دیدار با اشاره به ظرفیت‌های فراوان استان قزوین به عنوان یک استان صنعتی، گفت: استان قزوین قابلیت‌های بیمه ای فراوانی دارد که امید است با 
همدلی و وفاق همه مدیران تا حصول نتیجه مطلوب گام برداریم. مدیرعامل بیمه ایران و هیات همراه در سفر یک روزه به استان قزوین همچنین از کارخانجات الغری و ایران چسب به عنوان 
بزرگترین تولید کننده و صادرکننده نمونه کشوری انواع چسب و محصولات پلاستیکی و سلولزی کشور بازدید کردند. دکتر رضایی در این بازدید ضمن ابراز خرسندی از حضور در این شرکت 
بزرگ ملی ، خاطرنشان کرد بیمه ایران همچون گذشته در کنار صنعت و تولید کشور است و بهترین خدمات را به بیمه گزاران ارایه می کند. در پایان سفر یک روزه مدیرعامل بیمه ایران و 

هیات همراه به استان قزوین، دکتر رضایی و مدیران ارشد همراه، با اعضای انجمن صنفی نمایندگان بیمه ایران در استان دیدار و در خصوص مباحث مختلف گفتگو و تبادل نظر کردند.

بیمه ایران 
همچون  گذشته 
در کنار صنعت 
و تولید کشور 
است

هفته‌نامه اقتصادی ایران

 وزیر نیرو گفت: با توجه به مطرح شدن این موضوع در جلسه هیئت دولت و درخواست رئیس 
جمهور پیرامون تکمیل اطلاعات این سامانه، وزارت نیرو نسبت به ارائه اطلاعات و راه‌اندازی این سامانه 
اقدام خواهد کرد.  رضا اردکانیان وزیر نیرو، در نشست خبری با رسانه‌ها به مناسبت هفته دولت، ضمن 
اشاره به دست آوردهای پویش هر هفته الف- ب- ایران گفت: ما با راه‌اندازی این پویش در سال گذشته، 
۲۲۷ پروژه بزرگ آب و برق و فاضلاب را با سرمایه‌گذاری ۳۳هزار میلیارد تومان در ۳۱ استان کشور به 
ثمر رساندیم و تا پایان امسال هم ۲۵۰ پروژه را با سرمایه‌گذاری ۵۰هزار میلیارد تومان به ثمر خواهیم 
رساند. وزیر نیرو، با اشاره به افتتاح ۵۸ پروژه با سرمایه‌گذاری حدود ۱۶هزار میلیارد تومان از ابتدای سال 
تاکنون، گفت: این پروژه‌ها هر هفته در استان‌های مختلف به ثمر می‌رسند. وی در ارتباط با یکپارچه‌سازی 
شرکت‌های آب و فاضلاب شهری و روستایی و داشتن یک شرکت برای شهر و روستا در سال جاری 
افزود: این اقدام منابع مالی، انسانی و تجهیزات فنی را تکمیل و آبرسانی به روستاها را نیز تکمیل می‌کند 

و در تلاشیم که لایحه جدیدی را هم برای قانون “مدیریت جامع منابع آب” به مجلس بفرستیم.

وزارت نیرو 
اطلاعات سامانه املاک را 
تکمیل می‌کند 

رضا اردکانیان

واحدهای مختلف و فرایند تولید شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری طی دو روز با حضور ارزیابان 
مؤسسۀ DQS آلمان و مطابق با استانداردهای ISO9001:2015 و IATF16949:2016 با موفقیت 
و حصول دستاوردهای مثبت مورد ارزیابی قرار گرفت. اصغر اسماعیلی، مدیرعامل شرکت ورق خودرو، در جلسۀ 
افتتاحیه این ممیزی تصریح کرد: دستاوردها و موفقیت های پی درپی شرکت که با تلاش مدیریت و کارکنان و 
استقرار سیستم های مدیریت کیفیت و تعالی سازمانی به دست آمده به طور مستمر ارتقای سطح کیفی و کمی 
محصولات را به دنبال داشته است. وی تأمین حداکثری نیاز خودروسازان داخلی و حضور مستمر و مقتدر در 
بازارهای جهانی را از اهداف استراتژیک شرکت ورق خودرو اعلام و اظهار کرد: به همین منظور رعایت الزامات خاص 
موردنظر مشتری و استانداردهای مدیریت کیفیت ازجمله IATF16949:2016 همواره سرلوحۀ تیم مدیریتی 
شرکت ورق خودرو بوده است. گفتنی است در جلسۀ اختتامیه این ممیزی محمدرضا برزیده، سرممیز شرکت 
DQS، ضمن ابراز خرسندی از روند روبه رشد شرکت ورق خودرو در سال های اخیر، بستر ایجادشده همراه با برنامه 

ریزی های مدون جهت تحقق تعالی سازمانی در این مجموعه را قابل تقدیر دانست.

اجرای هشتمین دورۀ 
ممیزی  استانداردها
 در شرکت ورق خودرو

اصغر اسماعیلی

بانک قرض الحسنه مهر ایران خدمات مختلفی را ارائه می کند تا مشتریان بتوانند از طریق آن صفر تا 100 عملیات بانکی 
خود را بدون حضور در شعبه و بهصورت غیرحضوری انجام دهند. به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه 
مهر ایران، بانکداری الکترونیکی در سال‌های اخیر پیشرفت چشمگیری در ایران داشته و اکنون خدمات بانکی از طرق دستگاه‌ها 
و کانال‌های مختلف قابل دریافت است. با این حال به نظر می‌رسد در برهه گذر از بانکداری الکترونیکی به بانکداری دیجیتالی 
قرار داریم. وزارت امور اقتصادی و دارایی نیز در سند »بانکداری آینده و تحول دیجیتالی« تأکید کرده است: در اقتصاد هوشمند، 
نیازی به حضور بانک‌های بزرگی به لحاظ ابعاد فیزیکی نیست و بانک‌ها از طریق در دسترس قرار دادن خدمات در هر جایی و 
در هر زمانی به اقتصاد و جامعه کمک می‌کنند. البته این مهم، مستلزم تحول بانکداری متناسب با رشد فناوری است تا زمینه 
تحقق و توسعه اقتصاد هوشمند را فراهم سازد. به یک معنا می‌توان گفت در بانکداری دیجیتالی دیگر مانند بانکداری الکترونیکی 
مشتری به شعبه یا محل استقرار ماشین بانکی مراجعه نمی‌کند، بلکه سعی بر این است که خدمات بانکی در محل حضور مشتری 
ارائه شود. به همین علت نیز ارائه خدمات بانکی از طریق دستگاه‌های در اختیار مشتری در اولویت قرار می‌گیرد. بانک مهر ایران 

نیز در همین راستا سعی کرده گستره خدمات بانکی را که ارائه می‌کند تا حد ممکن در این محدوده تعریف کند.

بانک را 
به خانه شما 
آوردیم

بانک قرض الحسنه مهر ایران

رئیس‌کل بیمه‌مرکزی ضمن رونمایی از سامانه‌های یکپارچه نظارت و بیمه حمل‌ونقل و آتش‌سوزی 
گفت: عملیاتی شدن صدور کد یکتا علاوه بر تسهیل امر بیمه‌گری، به کاهش فساد اقتصادی نیز منتهی خواهد 
شد. به گزارش »ایرنا« به نقل از اداره‌کل روابط‌عمومی و امور بین‌الملل بیمه‌مرکزی، غلامرضا سلیمانی در 
مراسم رونمایی از سامانه‌های یکپارچه نظارت و بیمه حمل‌ونقل و آتش‌سوزی گفت: صنعت بیمه با پیشگامی 
در زمینه دولت الکترونیک یکی از حلقه‌های مقابله با ورود و توزیع کالای قاچاق است. رئیس‌کل بیمه‌مرکزی 
ضمن یادآوری صدور کد یکتا در سامانه »سنهاب« برای بیمه‌نامه‌های آتش‌سوزی و حمل‌ونقل، افزود: عملیاتی 
شدن صدور کد یکتا علاوه بر تسهیل امر بیمه‌گری، به کاهش فساد اقتصادی نیز منتهی خواهد شد و پس از 
این هیچ محموله‌ای که استعلام دستگاه‌های ذی‌ربط را نداشته باشد، قابلیت بیمه‌ نخواهد داشت. سلیمانی 
سال ۹۹ را سال تکمیل فرآیند هوشمندسازی صنعت بیمه و الکترونیکی شدن محصولات این صنعت دانست 
و خاطرنشان کرد: اکنون دریافت کد یکتا برای سه رشته بیمه شخص ثالث، آتش‌سوزی و حمل‌ونقل اجباری 
شده و به تدریج برای اجباری شدن کد یکتا در تمامی رشته‌های بیمه‌ای اقدام‌های لازم انجام خواهد گرفت.

صنعت بیمه با کد یکتا 
کاهش فساد را 
دنبال می کند 

غلامرضا سلیمانی

 سازمان جهانی »شهرداران صلح« که شهر اصفهان نیز یکی از اعضای آن به شمار می‌آید، به منظور 
ارتقای آموزش‌های مربوط به »صلح« به برگزاری رقابتی هنری ویژه کودکان شهرهای عضو اقدام کرده است. 
موضوع اصلی این رقابت، »شهرهای صلح‌جو« است و به کودکان دو گروه سنی ۶ تا ۱۰ و ۱۱ تا ۱۵ ساله 
اختصاص دارد. براساس برنامه‌ریزی این سازمان جهانی، هریک از شهرهای عضو، پس از انتشار فراخوان برای 
شهروندان خود، آثار را بررسی کرده و با نظر کارشناسی کمیته‌ای متخصص، حداکثر پنج اثر برتر از هر گروه 
سنی )مجموعا ۱۰ اثر( را برای رقابت پایانی به دبیرخانه شهرداران صلح ارسال می‌کنند. فراخوان این رویداد 
که با همکاری اداره امور بین‌الملل شهرداری و دو زیرمجموعه سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
اصفهان یعنی خانه کودک و موزه هنرهای معاصر در اصفهان برگزار می‌شود، از اوایل مرداد منتشر شد و آخرین 
مهلت ارسال آثار، پایان مهر سال جاری خواهد بود. متقاضیان می‌توانند با مراجعه به آدرس vcci.ir، ضمن 
مطالعه شرایط کامل برای شرکت در این رقابت، تصاویر آثار خود را به ثبت برسانند. نتایج نهایی این رویداد و 

اسامی برندگان، دی ماه از سوی سازمان جهانی شهرداران صلح اعلام خواهد شد.

رویداد بین‌المللی صلح 
برای کودکان
 اصفهانی 

 »شهرداران صلح«

 معاون مدیرعامل بانک تجارت در امور سرمایه‌گذاری چند روز پس از اعلام خبر نحوه واگذاری شرکت مولد نیروگاهی 
فارس در بورس، از واگذاری سهام بانک تجارت در شرکت تامین سرمایه کاردان از سوی این بانک از طریق بازار بورس 
اوراق بهادار خبر داد.  عباس ابراهیمی، معاون سرمایه‌گذاری مدیرعامل بانک تجارت با تشریح اقدامات این بانک در حوزه 
سرمایه‌گذاری گفت: بانک تجارت با هدف آزادسازی سهام برخی از شرکت‌های خود، موضوع بورسی کردن تعدادی از این 
شرکت‌ها را در راستای انجام سیاست‌های ابلاغی وزارت امور اقتصادی و دارایی مبنی بر خروج از بنگاه‌داری در دست 
پیگیری قرار داده است. بنابر این تصمیم، شرکت‌هایی که امکان وارد شدن در بازار بورس را داشتند انتخاب شده و اقدامات 
مربوط با هماهنگی سازمان بورس در دست اقدام است. پس از برنامه واگذاری شرکت مولد نیروگاهی فارس، اکنون سهام 
شرکت تامین سرمایه کاردان در دستور کار بانک برای واگذاری از طریق بورس اوراق بهادار قرار گرفته است. شرکت تامین 
سرمایه کاردان با تجربه سال‌ها فعالیت در حوزه تامین سرمایه شرکت‌های توانمند در حوزه‌های مختلف، در حال حاضر 
یکی از ۹ شرکت تامین سرمایه فعال در کشور به شمار می‌رود که در بازار سرمایه، نوآوری و پویایی خود را در اجرای 
پروژه‌های متعدد به اثبات رسانده است و در تامین منافع حداکثری مشتریان با در نظر گرفتن اخلاق حرفه‌ای گام بردارد.

واگذاری 
دومین  شرکت بانک تجارت 
در بورس 

عباس ابراهیمی

با وجود گذشت 5 ماه از سال، همچنان تعداد بانک‌های مندرج در سامانه وام ازدواج 
بانک مرکزی بسیار اندک است و بانک مرکزی در برابر تخلفات بانک‌ها در زمینه پرداخت 

وام ازدواج سکوت کرده است. 
میزان وام ازدواج در قانون بودجه امسال از 30 به 50 میلیون تومان افزایش یافت و در متن این 

قانون به پرداخت این وام با یک ضامن و سفته تأکید شد.
 با این وجود، بانک‌های مختلف تمایلی به پرداخت این وام بر اساس شرایط مندرج در متن 

قانون بودجه 99 نداشتند و در زمینه پرداخت این وام به متقاضیان، سنگ‌اندازی کردند. 
با رسانه‌ای شدن این موضوع، بانک مرکزی با صدور اطلاعیه‌ای در تاریخ 23 خردادماه، بر 
پرداخت وام ازدواج با شرایط مندرج در قانون بودجه یعنی یک ضامن و سفته تأکید کرد. با این وجود، 
همچنان که انتظار می‌رفت، صدور اطلاعیه بانک مرکزی هم موجب تسریع روند پرداخت وام ازدواج 

در بسیاری از بانک‌ها نشد. 

تخلف بانک‌ها 
در زمینه پرداخت
 وام ازدواج 

سامانه وام ازدواج بانک مرکزی

خبر

رحیم زارع عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس با بیان اینکه حدود 
نیمی از دو میلیون و ۵۰۰ هزار 
واحد خالی کشور در تهران 
برخی صاحبان  گفت:  است 
قدرت و نفوذ جلوی طرح اخذ 

مالیات از خانه‌های خالی را گرفته بودند.
با تاکید براینکه موضوع مالیات بر خانه‌های خالی از دوره نهم و 
دهم در مجلس مطرح بوده است، تصریح کرد: برخی صاحبان قدرت 
و نفوذ جلوی این طرح را گرفته بودند. دریافت مالیات از خانه‌های خالی 
هرچه زودتر باید اجرایی شود. قوانین مالیاتی دو نوع است، یکی مالیات 
با هدف تامین بودجه کشور و دیگری مالیات‌هایی که جدا از درآمدزایی 
قابلیت کارکردی و تنظیمی دارد. هدف از تصویب قانون مالیات بر 
خانه‌های خالی را، قابلیت تنظیمی و کارکردی آن خواند و گفت: این 
قانون می‌تواند در کاهش و کنترل قیمت مسکن و رونق تولید و هدایت 
سرمایه موثر باشد. حدود نیمی از دو میلیون و 500 هزار واحد خالی 
کشور در تهران است. لزوم شناسایی خانه‌های خالی و اینکه حاکمیت 
برای اجرای سیاست‌های اقتصادی و حمایتی و یارانه‌ای باید مالکیت و 
سکونت افراد را بداند و عموم کشور‌ها با بررسی اطلاعات سکونتی افراد 
جامعه، بسته‌های حمایتی و اقتصادی را در اختیار افراد قرار می‌دهند. 
پرداخت مساوی به 60 میلیون نفر از هموطنان یکی از ضعف‌های 
هدفمندی یارانه‌ها است و می‌توان با شناسایی خانه‌های خالی از سکنه، 
عدالت را بهتر اجرا و از افراد نیازمند بیشتر حمایت کنیم. در حال حاضر  
این طرح در 50 کشور دنیا اجرا می شود و در برخی کشور‌ها قوانین به 
گونه‌ای است که اگر شخصی یک ماه خانه خود را خالی بگذارد، زیان 
بیشتری می‌کند. می‌توان بعد از توضیح و اغنا جامعه درخصوص تبعات 
اقدام کسانی که تن به انعقاد اینگونه قرارداد‌ها می‌دهند آنان را از برخی 
حقوق اجتماعی محروم کرد. وزارت راه و شهرسازی باید درخصوص 
خانه‌های خالی از سکنه که قابلیت سکونت ندارند، فرجه‌ای برای 
بازسازی بدهد.  شناسایی 23 هزار واحد که در اختیار یک شخصیت 
حقوقی بوده از جمله مزیت‌های اجرای این طرح است که می‌تواند در 

هدایت سرمایه‌ها به بازار تولید و مولد موثر باشد.

خبر
طرح مالیات از خانه‌های خالی 
در 50کشور دنیا اجرا می‌شود 

تثبیت جایگاه‌ باجه‌های روستایی 
پست‌بانک‌ایران با مجوز بانک مرکزی 

شیری  بهزاد 
مدیرعامل پست بانک ایران 
در مراسم اعطای مجوز 
بانک مرکزی به سه تن از 
کارگزاران باجه‌های بانکی 
بانک گفت:  این  روستایی 
صدور مجوز بانک مرکزی 

برای این باجه‌ها، گام بسیار مهمی برای تثبیت جایگاه این 
واحدها در نظام بانکی کشور است. 

 امسال، سال باجه‌های بانکی است و برنامه‌های اساسی 
برای توسعه و رشد آنها در بخش‌های درآمدی و خدماتی داریم. 
شیری ضمن تاکید بر تجهیز و ساماندهی باجه‌های پست‌بانک‌ایران 
درسطح کشور گفت: رسالت ما در باجه‌های بانکی مدیریت 
هزینه‌ها و ترافیک کاری و خدمات است، به‌طوری‌که حداقل 
۹۰ درصد نیازهای ذی‌نفعان باجه‌های روستایی در همان روستا 
برطرف شود. در حال حاضر میزان انحرافات در باجه‌های بانکی به 
کمترین حد خود در سنوات گذشته رسیده است که این مهم نشان 
از تعلق و امنیت خاطر کارگزاران در راستای اهتمام مجموعه بانک 
به باجه‌ها به‌عنوان اعضای خانواده پست‌بانک‌ایران است که تاثیر 
خوبی در اقتصاد ملی و اشتغال پایدار در روستاها دارد. قطعا این 
حرکت با اعطای مجوز بانک مرکزی به باجه‌های بانکی روستایی 
سرعت بیشتری خواهد گرفت.  وی در پایان عنوان کرد: راه‌اندازی و 
توسعه اتوماسیون اداری و فرآیندها )سامانه گام( در باجه‌های بانکی 
جهت دسترسی و اطلاع کارگزاران به مکاتبات مجموعه بانک و 
ارائه بسته‌های آموزشی در محورهای مالی و بانکی، مشتری‌مداری، 
بازاریابی و سایر موارد مرتبط برای رشد سطح علمی کارگزاران از 
جمله برنامه‌های اساسی پست‌بانک‌ایران برای ارتقای سطح کیفی 
باجه‌های بانکی است. همچنین در این مراسم جمعی از مدیران 
ستادی پست‌بانک‌ایران و افشین کلانی مدیرشعب پست‌بانک استان 
اصفهان گزارشی از اقدامات انجام شده ارائه کردند.  در مراسم مذکور؛ 
مجوز بانک‌مرکزی برای فعالیت باجه‌های بانکی روستاهای هراتمه 
شهرستان مبارکه و آبپونه و تندران شهرستان تیران و کرون استان 

اصفهان به‌صورت نمادین به ‌کارگزار آنها اعطا شد.

در شرایطی که نوبخت، 
رئیس‌سازمان برنامه و بودجه روز 
شنبه گفته بود پای ارز 4200 تومانی 
ایستاده‌ایم؛ همتی، رئیس‌کل بانک 
مرکزی اعلام کرد از ابتدا با ارز 4200 

تومانی مخالف بودم و هستم.
ماجرای ارز 4200 تومانی بعد از دو 
سال همچنان مورد مناقشه دولتمردان 
است؛ هرچند پیامدهای ناگوار این ارز در 
همان ماه‌های اول اجرا شدنش مشخص 
شده بود، چنانچه در چهار ماهه نخست 
سال 97 شاهد افزایش چند برابری ثبت 
سفارش‌ها، گرانفروشی کالاهایی که با ارز 
دولتی وارد شده بودند و حتی عدم واردات 
کالا علیرغم دریافت ارز دولتی بودیم 
)موضوعی که چند ماه پیش دیوان 
محاسبات درباره‌اش اعلام کرده بود به 
ازای پنج میلیارد دلار ارز 4200 تومانی، 
کالایی وارد کشور نشده( اما دولتمردان 
هنوز هم با امید به اینکه این طرح 
موفقیت‌آمیز خواهد بود، به اجرای آن 
ادامه می‌دهند! جالب اینجاست که از 
همان سال 97 نهادهای تحقیقاتی نظیر 
مرکز پژوهش‌های مجلس اعلام کرده 
بودند این طرح در تحقق اهداف خود 
)کنترل قیمت‌های کالاهای اساسی( 
موفق نبوده‌اما دولت برای سال‌های 98 و 
99 هم که در تنگنای شدید ارزی بود، 
تخصیص ارز 4200 تومانی را ادامه داد. 
برهمین اساس، برخی دولتمردان 
همچنان معتقدند ادامه این سیاست کار 
درستی است؛ چنانچه روز شنبه، محمد 
باقر نوبخت، رئیس‌سازمان برنامه و بودجه 
کشور اعلام کرده که »ارز چهار هزار و 200 
تومانی را دو سال است وارد بازار کردیم و 

پای آن ایستاده‌ایم.« 
پافشاری برخی دولتمردان بر ارز 
4200 تومانی آنقدر عجیب است که 
برخی مسئولان در خود دولت هم نسبت 
به آن واکنش نشان می‌دهند؛ مانند 
عبدالناصر همتی، رئیس‌کل بانک مرکزی 
که یکشنبه شب در برنامه تیتر امشب 
سیما اظهار داشت: از ابتدا با ارز 4200 
تومان مخالف بودم و هستم اما تابع 
سیاست‌های دولت هستم زیرا قصد دولت 
دستیابی اقشار پایین جامعه به کالاهای 
اساسی است سال گذشته 15 میلیارد 
دلار کالای اساسی با ارز 4200 تومان وارد 
شد و دولت نیز معتقد به حذف این ارز 
است، اما به آثار اجتماعی دقت می‌کند و 
با تدابیر اتخاذ شده به تدریج حل می‌شود.

اگر ارز 4200 تومانی حل شود سیاست 
ما نزدیک شدن نرخ ارز نیما و بازار است 
که به تدریج نزدیک می‌شود. با حذف ارز 
4200 تومانی، مقدمه تک‌نرخی شدن ارز 
ایجاد می‌شود. خوشحالم به مردم بگویم‌ 
نقدینگی کنترل شده و پایه پولی در پنج 
ماهه ابتدای امسال نسبت به پایان سال 
قبل تنها چهار درصد رشد داشته و 
نقدینگی نیز در این مدت 12 درصد 

افرایش یافته است. در طول دو سال 
گذشته 27 میلیارد دلار بازنگشته بود که 
دلایل مختلفی دارد، مثلاً همین 250 نفر 
اسمی که به قوه قضائیه ارائه شده برخی 
از آنها افراد ضعیف و حتی کارتن‌خواب 
هستند که کارت یکبار مصرف بازرگانی 
گرفته‌اند و افراد دیگری از کارت ملی و 
کارت بازرگانی آنها استفاده کردند. از 8/6 
میلیارد یورو لیستی که به قوه قضائیه 
داده‌ایم، در بیشتر آنها مجموعه‌هایی 
کالاها را می‌گرفتند و با کارت بازرگانی این 
افراد صادر می‌کردند که برای مثال 70 نفر 
از این 250 نفر به چند نفر وصل هستند.
روایت سیف  از مخالفت با ارز 4200 تومانی

گفتنی است، مخالفت همتی با ارز 
4200 تومانی مسبوق به سابقه بوده و 
حتی ولی‌الله سیف، رئیس‌کل قبلی بانک 
مرکزی هم چندی پیش گفته بود: »در 
نیمه دوم سال 96  بانک مرکزی به‌شدت 
تحت فشار بود، چون من در عمل تا پایان 
سال 96 ]رئیس[ بودم و بعد از آن ابتکار 
عمل دست خود دولت بود و ما با سیاست 
ارز 4200 تومان موافق نبودیم.« با این 
حال، می‌بینیم که دولت به شدت در 
اجرای ارز 4200 تومانی مقاومت کرده و 
هنوز هم به قول نوبخت، »پای آن ایستاده 
است.« آن هم در شرایطی که عوارض 
منفی این طرح مانند رانت، کاهش ذخایر 
ارزی، عدم کنترل قیمت و... کاملا روشن 

شده است. 
اختلاف همتی و نوبخت 

درباره دلایل گرانی‌های اخیر
نکته دیگر اینکه، اختلاف نظرهای 
همتی و نوبخت پیش از این هم در مورد 
علل تورم رخ داده بود؛ زمانی که سازمان 

برنامه و بودجه در واکنش به ابهامات 
جهش نرخ تورم ماهانه و انتقادها از 
افزایش کسری بودجه دولت، مدعی شده 
بود: »اگر قرار بود نگرانی از کسری بودجه 
علت تورم باشد، باید اثر این عامل تا انتهای 
بهار نمایان می‌گشت. لذا به‌نظر می‌رسد 
علت موج تورمی ‌اخیر و مخصوصاً افزایش 
5/6 درصدی تورم تیر نسبت به خرداد 
جهش ناگهانی نرخ ارز نیمایی به‌عنوان 

لنگر اسمی ‌تورم است.«
چندی بعد از آن، همتی طی 
یادداشتی اعلام کرد: »قضاوت درخصوص 
عملکرد بانک مرکزی، بایستی در 
چارچوب محیط اقتصاد کلان و شوک‌های 
وارده به اقتصاد و همچنین برمبنای 
ابزارها، اختیارات و درجه استقلال بانک 
مرکزی باشد. خرید بخشی از منابع ارزی 
صندوق توسعه ملی، جهت تأمین کسری 
بودجه توسط بانک مرکزی )آنچنانکه در 
بودجه سال ۹۸ تکلیف شد( در شرایط 
تحریمی، تأمین کسری بودجه از محل 
پایه پولی است... لذا، بانک مرکزی به حکم 
وظیفه، نظر کارشناسی خود را درخصوص 
آثار احتمالی ناخوشایند این روش تأمین 

بودجه، گزارش کرده بود.«
در واقع، رئیس‌کل بانک مرکزی در 
یادداشت خود به‌گونه‌ای ظریف ادعای 
سازمان برنامه و بودجه را رد کرده و علت 
موج تورمی ‌اخیر را بی‌توجهی به هشدارها 
درباره برداشت از صندوق توسعه و رشد 
پایه پولی برای جبران کسری بودجه 
دانسته بود، حالا موضوع ارز 4200 تومانی 
بهانه‌ای شد تا اختلاف نظر جدیدی میان 
رئیس‌سازمان برنامه و بودجه و رئیس‌کل 

بانک مرکزی علنی بشود. 

همتی: مخالف ارز 4200 تومانی بوده و هستم 

بیمه سرمد، پوشش‌های بیمه‌نامه کرونا را تکمیل کرد و حالا شما با دریافت »بیمه‌ کرونای 
سرمد« تحت پوشش غرامت روزنامه بستری هم قرار می‌گیرید. به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، 
این شرکت که با رویکرد مسئولیت اجتماعی، در روزهای ابتدایی شیوع ویروس کرونا در کشور، اقدام 
به طراحی و ارائه بیمه کرونا کرده بود و به عنوان اولین شرکت بیمه، مجوز فروش بیمه کرونا را از 
بیمه مرکزی دریافت کرده بود، حالا با موج دوم شیوع کرونا و افزایش نگرانی‌های مردم، »بیمه کرونا 
پلاس سرمد« را رونمایی کرد. »بیمه کرونای سرمد« کامل‌تر از گذشته شده و پوشش غرامت روزنامه 
بستری هم به پوشش‌های آن اضافه شده است. بیمه سرمد با »بیمه کرونا پلاس« هم خیال 
بیمه‌شدگان را بابت هزینه‌های پزشکی و بیمارستانی راحت کرده و هم به فکر روزهای بستری و 
بیکاری‌شان بوده است.برای خرید »بیمه کرونا پلاس سرمد« از خانه خارج نشوید. در خانه بمانید و 
با استفاده از وب اپلیکیشن سرمد، این بیمه‌نامه را به صورت آنلاین برای خود و اعضای خانواده‌تان 

خریداری کنید و تحت پوشش »بیمه کرونا پلاس سرمد« قرار بگیرید.

 بیمه کرونا 
با پوشش غرامت
 روزانه بستری

بیمه سرمد
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محسن پورکیانی مدیرعامل بیمه البرز گفت: “چهارم شهریور ماه؛ روز کارمند، فرصت مغتنمی برای قدردانی از تلاشهای صادقانه و خدمات خالصانه کارمندان نیکو سرشت است که با وقف 

تعهد و تخصص خود به بخشهای مختلف صادقانه درجهت پیشبرد برنامه ها و اهداف ایران اسلامی تلاش می کنند. 
فرا رسیدن این روز، فرصت مغتنمی برای مدیران دستگاههای اجرایی است تا باردیگر جدیت خود را برای قدردانی شایسته و افزایش رضایتمندی قشر شریف کارکنان نشان داده از سوی دیگر 
فرصتی است برای کارمندان تا با بازنگری در روشها و پرورش خلاقیت و نوآوری، میزان بهره وری، استفاده بهینه از منابع را بهبود بخشیده و بر بالندگی و رشد علمی خود بیافزایند همان گونه که 
امام علی ) ع ( میفرمایند: کارها با آگاهی پیش میرود و عمل پاکیزه، هرگز بدون دانش صحیح به دست نمی آید. اینجانب ضمن نکوداشت نام و یاد سرور آزادگان جهان، حضرت امام حسین )ع( 
و یاد و خاطره فداکاری‏‌های فرزندان پاک ایران اسلامی، شهیدان گرانقدر رجایی و باهنر، دو یار مجاهد و همسنگر در عرصه علم وجهاد و خدمت ، آرزومند توفیق بیش ازپیش همه خدمتگزاران 
خدوم بیمه البرز بوده و روز کارمند را به تمام مسئولان و کارکنان مخلص که همواره وجود خویش را وقف خدمت به ایران اسلامی و جامعه کرده اند، تبریک عرض کرده و موفقیت همگان را از 

درگاه خداوند متعال مسئلت می نمایم.

فرصت کارمندان
 برای بازنگری در روش ها 

و پرورش خلاقیت
 و نوآوری

هفته‌نامه اقتصادی ایراناقتصاد کلان

روح اله خدارحمی مدیر عامل بانک کشاورزی در حاشیه آیین افتتاح  زنجیره مرغ شرکت 
کاسپین چیکا  گنبدکاووس گفت: حمایت های بانک کشاورزی از  بخش کشاورزی تا رسیدن به 
خودکفایی  ادامه دارد.  روح اله خدارحمی که در معیت وزیر جهاد کشاورزی به استان گلستان سفر 
کرده است،در مراسم افتتاح طرح بزرگ زنجیره تولید تخم مرغ کاسپین طلایی چیکا گفت:بانک 
کشاورزی سعی می کند از کشاورزان و تلاش آنان برای خود کفایی کشور حمایت کند و همسو با 
همین حمایت ها امروز شاهد افتتاح فاز سوم بزرگ ترین طرح مرغ تخم گذار کشور و  خاور میانه در 
گنبد کاووس هستیم. بانک کشاورزی با پرداخت تسهیلات برای مکانیزاسیون کشاورزی،ایجاد واحد 
ها و گلخانه های بزرگ در کلیه استان ها از جمله گلستان،قدم های موثری برداشته است که امسال 
نیز با حمایت منابع صندوق توسعه ملی اعتبارات خوبی برای گلخانه ها در نظر خواهیم گرفت. 
مدیرعامل بانک کشاورزی با بیان اینکه سال گذشته 530 هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت 

کردیم افزود: خوشبختانه امسال این مبلغ در مرز 600 هزار میلیارد ریال قرار دارد.

تلاش بانک کشاورزی در حمایت 
از بخش کشاورزی تا رسیدن
 به خودکفایی ادامه دارد

روح اله خدارحمی

سیدرضا نورانی رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی گفت: در پی تسهیل روابط سیاسی و تجاری 
ایران و ونزوئلا تهاتر محصولات کشاورزی و مواد غذایی هم بین دو کشور انجام می‌شود.

در پی توسعه روابط سیاسی و تجاری با کشور ونزوئلا، مسیر توسعه صادرات غیرنفتی به‌ویژه صادرات مواد 
غذایی و کشاورزی مورد توجه مسئولین دو کشور جمهوری اسلامی ایران و ونزوئلا قرار گرفته است. با افتتاح 
دو ‌هایپر بزرگ ایرانی که مورد استقبال مردم ونزوئلا قرار گرفت، برنامه توسعه‌ هایپرهای ایرانی در این کشور 
در دستور کار بخش خصوصی قرار گرفته است. رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی افزود: با توجه به 
تحریم‌های ظالمانه و جلوگیری از ورود کالا، پروتکل‌های تهاتر در دستور کار صادرات غیرنفتی قرار گرفت و 
اولین کشتی صادراتی محصولات غذایی و کشاورزی و تنقلات مانند چیپس، پفک، ماکارونی و دیگر محصولات 
غذایی به کشور ونزوئلا صادر می‌شود. بخش خصوصی همچنین با واردات مواد اولیه محصولات صنعتی و غذایی 
و بخش کوچکی از محصولات کشاورزی ونزوئلا مانند انبه و آناناس در حال فعالیت است. واردات مذکور ربطی 
به صادرات بنزین و نفت نداشته و بیشتر این واردات در مقابل صادرات مواد غذایی به کشور ونزوئلا بوده است. 

آغاز تهاتر
 محصولات کشاورزی
 بین ایران و ونزوئلا 

سیدرضا نورانی

نایب رئیس هیات‌مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا با بیان اینکه بیمه‌های زندگی در بیمه آسیا با 
توجه به تورم موجود، رشد خوبی داشته است، این موفقیت را مرهون تلاش شبکه فروش توانمند و 
حرفه ای این شرکت دانست.  مسعود بادین در ششمین گردهمایی سالانه راهکارهای توسعه فروش 
بیمه‌های عمرو پس‌انداز بیمه آسیا، در سخنانی با اشاره به موفقیت‌های بیمه آسیا در سال ۹۸، نسبت 
به تداوم آن در سال ۱۳۹۹ اظهار امیدواری کرد. نایب رئیس هیات‌مدیره بیمه آسیا با مرور عملکرد 
سال گذشته بیمه آسیا و ارزیابی بسیار مطلوب از این عملکرد بیان کرد: در سال ۱۳۹۸ بیش از ۶۰ 
هزارمیلیارد ریال فروش داشتیم که رشد ۳۶ درصدی را نشان می‌دهد که این درصد افزایش بسیار 
ارزشمند است. بادین در ادامه  به برگزاری موفقیت‌آمیز مجامع فصلی و نتایج خوب آن، ریسک‌سنجی 
مناسب و اصلاح ترکیب پرتفوی در شرکت و آموزش ۱۲۰۰ نماینده تخصصی بیمه‌های زندگی اشاره 
و بر نظارت و کنترل جدی در عملیات بیمه‌ای تاکید  کرد. مدیرعامل بیمه آسیا در پایان با تصریح 
تورم موجود یادآوری کرد در کنار افزایش حق بیمه باید به افزایش تعداد بیمه‌نامه‌ها هم توجه داشت.

رشد 
بیمه های زندگی
در بیمه آسیا 

مسعود بادین

نایب ‌رئیس ‌اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه »بورس مسکن به افزایش قیمت 
دامن می‌زند«، گفت: راه‌اندازی بورس مسکن مغایر اقتصاد مقاومتی و عدالت اجتماعی 

است.
حسام عقبایی درخصوص بورس مسکن اظهار کرد: باید مسکن از بازار سرمایه خارج شود نه 
اینکه به آن وارد شود. باید به سمتی برویم که مسکن از کالای سرمایه‌ای به کالای مصرفی تبدیل 
شود.وقتی مسکن را به بورس می‌بریم، سرمایه‌گذارها می‌آیند، اینها برای کارهای خیریه که نمی‌آیند. 
بورس یعنی سود، یعنی بازی کردن با سرمایه در جهت افزایش آن. سرمایه‌ای کردن مسکن مغایر 
با فرمایشات رهبر معظم انقلاب، مغایر با اقتصاد مقاومتی و عدالت اجتماعی است. این کار مغایر 
سیاست ساخت مسکن برای دهک‌های پایین جامعه است. عقبایی با بیان اینکه مسکن یک کالای 
غیرهمگن است از این رو نمی‌توان آن‌را در بورس عرضه کرد، گفت: خروجی راه‌اندازی بورس مسکن 

فقط افزایش قیمت است.

بورس مسکن 
به افزایش قیمت
 دامن می‌زند 

حسام عقبایی

هلدینگ انرژی شستا در ۳ ماه نخست امسال با رشد ۱۹۹ درصدی در سود خالص تجمعی مواجه 
شد. این شرکت در دوره ۳ ماهه امسال توانست سود خالص ۱۰ میلیارد تومانی و سود ناخالص ۱۳ میلیارد 
تومانی کسب کند که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل ۲۳۸ و ۱۹۹ درصد افزایش داشته است.  مدیریت 
توسعه انرژی تامین در همین حال در دوره ۳ ماهه ابتدای امسال به مبلغ ۹۲ میلیارد تومان فروش 
تجمیعی دست یافت که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل ۴۸ درصد افزایش نشان می‌دهد. تاکید 
می‌شود که این هلدینگ در ۳ ماه نخست سال شاهد افزایش ۲۲ درصدی مقدار برق تولیدی نیروگاه‌های 
تابعه از جمله نیروگاه‌های طوس و خلیج فارس بود. همچنین بهره‌برداری از صندوق توسعه انرژی شستا 
از دیگر دستاوردهای این هلدینگ است. در همین حال هلدینگ انرژی شستا توانست در این دوره ۱۹ 
قرارداد جدید فروش دو جانبه برق و فروش برق در بورس انرژی منعقدکند؛ ضمن اینکه این شرکت از 
انعقاد قرارداد ساخت نیروگاه ۱۰ مگاواتی خورشیدی اردکان خبر داد؛ در همین حال تامین مالی از محل 

منابع ارزی حاصل از تهاتر مطالبات هلدینگ انرژی از توانیر صورت گرفته است.

کارنامه سه ماهه 
هلدینگ
 انرژی شستا 

هلدینگ انرژی شستا

درآمد تامین سرمایه امید در مردادماه امسال کاهش یافت. تامین سرمایه امید که از ابتدای سال مالی منتهی به پایان 
آذرماه ۹۹ توانسته بود ۵ هزار و ۷۲۵ میلیارد ریال درآمد کسب کند در مردادماه ۲۱ میلیارد ریال از این درآمد را از دست داد.  
شرکت تامین سرمایه بیشترین درآمد این دوره را از سود حاصل از سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار کسب کرده بود که به دنبال 
افت شاخص و روند کاهشی بازار سهام این درآمد نیز با افت همراه شد. شرکت در گزارش یک ماهه خود اعلام کرده است: با 
وجود تحقق درآمدهای عملیاتی در حوزه‌های بازارگردانی، تعهد پذیره‌نویسی اوراق بهادار و سهام، خدمات مشاوره مالی و 
ارزش‌گذاری، زیان تحقق یافته به تاثیر کاهش بازدهی شاخص کل بورس در مردادماه روی صندوق‌های سرمایه‌گذاری که 
شرکت در آنها سرمایه‌گذاری کرده است، مربوط می‌شود. شاخص کل بورس در مردادماه روند نزولی داشته و بر همین اساس 
درآمدهای شرکت تامین سرمایه امید نیز در این ماه تحت تاثیر قرار گرفته است و طبق رویه شناسایی صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری به روش ارزش بازار )ارزش ابطال واحد‌های در تاریخ گزارشگری( زیان مربوطه شناسایی و در حساب‌ها ثبت 
شده است. بنابراین عدم قابلیت مقایسه بازدهی با ماه‌های قبل مربوط به کاهش بازدهی شاخص بورس است. یادآوری می‌شود 

کل درآمد‌های این شرکت در سال مالی منتهی به پایان آذرماه سال ۹۸ معادل ۲ هزار و ۹۷۰میلیارد ریال بوده است.

کاهش درآمد
 تامین سرمایه
 امید 

تامین سرمایه امید

هیات وزیران فروردین ماه امسال با هدف ارتقای کارآمدی بخش آب کشور، اعمال سیاست‌های منسجم و 
یکپارچه برای هدایت و راهبری صنعت آب و ایجاد وحدت رویه برای اعمال سیاست‌های مذکور، اساسنامه شرکت 
مادرتخصصی مدیریت منابع آب ایران را اصلاح کرد. بر این اساس، هیات مدیره شرکت مورد اشاره، مرکب از سه 
یا پنج عضو خواهد بود که با تصویب مجمع عمومی عادی از بین افراد صاحب‌نظر برای مدت دو سال انتخاب می‌شود. 
همچنین، اعضای هیات مدیره یک نفر را از بین خود به‌عنوان رئیس و یک نفر را به‌عنوان نایب‌رئیس انتخاب خواهند 
کرد.  رئیس هیات مدیره در حکم معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا خواهد بود. قاسم تقی‌زاده خامسی، معاون وزیر 
نیرو در امور آب و آبفا نیز تیرماه سال جاری درخصوص تغییر ساختار آب کشور گفت: معاون وزیر نیرو در امور آب 
و آبفا، با حفظ سمت، به‌عنوان مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب کشور منصوب خواهد شد و این مصوبه در 
راستای همگرایی بیشتر نسبت به ساختار موجود است. حال در تازه‌ترین خبرها رضا اردکانیان، وزیر نیرو در نشست 
خبری روز گذشته اعلام کرد: با تصویب هیات دولت که اخیرا به تایید شورای محترم نگهبان رسیده است، معاون 

آب و آبفای وزارت نیرو با حفظ سمت مدیرعامل و رئیس هیات‌مدیره شرکت مدیریت منابع آب ایران شد.

تکلیف مدیرعامل
 شرکت مدیریت منابع آب 
روشن شد 

قاسم تقی‌زاده خامسی

 بانک آینده امکان تعریف مشتری و افتتاح حساب را با استفاده از قابلیت احراز هویت غیرحضوری مشتریان حقیقی 
فراهم کرد.  با این قابلیت، مشتریان جدید می‌توانند بدون مراجعه به شعب این بانک، با استفاده از اپلیکیشن »کیلید«، احراز 
هویت غیرحضوری را انجام دهند. بنا بر این گزارش مشتریان جدید پس از دریافت و نصب آخرین نسخه نرم‌افزار »کیلید« 
از تارگاه بانک آینده صرفا با طی چند مرحله ساده و ارسال مدارک لازم از جمله تصویر تمام صورت و تصاویر کارت ملی، 
شناسنامه و امضا که از طریق دوربین تلفن‌همراه ایشان در لحظه ثبت می‌شود، می‌توانند نسبت به تعریف مشتری و افتتاح 
حساب در بانک آینده اقدام کنند.  کلیه خدمات بانکی اصلی مبتنی بر حساب، پس از فعال‌سازی امضای دیجیتال مشتری 
در سامانه کیلید، بدون نیاز به مراجعه به شعبه، برای مشتریان  قابل‌استفاده خواهد بود. سامانه »کیلید« بانک آینده، 
سامانه‌ای در حوزه بانکداری دیجیتال و قابل‌اجرا در تمامی تلفن‌های همراه هوشمند است که از طریق 
اینترنت، مجموعه‌ای از خدمات مختلف بانکی را به کاربران حقیقی، حقوقی و امضای مشترک، 
به‌خصوص شرکت‌های کوچک و متوسط ارائه می‌دهد. در حال حاضر صرفا امکان استفاده از این ویژگی در نسخه اندروید 
سامانه کیلید وجود داشته و این ویژگی به‌زودی در نسخه آی‌او‌اس کیلید برای کاربران گوشی‌های اپل نیز ارائه خواهد شد.

امکان احراز هویت 
غیرحضوری
 در بانک آینده 

بانک آینده

خبر

مدیرعامل بانک صادرات 
ایران در دیدار از مجتمع 
بیمارستانی امام‌خمینی)ره(‌ که به 
مناسبت روز پزشک صورت 
گرفت، از پرداخت تسهیلات با نرخ 
١٦درصد به چهار هزار مدافع 
سلامت کشور در مقابله با بیماری 

کرونا در قالب طرح »سپهر سلامت« خبر داد. 
 حجت‌الله صیدی در این نشست که با حضور دکتر خسرو 
صادق‌نیت، رئیس مجتمع بیمارستانی امام خمینی)ره(، روسای 
بیمارستان‌ها، بخش‌ها، معاونان، استادان و متخصصان کادر بهداشتی و 
درمانی این بیمارستان برگزار شد، روز پزشک را به پزشکان، پرستاران 
و همه اعضای کادر درمان کشور و به‌ویژه کادر درمانی بیمارستان 
امام‌خمینی)ره( تبریک گفت. صیدی با اشاره به توانایی، دانش و تخصص 
پزشکان، پرستاران و سایر اعضای کادر درمانی کشور در مقایسه با سایر 
کشورهای پیشرفته جهان تاکید کرد: با وجود زیرساخت‌های بزرگ 
اقتصادی، درمانی، صنعتی و نهادهای عمومی ریشه‌دار، ایران چیزی کم 
از دنیا ندارد و امروز به برکت تلاش کادر درمان تحصیل ‌کرده و فداکار، 
از بسیاری از کشورهای مدعی همچون آمریکا، در کنترل و مبارزه با 
بیماری کرونا جلوتر هستیم و کادر درمانی کشور با مدیریت موفق 
صورت‌گرفته، از این آزمون دشوار سربلند بیرون آمده است. وی در این 
نشست که با عنوان »آیین پاسداشت مدافعان سلامت و روز پزشک« 
برگزار شد، از پرداخت تسهیلات ویژه با نرخ معادل ۲ درصد کمتر از نرخ 
سایر تسهیلات و دوره بازپرداخت طولانی‌تر به پزشکان، پرستاران و کادر 
درمان کشور خبر داد. این تسهیلات بدون نیاز به تضامین معمول و تنها 
با معرفی بیمارستان‌ها و دانشگاه علوم پزشکی قابل پرداخت است. نرخ 
آن ۱۶ درصد و مدت زمان بازپرداخت آن ۶۰ ماهه خواهد بود که برای 
تسهیل و تمرکز بیشتر پرداخت این تسهیلات، یک شعبه بانک صادرات 
ایران به این امر اختصاص خواهد یافت.  مدت بازپرداخت این تسهیلات 
که بدون لحاظ کردن شرط معدل حساب متقاضی پرداخت می‌شود، 
حداکثر ٦٠ ماهه بوده و کادر درمانی کشور می‌توانند در صورت تمایل و 
اعلام دانشگاه‌های علوم پزشکی و بیمارستان‌ها، از ضمانت آنها برای 

دریافت این تسهیلات استفاده کنند.

خبر
تسهیلات ‌۱۶درصدی

 بانک صادرات به مدافعان سلامت 
کشاورزی باید جایگزین صادرات نفت باشد 

اولین مرکز شتاب‌دهی صادرات ایران  افتتاح شد 

مدیرعامل مجمع ملی 
خبرگان کشاورزی کشور با 
بیان اینکه متأسفانه در 
اجرای الگوی کشت، کار 
خاصی انجام نشده، گفت: 

این برای بخش کشاورزی مشکل‌ساز بوده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، علی خان‌محمدی با بیان اینکه  
بخش کشاورزی 25 درصد اشتغال را شامل می‌شود و در تولید 
ناخالص ملی 18 درصد نقش دارد اظهار داشت: این در حالی است 
که میزان بارش‌ها 250 میلیمتر و یک سوم میانگین جهانی و تبخیر 
هم دو برابر میانگین جهانی است. تولید محصولات اساسی نظیر 
برنج، ذرت و گندم در جهان رو به کاهش است بنابراین باید از 
کشاورزی داخل حمایت بیشتری انجام داد چرا که اتکا به واردات 
در آینده مسیر مطمئنی نیست. کشاورزان نمونه ما چندین برابر 
کشاورزان معمولی تولید می‌کنند و اینها نشان می‌دهد کشاورزان 
که عضو خبرگان کشاورزی هستند می‌توانند با یافته‌های علمی ‌به 
رکوردهای تولید برسند. کشاورزی باید جایگزین صادرات نفت باشد 
اگر زنجیره‌های تولید پایداری داشته باشیم این اتفاق می‌افتد. اگر 
زیرساخت‌های مناسب ایجاد شود، امنیت غذایی کشور هیچ 
مشکلی نخواهیم داشت. متأسفانه در کشاورزی قراردادی و اجرای 
الگوی کشت کار خاصی انجام نداده‌اند و این برای بخش کشاورزی 
مشکل ساز بوده است. : اگر دولت یارانه را به تولیدکننده بدهد 
بسیاری از مشکلات امروز برطرف خواهد شد البته دولت می‌تواند 
در قالب یارانه تشویقی و خرید تجهیزات بخش کشاورزی به 
تولید‌کنندگان باید داده شود. در دیداری که اخیرا با رئیس‌جمهور 
داشتیم قول داد که نهاده‌هایی که تاکنون‌ترخیص نشده است با 
اختصاص ارز دولتی یا نیمایی تا د هه دوم که آغاز کشت پاییزه است 
ترخیص شوند. وی درباره اینکه دلیل عقب‌ماندگی‌ها در بخش 
کشاورزی نسبت به سایر کشورها چیست؟ و اگر بخواهیم توسعه 
را در 4.5میلیون بهره‌بردار کشور انجام دهیم چه باید بکنیم، گفت: 
تفاهم‌نامه را با بخش تحقیقات و‌ ترویج انجام می‌دهیم تا از طریق 
کانون‌های یادگیری ارتقا بدهیم. 400 کانون یادگیری در بخش 
کشاورزی راه‌اندازی کردیم تا بهره‌وری افزایش یابد و در راس این‌ها 

خود کشاورزان خبره قرار دارند.

علیرضا مختارپور،  دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور:

بهره برداری از ۶۰۰ کتابخانه نیمه تمام طی ۶ سال گذشته
 غلامرضا منتظری نایب رییس 
کمیسیون فرهنگی مجلس با هدف 
بررسی مشکلات، ضعف ها، 
تعارضات و تناقض های قانون 
تأسیس نهاد کتابخانه های عمومی 
کشور با علیرضا مختارپور دبیرکل 
نهاد در سالن جلسات نهاد دیدار و 

گفت و گو کرد.  
به گزارش اعتبار به نقل از پایگاه 
اطلاع رسانی نهاد کتابخانه های عمومی 
کشور، علیرضا مختارپور، دبیرکل نهاد در 
نشستی که ۲۹ مردادماه در محل سالن 
جلسات نهاد برگزار شد با اشاره روند شکل 
گیری و تصویب قانون تأسیس نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور، به تشریح 
اشکال ها، تناقض ها، تعارض ها و ضعف 

های موجود در آن پرداخت.
وی با تصریح بر اینکه در قانون 
تأسیس نهاد کتابخانه ها عمومی کشور 

درآمدهای ناپایدار و نامتناسبی برای 
کتابخانه های عمومی کشور پیش بینی 
شده است، به توضیح برایندهای آن 

پرداخت.   
دبیرکل نهاد همچنین در ادامه به 

خدمات گسترده نهاد در خصوص تبدیل 
کتابخانه های عمومی به پایگاه های 
فرهنگی و اجتماعی، ارائه خدمات 
فرهنگی متنوع در کتابخانه های عمومی، 
بهره برداری از ۶۰۰ کتابخانه نیمه تمام 

طی ۶ سال گذشته و فقدان بودجه عمرانی 
در قانون تأسیس نهاد برای ساخت و بهره 
برداری از کتابخانه های عمومی در کشور 
اشاره و بر ضرورت تعیین تکلیف بودجه و 

مطالبات نهاد تأکید کرد. 
در این نشست غلامرضا منتظری 
نایب رییس کمیسیون فرهنگی مجلس 
نیز با اشاره به اهمیت جایگاه نهاد کتابخانه 
های عمومی کشور در گسترش فرهنگ 
مطالعه خواستار ارائه راهکارهای مناسب 
و برگزاری جلسه های مشترک با 
نمایندگان نهاد در کمیسیون فرهنگی 
مجلس برای حل مشکل ها و تعارض های 

قانونی نهاد شد.
وی همچنین در ادامه بر حمایت 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسامی از نهاد کتابخانه های عمومی 
 کشور به منظور حل مشکل ها و 

تعارض های قانونی تأکید کرد.

 اولین مرکز شتاب‌دهی صادرات ایران با 
هدف جذب ایده‌های صادراتی و توسعه 
کسب‌وکار بین‌المللی با همکاری اتاق ایران و 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
افتتاح شد. در این راستا تفاهم‌نامه‌ای بین اتاق 
ایران و بانک کارآفرین با هدف تامین مالی 
واحدهای دانش‌بنیان و نوآور به امضا رسید. 

در این مراسم سورنا ستاری، معاون علمی و 
فناوری ریاست جمهوری، محمدرضا فرزین، 
مدیرعامل بانک کارآفرین، غلامحسین شافعی، 
رئیس اتاق ایران، حسین ساح‌ورزی و محمد 
امیرزاده اعضای هیات رئیسه اتاق ایران و تعدادی از 

اعضای هیات نمایندگان اتاق ایران حضور داشتند.  
قرار است تا پایان سال پنج مرکز دیگر در پنج استان 
با همکاری اتاق‌های استانی، تشکیل شوند تاکنون 
اتاق‌های مشهد، تبریز و کرمانشاه در این زمینه اعلام 
آمادگی کرده‌اند. در مراسم افتتاحیه این مرکز، 
تفاهم‌نامه‌ای بین اتاق ایران و بانک کارآفرین با هدف 
تامین مالی شرکت‌های دانش‌بنیانی که برای توسعه 
فعالیت‌های صادراتی خود به سرمایه نیاز دارند، امضا 
شد. حسین ساح‌ورزی، نایب‌رئیس اتاق ایران و 
محمدرضا فرزین مدیرعامل بانک کارآفرین این 

تفاهم‌نامه را امضا کردند.
 با توجه به اظهارات سلاح‌ورزی ایجاد چنین 

مرکزی در این دوره هیات نمایندگان به‌طور جدی 
پیگیری شده است. وی افزود: در همین راستا 
مذاکراتی با معاونت علمی ریاست جمهوری صورت 
گرفت تا در حوزه نوآوری و شتاب‌دهی صادرات، 
اقدامات ویژه‌ای انجام شود. به این ترتیب قرار شد 
مرکزی با همین موضوع ایجاد شود و تا پایان سال 
مراکز دیگری در دیگر شهرهای کشور تاسیس شود.  
نکته قابل توجه این است که امروز علاوه بر 
شرکت‌های دانش‌بنیان، واحدهایی که به شیوه 
سنتی فعالیت می‌کنند نیز برای تداوم صادرات 
نیازمند استفاده از شیوه‌های نوآورانه هستند. در این 
راستا قرار است مرکز شتاب‌دهی صادرات ایران علاوه 

بر شناسایی ایده‌های صادراتی، خدمات مشاوره‌ای 
و آموزشی نیز ارائه و نشست‌های آنلاین با طرف‌های 
خارجی برگزار کند.  طبق گفته نایب‌رئیس اتاق ایران، 
مدیریت و بهره‌برداری این مرکز به عهده اتاق ایران 
بوده و معاونت علمی در حین کار، حمایت‌های لازم 
را خواهد داشت. قرار است در شهریورماه نشست 
تجاری با ۲۰ تاجر افغانستانی برگزار شود، برای 
مهرماه نیز نشستی با موضوع جذب ایده‌های نو برای 
توسعه صادرات محتوا خواهیم داشت. همچنین در 
آذر ماه نشستی درباره ایده‌های صادراتی به 
کشورهای اوراسیا و در اسفند موضوع ایده‌های 

صادراتی به کشورهای آفریقایی را در برنامه داریم.
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رئیس مرکز شماره‌گذاری پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا اعلام کرد بزودی در سراسر کشور نوبت‌دهی برای شماره‌گذاری و تعویض پلاک خودرو به شکل اینترنتی انجام خواهد شد. سرهنگ 
علی محمدی ، در این باره گفت: با تدبیر ریاست پلیس راهور ناجا و در راستای گسترش خدمات الکترونیکی نیروی انتظامی، تصمیم بر آن شد تا نوبت‌دهی برای حضور در مراکز تعویض پلاک 
اینترنتی شود. در همین راستا نیز ابتدا ظرفیت یک سالن از 2 مرکز تعویض پلاک »خاوران« در شرق تهران و »میثم« در غرب تهران و سپس تمام ظرفیت مراکز تعویض پلاک »اتحاد« در 
تهرانپارس و »الغدیر« در یافت‌آباد به نوبت‌دهی اینترنتی اختصاص یافت. وی با بیان اینکه در حال آماده‌سازی زیرساخت‌ها در دیگر مراکز تعویض پلاک خودرو و موتوسیکلت هستیم، گفت: 
با برنامه‌ریزی‌‌های انجام‌شده بزودی و تا اوایل پاییز ۹۹، امکان نوبت‌دهی در تمام مراکز تعویض پلاک فراهم خواهد شد و پس از آن نیز به مرور نوبت‌دهی فقط از طریق اینترنت انجام خواهد 

شد. محمدی آدرس این سامانه را nobatdehi.epolice.ir اعلام کرد و گفت: شهروندان با استفاده از سامانه نوبت‌دهی پلیس می‌توانند براحتی نوبت اینترنتی را دریافت کنند.

نوبت‌دهی 
اینترنتی 
تعویض پلاک 
در سراسر کشور 
از اوایل پاییز

هفته‌نامه اقتصادی ایران

شرکت بیمه نوین در راستای گسترش و ارائه خدمات بیمه‌ای براساس نیازهای روز مشتریان، طرح »اتوپلاس« را در شهرهای بندرعباس و کرمانشاه 
هم راه‌اندازی کرد. براساس این گزارش طرح اتوپلاس بیمه نوین در راستای تنوع‌بخشی و گسترش خدمات بیمه‌ای مطلوب ‌به دارندگان بیمه‌نامه بدنه 
این شرکت طراحی شده و پوشش‌‌ها و خدمات امدادی متنوعی را به صورت رایگان ارائه می‌دهد.  خدمات طرح اتوپلاس به طور کلی شامل پوشش‌های 
بیمه‌ای ویژه، خدمات امدادی رایگان، امکان انتخاب تعمیرگاه توسط بیمه‌گذار، مراجعه ارزیاب خسارت بیمه به تعمیرگاه بیمه‌گذار، عدم الزام به مراجعه 
حضوری بیمه‌گذار جهت استفاده از خدمات بیمه بدنه، پاسخگویی ٢٤ساعته و... می‌شوند.این طرح بیمه‌ای پیش از این در 28 منطقه کشور از طریق 
شعب شهرهای تهران، کرج، اصفهان، شهرضا، گلپایگان، شاهین شهر، نجف آباد، مشهد، بیرجند، اهواز، شیراز، زنجان، کرمان، قزوین، قم، اراک، گرگان، 

رشت، انزلی، چالوس، ساری، آمل، تنکابن، همدان، یزد، بجنورد، اردبیل و تبریز رونمایی و اجرایی شده است.

مجمع شستا یک‌ماه زودتر از مهلت قانونی در اواخر شهریور برگزار می‌شود. معاون برنامه‌ریزی و توسعه شستا، با بیان اینکه مجامع به طور میانگین 
یک‌هفته زودتر از مهلت قانونی برگزار شده است، گفت: با تلاش و پیگیری‌های شبانه‌روزی، مجمع شستا یک ماه زودتر از مهلت قانونی، اواخر شهریور 
برگزار می‌شود.  جلال بهارستان، ضمن اعلام رشد ۳۱ درصدی تعداد گزارش‌های مقبول شرکت‌های تابعه شستا نسبت به سال گذشته بیان کرد:در 
سال گذشته ۱۰۹ شرکت گزارش مقبول حسابرسی شده ارائه دادند که این تعداد در سال‌جاری با رشد ۳۳ عددی به ۱۴۲ شرکت رسیده است.

معاون برنامه‌ریزی شستا، برگزاری به موقع مجامع، افزایش کیفیت گزارش‌ها و افزایش چشمگیر گزارش‌های مقبول را از مهم‌ترین اقدامات در راستای 
برگزاری مجامع شرکت‌های تابعه شستا در  سال‌جاری دانست. با سرعت عمل و همراهی ایجاد شده گزارش‌های طرح توجیهی پروژه‌ها و گزارش‌های 

افزایش سرمایه شرکت‌ها ظرف یک‌هفته بررسی، اصلاح و تعیین تکلیف می‌شود.

توسعه طرح اتوپلاس بیمه نوین  شستا یک ماه زودتر به مجمع می‌رود 

خبر

امور  وزیر 
با‌  دارایی  و  اقتصادی 
اشاره به طرح فروش 
اوراق نفت موسوم به 
اقتصادی«  »گشایش 
گفت: بنا به دلایلی فعلًا 
درباره این طرح دست 
نگه داشته شده است.

 فرهاد دژپسند در برنامه تیتر امشب اظهار داشت: 
در حوزه مالیات سال گذشته بیش از آنچه مقرر بود اخذ 
شده است. با افتخار می‌گویم در سال گذشته برای تحقق 
عرصه اقتصاد بدون نفت، مالیات را بیش از اهداف مصوب 
محقق کردیم که در 14 سال گذشته بی‌نظیر بوده است.

وی افزود: ما در مسیر انقطاع بودجه از نفت هستیم 
بنابراین باید منابع درآمدی سالم داشته باشیم. مالیات 

سالم‌ترین منابع درآمدی است. 
دژپسند اضافه کرد: در نظام بانکداری گام‌های خوبی 
برداشته شد. در حوزه بانکداری دیجیتال و واگذاری مازاد 
دارایی‌های بانکی اقدامات خوبی انجام گرفته است اما 
آنچه می‌خواستیم در واگذاری مازاد دارایی‌های بانک‌ها 
محقق نشده است. وی با‌ اشاره به عرضه سهام »پالایش 
یکم« گفت: چهار پالایشگاه را در سهام دارا دوم قرار 
داده‌ایم. این عرضه عادلانه و یکسان ثروت در جامعه است. 
برای واگذاری‌ها تا پایان سال برنامه داریم و این عرضه‌ها 
شامل بخش خصوصی و دولتی است. طبق تفاهم‌نامه‌ای 
که با سرپرست سابق وزارت صمت داشتیم قرار است 50 
شرکت خصوصی در بازار سرمایه عرضه اولیه شوند. وزیر 
امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به این سؤال که دلیل 
ریزش‌های اخیر بازار بورس چیست، بیان کرد: زمانی که 
وارد بورس می‌شویم باید تلاطم را در نظر بگیریم. دریا 
بدون موج بی‌معنی است. باید میانه را ببینیم نه یک بازه 
زمانی کوتاه. برای استفاده بهینه از بازار بورس باید حداقل 

بازه زمانی یک سال را در نظر بگیریم.
دژپسند ابراز کرد: هیجانات، بازار سرمایه را تحت 
تأثیر خود قرار داده است. امروز حقیقی‌ها بازار سرمایه را 
مدیریت کردند. با برنامه‌های ما بازار سرمایه در میان‌مدت 
بسیار خوب خواهد بود. افراد برای ورود به بازار سرمایه 
بدون اطلاعات اقدام نکنند و با برنامه‌ریزی‌های زودگذر 

خرید و فروش نکنند.
به گفته وی، موضوع مهم فروش اوراق نفت موسوم 
به »گشایش اقتصادی« جلسه اول بررسی‌اش را پشت‌سر 
گذاشته است. شورای اقتصاد مصوبه داده، ولی بنا به 

دلایلی فعلًا دست نگه داشته شده است.

رئیس‌ سازمان توسعه تجارت ایران با ‌اشاره به 
اینکه وقتی کارت بازرگانی تعلیق شده اجازه هیچ 
صادراتی ندارد، گفت: کارت بازرگانی 2100 

صادرکننده تعلیق شده است.
 حمید زادبوم با ‌اشاره به اینکه در 24 تیرماه امسال 
وضعیت رفع تعهدات ارزی سال‌های 97 و 98 و همچنین 
مقررات بازگرداندن ارز حاصل از صادرات ابلاغ شد، اظهار 
داشت: بر اساس مقررات صادرات و واردات به کارگروه پایش 
رفتار تجاری اختیاراتی داده شد. این کارگروه می‌تواند در 
صورتی که در رفتار تجاری سوءرفتاری مشاهده کرد، کارت 
بازرگانی فرد را تعلیق یا باطل کند. یکی از این سوءرفتارها 
عدم رفع تعهدات ارزی است. صادرکنندگانی که رفع تعهد 
ارزی انجام نداده‌اند به دو گروه تولیدی و بازرگانی 
تقسیم‌بندی شده‌اند و در حوزه بازرگانی کارت بازرگانی 
2100 صادرکننده‌ای که تعهدات ارزی انجام نداده‌اند و به 
عبارتی صفر درصد تعهد ارزی داشته‌اند، تعلیق شد. 
صادرکنندگانی که تا 30 درصد تعهد ارزی انجام داده‌اند، 
اگر تا 15 شهریور جاری رفع تعهد ارزی آنها انجام نشود، 
کارت بازرگانی آنها در روز 15 شهریور تعلیق می‌شود و 
صادرکنندگان همین حوزه که رفع تعهد ارزی آنها 31 تا 69 
درصد است، اگر تا پایان شهریور رفع تعهد ارزی خود را انجام 
ندهند، کارت بازرگانی این دسته از صادرکنندگان نیز در 
مورخ 31 شهریور تعلیق می‌شود.فعلا کارت‌های بازرگانی 
باطل نشده است، وقتی کارتی تعلیق می‌شود اجازه هیچ 
صادراتی ندارد. در یک ماه گذشته با بیش از 300 شرکتی 
که تعهدات ارزی آنها صفر درصد بوده، جلساتی برگزار و 

درخصوص رفع مشکلات آنها صحبت شده است.

سود خالص شرکت 
بیمه ملت در بهار امسال 
بهار سال  به  نسبت 
گذشته با جهشی 
۱۹۵درصدی از ۲۱۳ 
۱۵۹میلیون  و  میلیارد 
ریال در سه ماه نخست 

سال گذشته به رقمی بالغ بر ۶۲۸ میلیارد و ۵۸۴ 
میلیون ریال در سه ماهه نخست امسال افزایش 

یافته است. 
با رشد سود خالص بیمه ملت در بهار امسال، سود 
سهامداران بر اساس صورت‌های مالی حسابرسی‌نشده این 
شرکت از ۷۵ ریال در بهار پارسال با رشدی ۱۹۵ درصدی 
به رقم ۲۲۱ ریال رسیده است. بررسی‌های انجام شده، 
همچنین نشان می‌دهد که حق‌بیمه صادره بیمه ملت در 
سه ماهه ابتدایی امسال با رشدی ۱۷ درصدی نسبت به 
مدت مشابه پارسال از رقم یک‌هزار و ۸۱۸ میلیارد و ۹۴۷ 
میلیون ریال به رقم ۲هزار و ۱۲۱ میلیارد و ۵۰۹ میلیون 
ریال رسیده است. همچنین شرکت بیمه ملت با 
مدیرعاملی اسماعیل دلفراز، موفق شده تا درآمد حق‌بیمه 
خود را از رقم یک‌هزار و ۳۲۸ میلیارد و ۸۸۴ میلیون ریال 
در بهار پارسال با ۸۰ درصد افزایش به رقم ۲هزار و ۳۹۵ 
میلیارد و ۷۹۹ میلیون ریال برساند. نکته قابل‌تامل در 
کارنامه فصل بهار امسال شرکت بیمه ملت این‌ است که 
درآمد حق‌بیمه سهم نگهداری این شرکت با رشدی 56 
درصدی نسبت به بهار پارسال از یک‌هزار و 50 میلیارد و 
230 میلیون ریال به رقمی معادل یک‌هزار و 637 میلیارد 
و 833 میلیون ریال رسیده است. این گزارش نشان 
می‌دهد که شرکت بیمه ملت در پایان سال گذشته 13هزار 
و 894 میلیارد و 754 میلیون ریال بیمه صادر کرده و 
درآمد این شرکت از محل حق بیمه‌های صادره بیش از 11 
هزار و 74 میلیارد و 814 میلیون ریال برآورد شده و از کل 
حق‌بیمه تولید شده در سال گذشته بیش از  8 هزار و 963 
میلیارد و 725 میلیون ریال را نزد خود نگه ‌داشته است. 
این شرکت در سال گذشته بالغ بر 7 هزار و 385 میلیارد 
و 619 میلیون ریال و در بهار امسال هم برابر با یک‌هزار و 
367 میلیارد و 462 میلیون ریال خسارت به بیمه‌گزاران 
خسارت‌دیده پرداخت کرده است. شرکت بیمه ملت در 
حالی در پایان سال گذشته 897 میلیارد و 872 میلیون 
ریال سود خالص داشته که تنها در بهار امسال موفق شده 
به سودی بالغ بر 628 میلیارد و 584میلیون ریالی دست 
یابد. افزون بر اینکه سود خالص هر سهم بیمه ملت در پایان 
سال گذشته 315ریال بوده و در بهار امسال به ازای هر 

سهم 221 ریال سود شناسایی شده است.

خبر
طرح فروش اوراق نفتی 
فعلا متوقف شده است 

کارت بازرگانی 2100 صادرکننده 
تعلیق شد 

جهش ۱۹۵ درصدی سود خالص 
بیمه ملت 

 نقش مهم در ايجاد زيرساخت های توسعه ای 
و اشتغال پايدار در كشور داشته ایم

دكتر حسين مهری در 
نشست مشترک مشاوران و 
رابطين امور مجلس سازمان های 
تابعه امور اقتصادي و دارايي كه 
به میزبانی بانک صنعت و معدن 
برگزار شد، اعلام داشت: اين 
بانك، نقش مهمي در ايجاد 

زيرساخت هاي توسعه اي و اشتغال پايدار در كشور داشته است.
وی اظهار داشت:  بانك صنعت و معدن در تأمين اعتبار طرح 
هاي مختلف در حوزه توليد و طرح هاي زيرساختي كشور شامل 
نيروگاه ها به ظرفيت 7500 مگاوات، طرح هاي فولادي با ظرفيت 
8 ميليون تن، احداث و تجهيز خطوط راه آهن، خريد 11 فروند 
هواپيما و تأمين مالي و تعميرات اساسي 25 فروند هواپيما، احداث 
چندين مجتمع پتروشيمي به ظرفيت 5 ميليون تن و طرح هاي آب 
شيرين كن در جنوب كشور به ظرفيت 350 هزار متر مكعب در روز 
و ايجاد و توسعه صنايع غذايي اقدامات مؤثري را به انجام رسانده است.  
در شاخص هاي عملكردي بانك مانند مانده سپرده هاي چهارگانه، 
گشايش اعتبار ريالي، ضمانتنامه و پرداخت ها و وصولي ها نيز عموماً 
رشد بيش از 70 درصد را شاهد هستيم اما هدفگذاري ما براي تحقق 
جهش توليد، حصول رشد بيش از 100 درصدي در اين شاخص 
هاست. براي واگذاري اموال مازاد نيز فعاليت هاي مطلوبي صورت 
گرفته و شركت هايي مانند نخ خمين، كاغذ كارون و لاستكي پارس 
و را واگذار نموديم و سهام متعلق به بانك در شركت هاي سرمايه 
گذاري توسعه صنعت و تجارت، صندوق مالي توسعه تكنولوژي و 
سيمان مازندران نيز واگذار گرديد و در نظر داريم سه شركت باقيمانده 

را نيز واگذار كرده و بانك را به طور كامل از بنگاه داري خارج كنيم.
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 وزیر نفت گفت: امسال میزان 
صادرات گاز به ۱۵ تا ۱۶ میلیارد متر 
مکعب خواهد رسید البته ترکیه 
حدود دو ماه و نیم گاز دریافت نکرد. 
۵۰ میلیون متر مکعب به عراق صادر 
می‌شود و تا حدی گاز به ارمنستان 
ارسال می‌کنیم. پاکستان نیز فعلا 
به‌رغم آمادگی ما گازی خریداری 

نمی‌کند. 
بیژن زنگنه در نشستی خبری با 
اشاره به برنامه‌های گازرسانی روستایی و 
طرح‌های توسعه‌ای بزرگ در پارس 
جنوبی و غرب کارون اظهار کرد: بهبود 
وضعیت پالایشگاه‌ها نیز در دستور کار ما 
قرار دارد.وی درباره گازرسانی به نیروگاه‌ها 
و تغییرات آن از سال ۱۳۹۲ تاکنون 
تصریح کرد: در سال ۱۳۹۲، حدود ۴۳ 
درصد سوخت نیروگاه‌ها به‌صورت مایع 
بود که ارزش آن ۱۸ میلیارد دلار می‌شد، 
اما در چند سال اخیر این رقم به ۱۰درصد 
رسیده است، اگرچه ۵/ ۴ تا ۵درصد تقاضا 
افزایش یافته است. وی با بیان اینکه در 
حال حاضر تمامی نیروگاه‌ها به جز کنارک 
و چابهار گازسوز هستند، گفت: نیروگاه‌ها 
به لحاظ سوخت مایع نیز از ذخیره خوبی 
برخوردارند.وزیر نفت درباره کشف گاز در 
دریای سیاه توسط ترکیه و تاثیر آن بر 

دریافت گاز از ایران اظهار کرد: براساس 
آنچه اعلام شده گاز کشف شده ۳۲۰ 
میلیارد متر مکعب گاز درجا است که ۲۳۰ 
میلیارد متر مکعب آن قابل برداشت است، 
بنابراین روزی ۳۵ میلیون متر مکعب 
امکان برداشت دارند. اگر همه اعداد دقیق 
باشد، ترکیه ۱۳۰ میلیون متر مکعب 
کمبود گاز دارد که این گاز کشف شده 
فقط ۳۰ تا ۳۵ میلیون متر مکعب از نیاز 
این کشور را تامین می‌کند.وی با بیان 
اینکه به دلیل تحریم‌ها واحد ال‌ان‌جی در 
کشور احداث نشد، گفت: از همین رو به 
دنبال ساخت مینی ال‌ان‌جی رفتیم اما 
اکنون قیمت جهانی پایین است و در واقع 

قیمت جذابیتی برای سرمایه‌گذاران ندارد. 
وی با بیان اینکه به دنبال احداث مینی 
ال‌ان‌جی برای مصارف داخلی در راه‌آهن 
و لوکوموتیوها هستیم تا به جای گازوئیل 
و نفت‌گاز از ال‌ان‌جی استفاده کنند، گفت: 
اولویت اول برای مصرف ال‌ان‌جی در 
کشور لوکوموتیوها هستند، برنامه این 
است تا چندین واحد ال‌ان‌جی در راه‌آهن 
احداث کنیم البته نیازمند همکاری 
وزارت راه برای اصاح لوکوموتیوها 

هستیم.
اگر سکوت می‌کنیم

 به‌دلیل مصلحت کشور است
وزیر نفت در واکنش به انتقادهای 

اخیر به عملکردش و اعتقاد نداشتن به 
پالایشگاه‌سازی اخیر گفت: ما وظیفه‌مان 
را انجام و جواب می‌دهیم، زبان ما قطع 
نشده است، اگر بعضی وقت‌ها سکوت 
می‌کنیم به‌دلیل مصلحت کشور است، 
کسی که می‌خواهد خدمت کند به آرامش 
نیاز دارد.وی اظهار کرد: منتقدان پس از 
یک عمر خدمت در جمهوری اسامی 
موارد بسیاری به ما می‌گویند. اما ما تحمل 
می‌کنیم، می‌شنویم و چاره‌ای هم نداریم، 
زیرا آدمی که باری سنگین بر دوش دارد 
ممکن است حرف‌های زیادی بشنود، اما 
حرف نمی‌زند. وی افزود: این نیست که 
من زبان ندارم، اما خیلی وقت‌ها به‌دلیل 
مصلحت کشور باید سکوت کنم.وزیر نفت 
درباره انتقادها مبنی بر اعتقاد نداشتن به 
پالایشگاه‌سازی هم با بیان اینکه مخالفت 
با پالایشگاه‌سازی اتهام بی‌دلیل و شایع 
است، توضیح داد: بنیان پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس در زمان من گذاشته شده و 

اسنادش هم موجود است.
پالایش  ظرفیت  افزایش   
پالایشگاه‌های داخلی را نیز شاهد هستید. 
چه فردی پالایشگاه بندرعباس را به 
ظرفیت نهایی رسانده است؟! ظرفیت 
روزانه پالایش نفت کشور اکنون ۲ میلیون 

و ۲۰۰ هزار بشکه است.

زنگنه: صادرات گاز به ۱۶ میلیارد مترمکعب می‌رسد 

سخنگوی گمرک با 
بیان اینکه ساکنان ژاپن 
علاقه زیادی به گبه 
فرش‌های ایرانی دارند، 
گفت: در چهار ماه نخست 
امسال، بیش از ۸۲ میلیون 
دلار فرش، گلیم و گبه به ۵۷ 
کشور جهان صادر شده 
است. به گزارش گمرک 
ایران، سیدروح‌الله‌ لطیفی‌ 
گفت: در ۴ ماه‌ اول سال 
جاری، بیش از ۸۲ میلیون و 
۵۷۹ هزار و ۳۰۵ دلار، برابر 
با ۲۰ هزار و ۸۸۶ تن، فرش، 
گلیم وگبه به ۵۷ کشور 

جهان صادر شده است. 
سخنگوی گمرک با اشاره 
به جایگاه ایران در تولید فرش، 
اظهار کرد: ایران بزرگ‌ترین 
تولید‌کننده فرش در جهان 
است و پیش از اجرای تحریم‌ها، 
بزرگ‌ترین صادر‌کننده فرش 
دنیا نیز بوده است؛ ضمن آنکه تا 
سال۹۷ بیش از ۳۰ درصد از 
فرش‌های صادراتی ایران به 
آمریکا صادر می‌شد، اما این رقم 
در سال ۹۸ به صفر رسیده است. 

لطیفی همچنین افزود: 
کشورهایی نظیر کانادا، استرالیا، 
آلمان، ژاپن، ایتالیا، کویت، کنیا، 
عراق، پاکستان، زلاندنو، بحرین، 
بلژیک، قطر، تایلند، چین، 
فرانسه، انگلستان، افغانستان، 
پاکستان، هند و دانمارک از 
کشورهای مقصد صادرات 
فرش، گلیم و گبه ایرانی 
هستند؛ ضمن آنکه در این میان 
افغانستان با ۱۸ میلیون و ۷هزار 
و ۴۹۷دلار، عراق با ۱۷ میلیون 
و ۴۰۶ هزارو ۵۵ دلار و پاکستان 
با ۵ میلیون و ۴۲۱ هزار و ۳۷۳ 
دلار، اصلی‌ترین و بیشترین 

میزان واردات فرش ایرانی را به 
خود اختصاص داده‌اند و سه 
مقصد اصلی صادرات فرش‌های 
ایرانی به شمار می‌روند.  وی در 
ادامه گفت: فرش ایران به علت 
کپی از نقوش آن توسط رقبا و 
رقابت‌های ناسالم در نیم قرن 
اخیر، دچار دگرگونی‌هایی در 
بازارهای جهانی شده که از رشد 
شتابان آن کاسته است؛ اگرچه 
فرش ایران به علت دارا بودن 
نقوش زیبا و سحرانگیز، 
همچنین دوام و ریزبافی و 
داشتن رنگ‌های طبیعی و 
شفاف، از قدیم، در کلیه‌‌ بازارهای 

جهانی یگانه و بی‌رقیب بوده 
است. ولی در نیم قرن اخیر، 
سهم فرش ایران در بازارهای 
جهانی رو به کاهش گذاشته و 
بازار صادرات، از حالت انحصاری 
به‌صورت رقابتی در آمده است.  
دبیر شورای اطلاع‌رسانی 
گمرک درخصوص صادرات گبه 
گفت: یکی از صنایع معروف 
ایران گبه فرش است که در این 
صنعت کشورمان تجربه زیادی 
دار‌د که از همین رو در بازار 
داخلی و خارجی شاهد استقبال 
خوبی از تولیدات ایران بوده ایم. 
همچنین یکی دیگر از دلایل 

استقبال از گبه فرش این است 
که گبه فرش پرزها‌ی بلندی 
دارد که این خود تاثیر 
چشمگیری بر نرمی گبه 
می‌گذارد. لطیفی ادامه داد: بنا بر 
اطلاع برخی کارشناسان مطلع، 
ساکنان ژاپن علاقه زیادی به 
گبه فرش‌های ما دارند و گبه 
فرش‌هایی که دارای نقش و 
نگار‌های حیوانات هستند و با 
نخ‌های طبیعی و کیفیت‌های 
عالی بافته می‌شود، در کشور 
ژاپن خواهان زیادی دارد و 
ژاپنی‌ها می‌گویند که رنگ‌هایی 
که در فرش‌ها به کار رفته است 
با سیستم و ذائقه مردم ژاپن 
همخوانی دارد. به گفته وی، آنها 
تاکید می‌کنند در ژاپن فروش 
خوبی دارند و فروش گبه‌های 
ایران دو یا سه برابر حصیر تاتامی 
ژاپن است؛ به‌طوری که آمار 
صادرات فرش و گبه ایرانی در ۴ 
ماه اول سال ۹۹ بیانگر این است 
که میزان ۲ میلیون و ۳۰۹ هزار 
و ۸۴۲ دلار به این کشور 
صادرات فرش گبه‌صورت 

گرفته است.

صادرات ۸۲ میلیون دلاری فرش گلیم و گبه 

دکتر »اردشیر سعدمحمدی«، مدیرعامل شرکت 
ملی صنایع مس ایران به همراه »الله‌وری دهقانی«، 
نماینده مردم ورزقان و خاروانا در مجلس شورای اسلامی، 
از مجتمع مس سونگون و طرح‌های توسعه‌ای این مجتمع 

بازدید کرد.
به گزارش »نیسیکو« در این بازدید »حیدر ضیغمی«، 
مشاور مدیرعامل و مدیر گروه روابط‌عمومی، »بهروز رحمتی«، 
معاون توسعه و اکتشافات، »محراب احمدیان«، معاون توسعه 
سرمایه انسانی و سیستم‌های اطلاعاتی شرکت مس، »علی 
بیات‌ماکو«، مدیر مجتمع مس سونگون و »شهریار متوکل«، 
مدیر اکتشافات و مهندسی توسعه شرکت مس، دکتر 

سعدمحمدی را همراهی می‌کردند.
در این بازدید دکتر سعدمحمدی ضمن بازدید از معدن و 
سد باطله مجتمع مس سونگون در جریان روند پیشرفت 

طرح‌های توسعه هیپ‌لیچینگ سونگون و فاز سه تغلیظ مجتمع 
مس سونگون قرار گرفت. گفتنی است طرح احداث فاز سه تغلیظ 
مجتمع مس سونگون با ظرفیت 150 هزار تن کنسانتره مس با 

عیار 0.26 و پروژه کارخانه هیپ‌لیچینگ مجتمع مس سونگون 
نیز با هدف تولید 3000 تن مس کاتدی در سال در این مجتمع 

در حال انجام است.

 بررسی طرح احداث فاز سه تغلیظ مجتمع مس سونگون با ظرفیت 150 هزار تن کنسانتره مس با عیار 0.26 
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استاندار تهران بر شناسایی اموال مازاد دستگاه‌های اجرایی و فروش آنها جهت تامین منابع تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام استان تهران 
تاکید کرد.  انوشیروان محسنی‌بندپی در جلسه شورای اداری استان تهران با اشاره به رعایت پروتکل‌های بهداشتی توسط هیأت‌های 
عزاداری، از همراهی مردم تشکر کرد و افزود: با همراهی مردم در رعایت پروتکل‌های بهداشتی، مراسم عزاداری سرور و سالار 
شهیدان بخوبی برگزار می‌شود. استاندار تهران تصریح کرد: از آنجا که در آستانه سال تحصیلی جدید هستیم رؤسای آموزش‌و‌پرورش 
شهر تهران و شهرستان‌های تهران با سرعت عمل تمهیدات لازم را برای شروع سال تحصیلی اتخاذ کنند، چرا‌که باید آمادگی کامل 
داشته باشیم و در زمان مقرر بر اساس دستورالعمل ستاد ملی عمل کنیم.  وی درباره شناسایی اموال مازاد دستگاه‌های اجرایی نیز 
گفت: دستگاه‌ها نسبت به معرفی این اموال اقدام کنند تا در تشریفات قانونی اموال به فروش برسد و از منابع حاصل از آن جهت 

تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام استان تهران استفاده شود. 

تأکید استاندار تهران 
بر شناسایی 
اموال مازاد 

دستگاه‌های اجرایی

هفته‌نامه اقتصادی ایراناقتصاد و بورس

خبر

وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی پاسخ 
درباره  برانگیزی  تامل 
عملکرد دولت در قبال 
فروش باقی مانده سهام 

عدالت داد.
محمد شریعتمداری 

در حاشیه افتتاح مرکز ارتباط با بازنشستگان و مرکز نوآوری 
صبا در پاسخ به سؤال خبرنگاران مبنی بر اینکه آیا درست 
است که صندوق دارا یکم و دارا دوم از باقیمانده سهام عدالت 
مردم است که در قالب صندوق به فروش می‌رسد؟ گفت: 
این از مواردی است که می‌دانم و نمی‌گویم! چون موضوع 
تخصصی مربوطه وزیر اقتصاد است و از ایشان سؤال کنید.
وی سپس در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه چه موقع 
افزایش حق مسکن کارگران اعمال می‌شود، گفت: براساس 
آنچه که در شورای عالی کار به تصویب رسیده و هیأت دولت 
نیز آن را تصویب کرده است، این افزایش حق مسکن از اول 
تیرماه اعمال می‌شود.  شریعتمداری، در مورد دریافت بیمه 
بیکاری کارگرانی که به خاطر کرونا به صورت اجباری بیکار 
شدند، گفت: مشکلاتی در سامانه ثبت کارگران ایجاد شده 
بود که این مشکلات رفع شد و قرار شد با ثبت‌نام در سامانه 
کارا، زمینه‌ای فراهم شود تا کارگرانی که در شرایط کرونا به 
صورت اجباری بیکار شدند، طبق مصوبه ستاد ملی کرونا به 
میزان 55 درصد حداقل مزد کارگران به علاوه 5 درصد برای 
هر سر عائله دریافت کنند و کسانی که از 20 اسفند سال 
گذشته تاکنون بیکار شده‌اند، مشمول این بیمه بیکاری 
می‌شوند. ‌ مطابق ماده 6 و 7 قانون بیمه بیکاری، نیاز به حضور 
فیزیکی افراد نیست و فقط کافی است در سامانه مربوطه 
ثبت‌نام کنند و تقاضای خود را اعلام کنند و حق بیمه بیکاری 
از طریق شماره شبا به حساب افراد واریز می‌شود، همچنان 
که در مورد تمدید دفترچه‌های بیمه تأمین اجتماعی نیاز به 
مراجعه حضوری نیست. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگار فارس که قرار شد میزان 
بیشتری از سهام شرکت شستا در بورس ارائه شود گفت: 
طبق مصوبه دولت قرار شد شرکت‌هایی که وارد بورس 
می‌شوند تا پایان سال 25 درصد سهام خود را ارائه و یا 
اصطلاحاً شناور سازند ما هم متعهد هستیم تا پایان سال 25 
درصد از سهام شستا را در بورس ارائه کنیم.  وی  همچنین 
با اشاره به اینکه 60 درصد از جامعه ایران در حال حاضر جوان 
است، گفت: مشکل اول در کشور بیکاری است که باید افراد 
بیکار با مهارت مجهز شوند.  او در پاسخ به سؤال دیگری مبنی 
بر اینکه آیا کارگران مناطق آزاد و ویژه هم باید مشمول قانون 
کار شوند، گفت: همه کسانی که در جغرافیای ایران زندگی 
می‌کنند مکلف به رعایت قانون کار هستند گرچه در مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی قرار داشته باشند و در هیچ جای ایران 
و سرزمین و جغرافیای ایران هیچ‌کس نمی‌تواند کمتر از 
آنچه که در قانون کار و شورای عالی کار برای حداقل 

دستمزد درنظر گرفته شده، مزد کمتری بدهد.

در همین حال مدیر مطالعات اقتصادی بورس کالا 
گفت: تا یک ماه آینده با انتشار اوراق سلف موازی 

استاندارد، مسکن در بورس کالا پیش فروش می‌شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، جواد فلاح افزود: 
عرضه این اوراق به افراد امکان می‌دهد تا براساس پولی 

که در اختیار دارند اقدام به پیش خرید مسکن کنند.
مدیر مطالعات اقتصادی و سنجش ریسک بورس 
کالا ادامه داد: پیش خرید مسکن در چارچوب بورس 
کالا صورت می‌گیرد و بورس کالا تضمین‌ها را از طرفین 
دریافت می‌کند و افراد می‌توانند با خیال راحت اقدام به 
پیش خرید مسکن کنند. افراد می‌توانند به صورت متری 
و در قالب هر واحد هر متر مربع مسکن خریداری کنند.

وی با‌اشاره به اینکه تغییرات قیمتی از جمله 
مشکلات متقاضیان خرید مسکن در کشور است گفت: 
افراد زمانی که برای خرید مسکن مراجعه می‌کنند با 
افزایش قیمت مسکن روبرو می‌شوند و باید صبر کنند تا 
پولشان به حد خرید ملک برسد، اما با خرید این اوراق 
فرد می‌تواند از ارزش افزوده ملک هم بهره ببرد. افراد 
می‌توانند هر واحد از صندوق را خریداری کنند و در 
موعد سررسید به واحد مورد نظر خود دست یابند در 
مقابل اگر تا سررسید اوراق، نیاز به پول داشتند می‌توانند 

واحد این اوراق را بفروش برسانند.

سرمایه‌گذاری صبا تامین ۶۷۹ میلیارد تومان از 
واگذاری سهام در مردادماه سود کسب کرد. صباتامین 
این سود را از فروش ۱۰ شرکت به مبلغ ۱۰۷ میلیارد 
تومان به دست آورد. بیشترین سود مزبور متعلق به سهام 
ملی صنایع مس ایران به مبلغ ۱۵۰ میلیارد تومان و 
سرمایه‌گذاری صدرتامین معادل ۹۲ میلیارد تومان بوده 
است. ارزش پرتفوی بورسی این شرکت در پایان دوره 
یک‌ماهه مرداد بالغ بر ۵۳ هزار و ۸۲۲ میلیارد تومان بوده 

است.
 براساس این گزارش »صبا« سهام ۲۹ شرکت 
بورسی را در پرتفوی خود دارد. این رقم در ابتدای دوره 
معادل ۵۹ هزار و ۱۹۷ میلیارد تومان بود. ارزش پرتفوی 
غیربورسی این شرکت نیز پایان مرداد معادل ۲ هزار و ۶۶ 
میلیارد تومان اعلام شد. سرمایه‌گذاری صبا تامین با 
سرمایه ۵/ ۱ هزار میلیارد تومانی از نظر سرمایه اسمی و 
ارزش گروه سرمایه‌گذاری‌ها در رده نخست قرار دارد. 
راهبرد اصلی این شرکت مدیریت پرتفوی بورسی و 

غیربورسی است.

خبر
توضیحات وزیر کار درباره فروش 

باقیمانده سهام عدالت 

آغاز پیش فروش مسکن
 در بورس کالا تا یک ماه دیگر

سود ۶۷۹ میلیاردی »صبا« 

 با رشد 41 هزار واحدی
ورق بورس برگشت 

پس از کاهش محسوس شاخص بورس در دو هفته 
اخیر، روز گذشته مجدداً شاخص بورس به مدار صعودی 

خود برگشت و رشد 41 هزار واحدی را ثبت نمود.
پس از دو هفته اصلاح شاخص بورس، که مجموعا رقمی در 
حدود 450 هزار واحد شد، بالاخره، دیروز شاخص بورس در مدار 
صعودی قرار گرفت و توانست جلوی ریزش‌های مکرر بازار را بگیرد.  
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در جریان دادوستدهای روز 
سه‌شنبه بازار سرمایه بیش از 9 میلیارد و 362 میلیون سهم و 
حق‌تقدم به ‌ارزشی بالغ بر 14هزار و 301 میلیارد تومان مورد 
دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد 41 هزار و 802 واحدی 

در ارتفاع یک میلیون و 650 هزار و 384 واحد قرار گرفت.
بیشترین اثر مثبت بر دماسنج بازار سهام در روز جاری به نام 
نمادهای معاملاتی شرکت‌های صنایع پتروشیمی‌خلیج ‌فارس، 
فولاد مبارکه اصفهان و ملی صنایع مس ایران شد و در مقابل 
شرکت‌های فولاد خراسان، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و 
سرمایه‌گذاری شاهد با افت خود مانع افزایش بیشتر نماگر بازار سهام 

شدند.
در همین زمینه، محمود خواجه نصیری، عضو هیئت‌مدیره 
بورس تهران بیان کرد: کسی فکر نمی‌کرد که دو نوبت شدن معاملات 
تا این حد در ریزش بازار نقش داشته باشند. در شرایط کنونی جای 
دارد از مردم عذرخواهی شود. روی هم رفته دو نوبت شدن معاملات 
که ناشی از نقص فنی در هسته معاملات بود سبب ریزش بازار شد. 
انتظار می‌رود با برگشتن حالت معاملات به یک نوبت در روز، آرامش 
به بازار باز گردد.  تا دو هفته قبل حدود ۹۰ درصد بازار سرمایه دست 
حقیقی‌ها بود و به محض اینکه بازار قفل شد حقوقی‌ها احساس 
کردند که بهتر است نقش پررنگ‌تری ایفا کنند تا نقد شوندگی بازار 
بیشتر شود. بازار سرمایه نیاز به اقدام دارد، نباید بازار سرمایه را ضعیف 
و زمین خورده پنداشت، اگر کمکی لازم باشد حقوقی‌ها نقش‌آفرین 
خواهند بود. نباید شرایط فعلی بازار را بحرانی نامید. مردم دو الی سه 
روز صبر کنند خواهند دید که بازار برخواهد گشت و دوباره عده 
زیادی به سمت خرید می‌آیند و در مجموع به ‌نظر می‌رسد بعد از 
ریزش دو هفته‌ای شاخص، نگاه مردم به این بازار منطقی‌تر خواهد 

شد.
ظرفیت هسته معاملات هفت برابر شد

همچنین، امیر‌ هامونی، مدیرعامل فرابورس نیز بیان کرد: 
ظرفیت هسته معاملات هفت برابر شد و پیش از این هر ثانیه ‌۶۰۰ 
تراکنش معاملات انجام می‌شد که با زحمت شبانه‌روزی مهندسان 
انفورماتیک بورس این تعداد به ‌۳۰۰۰تراکنش در هر ثانیه ارتقاء 
یافته است. حقوقی‌های بازار تا زمانی که بازار از شرایط ریزش فعلی 

خارج شود در کنار مردم حضور خواهند داشت. 
گفتنی است، همزمان با اصلاح اخیر بورس دو نظر مطرح شد، 
یکی اینکه شاخص بورس در یک میلیون و 600 هزار واحد به کف 
تکنیکال رسید و از آن به بعد رشد شاخص شروع می‌شود، البته به 
طور تدریجی و آهسته. یکی دیگر اینکه رشد روز گذشته محصول 
حمایت حقوقی‌ها از بورس بوده که بعد از مدت کوتاهی احتمالا روند 

نزولی آن مجدداً آغاز شود.
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مهدی طارمی بالاخره سکوتش را شکست و شایعات مربوط به توافقش با باشگاه پورتو پرتغال را تایید کرد. ستاره خط حمله تیم ملی ایران که فصل درخشانی را در ریوآوه پشت سر گذاشت و با پیشنهادهای متعدد مواجه شد، گویا قصد ندارد خاک پرتغال را ترک کند.  در این مدت 
اخبار زیادی در مورد انتقال قریب‌الوقوع طارمی به پورتو منتشر می‌شد، اما مهاجم بوشهری که در زادگاهش مشغول استراحت بود، واکنشی به این مساله نشان نمی‌داد. سایت »مرکاتو آزول« در پرتغال در نقل‌قولی کوتاه از طارمی نوشته: »بین من و باشگاه پورتو توافق صورت گرفته است.« 
این رسانه سپس اینطور ادامه داده: »قرارداد طارمی با ریوآوه تا سال ۲۰۲۴ اعتبار دارد ولی ملی‌پوش ایرانی در تلاش است تا به هر نحوی پیراهن پورتو را به تن کند. قرارداد مهاجم ایرانی با پورتو ۴ ساله و به ارزش ۶ میلیون یورو خواهد بود.« در همین حال روزنامه جوگو در پرتغال هم 
جزئیات دیگری از این خبر را منتشر و ادعا کرده طارمی بلیتش را به مقصد پورتو رزرو کرده است. این رسانه نوشت: »بر اساس توافقات به وجود آمده میان مدیربرنامه مهدی طارمی و باشگاه پورتو، به زودی قرارداد طرفین تا سال ۲۰۲۴ امضا می‌شود. او بلیتش را روز چهارشنبه )دیروز( به 
مقصد پورتو رزرو کرده و راهی این شهر است. در چند روز اخیر قدم‌های مهمی در راستای عقد قرارداد بین طارمی و پورتو برداشته شده و هیچ‌یک از دو طرف انتظار ندارد که این قرارداد در نهایت امضا نشود.« اگر حضور طارمی در پورتو نهایی شود، یک اتفاق جالب دیگر هم رخ خواهد داد. 
روایت سایت ورزش‌سه را در این مورد بخوانید: در شرایطی که باشگاه پورتو و مهدی طارمی به نهایی کردن این انتقال بزرگ بسیار نزدیک شده‌اند، هواداران تیم پرتغالی درخواست خرید ریکاردو کوارشما را داده‌اند؛ بازیکنی که از ستاره‌های محبوب پرتغالی محسوب می‌شود و امیدوار است 

تا آرزویش که خداحافظی از فوتبال با پیراهن پورتو بود را این فصل عملی کند. با این حال روزنامه آبولا خبر داده این انتقال انجام نخواهد شد و دست‌کم تا زمانی که »سرجیو کونسیسیو« سرمربی این تیم باشد، کوارشما به فهرست خرید پورتو راه نخواهد یافت. 

طارمی توافقش با پورتو 
را تایید کرد 

مسافر 
شش میلیون یورویی 

معاون  جوانبخت،  طهمورث 
فروش و بازاریابی شرکت فولاد 
مبارکه، از تغییر رویکرد تولید 
فولاد در سال جهش تولید می‌گوید: 
صنعت فولاد همواره نقش بسزایی 
در اقتصاد کشور داشته و در سال 
جهش تولید اهمیت این نقش دو 
چندان شده است؛ به این معنا که 
نه‌تنها باید در مسیر توسعه و 
افزایش تولید حرکت کند، بلکه باید 
ایجاد فرصت‌های شغلی جدیدتر را 
نیز در نظر بگیرد. در این میان 
مسئولیت  مهم‌ترین 
ن  گا کنند لید تو
محصولات فولادی در سال 
»جهش تولید« ارزآوری به‌واسطۀ 
صادرات است؛ چرا که با وجود 
تحریم‌های ظالمانه‌ای که برای 
فروش نفت کشور اعمال می‌شود و 
هدف غایی آن علیه ملت ایران 
است، این تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان محصولات فولادی 
هستند که باید علاوه‌بر تأمین 
بازارهای داخلی، جای خالی  ارز 

حاصل از فروش نفت  را پر کنند.
امسال، سال »جهش تولید« 
نام‌گذاری شده و همین امر بار 
سنگینی را به دوش تولیدکنندگان 
به‌ویژه  فولادی  محصولات 
شرکت‌های معظمی چون فولاد 
مبارکه قرار داده است. در چنین 
شرایطی که اتکای کشور به 
درآمدهای ارزی حاصل از صادرات 
محصولات فولادی است، آیا صنعت 
فولاد نیازمند تغییر رویکرد است؟

مصرف ورق‌های فولادی در کشور 
را می‌توان به دو دستۀ تجاری و ویژه 
تقسیم‌بندی کرد. در حال حاضر با 
و  انجام‌شده  سرمایه‌گذاری‌های 
توسعه‌های صورت ‌گرفته، ظرفیت 
مصرف در بخش تجاری با مازاد عرضه 
مواجه است؛ ولی مشکل بخش 
محصولات ویژه، کمبود عرضه و نقصان 
در ظرفیت تولید است؛ بنابراین راهکار 
برون‌‌رفت از وضعیت کنونی، بازنگری در 
توسعه‌های آتی و حرکت به سمت تولید 
محصولات ویژه است و این امر نیازمند 
سیاست‌گذاری کلان در رأس صنعت 
فولاد خواهد بود، چراکه ظرفیت مصرف 
در بخش محصولات ویژه، به گستردگی 
بخش تجاری نیست و نیازمند 
سیاست‌گذاری برای توسعۀ یکپارچه 
جهت جلوگیری از ایجاد واحدهای 
مشابه و همچنین تجمیع تولید برای 
رسیدن به صرفه‌جویی در مقیاس تولید 
به‌منظور افزایش قدرت رقابت است. 
به‌عنوان‌ مثال، در حال حاضر در بخش 
ورق‌های پوشش‌دار پایۀ روی، همچون 
گالوانیزه، گالوالوم، گالوانیل، گالفان، 
مگنلیز، آلوزنیک، آلوسیلیس و امثال آن، 
سرمایه‌گذاری افراطی در بخش تولید 
گالوانیزه تجاری صورت گرفته؛ 
به‌طوری‌که بیشتر تولیدکنندگان قادر به 
پر کردن ظرفیت تولید خود نیستند؛ این 
در حالی است که در بخش گریدهای 
ویژه در این زمینه، کشور با کمبود یا نبود 
ظرفیت تولید ورق‌های گالوانیزۀ 
ساختمانی و خودرویی مواجه است. از 
سویی، حرکت به سمت تولید این 
گریدها نیازمند اطمینان از بازگشت 
سرمایه و پذیرش ریسک‌های مرتبط 

است که از عهدۀ واحدهای کوچک 
‌مقیاس برنمی‌آید و لازم است 
شرکت‌های بزرگ‌مقیاس با پذیرش این 
ریسک‌ها در چرخۀ این محصولات 
جدید در فرایند بازاریابی، مراحل ابتدایی 
و   هزینه‌بر     اعم  از    توسعه، معرفی و 
رشد را با اتکا به توانمندی‌های فنی و 
مالی پشت سر بگذارند و این محصولات 
را به بازار معرفی کنند تا 
سرمایه‌گذاری‌های تکمیلی در بخش 
پایین‌دست در جهت استفاده از آن‌ها 
صورت گیرد و موجبات توسعۀ صنایع 
تکمیلی پایین‌دستی همگام با بازارهای 

جهانی فراهم آید.
چالش‌های عرضه در بورس کالا 
تا چه میزان مانع تحقق اهداف 

شرکت‌هاست؟
با توجه به رویکردهای بازاریابی در 
شرایط رقابتی، عرضه در بورس کالا 
یعنی موظف کردن مشتری به خرید در 
شرایطی خاص، و این رویکرد بی‌شک 
محدود به شرایط زمانی و اقتضائات فعلی 
است. رویکرد واقعی بازاریابی 
مشتری‌مداری است و طبیعتا در شرایط 
رقابتی، مشتری هیچ‌گونه زحمت و 
دردسری را در مسیر خود برنمی‌تابد؛ 
همان‌طور که در شرایط رکود، شاهد 
بودیم با اندک دشواری و نوسان قیمت، 
مشتری مسیر واردات را در پیش 
می‌گرفت. با این ‌حال برخی از چالش‌های 
موجود در شیوۀ کنونی، یعنی عرضۀ 
کامل محصولات در بورس کالا، نسبت 
به شیوۀ متداول پیشین فولاد مبارکه که 
شامل کشف قیمت در بورس و در ادامه 
مچینگ می‌شد، سفارشات مشتریان با 
قیمت کشف‌شده را شامل موارد خاصی 
کرده است؛ به ‌نحوی ‌که تنوع محصولات 
فولاد مبارکه را با احتساب تولید بیش از 
100 گرید تجاری و   ویژه در 11 خانوادۀ 
محصول و حدود 70 مشخصۀ ابعادی، 
می‌توان به‌صورت تقریبی بیش از 70 
هزار نوع محصول برشمرد. این در حالی 
است که در بورس، به جهت تجمیع، 
صرفا عرضه در 5 نماد قابل انجام است و 
این امر موجب بروز مشکلاتی در 
برنامه‌ریزی و تخصیص سهمیه‌ها به 
مشتریان پس از خرید  در  بورس 

می‌گردد. 
نکتۀ دیگر، محدودیت‌های بورس 
در تناژ سفارش‌گذاری محصولات گرم 
)ضریبی از 110 تن( و محصولات سرد 

)ضریبی از 50 تن( است که با توجه به 
نتایج ظرفیت‌‌های بهین‌یاب، همچون 
این مورد که مشتریانی که مصرف 160 
تن محصول گرم دارند و تنها می‌توانند 
یک سفارش 110 تنی ثبت کنند، 
ممکن است بخشی از ظرفیت تولید 
آن‌ها از دست برود. در این میان، نبود 
یکپارچگی میان ظرفیت شناسایی‌شده 
در سیستم بهین‌یاب و سهمیۀ 
تخصیصی در بورس کالا نیز مشکل 
دیگری است؛ به‌عنوان‌مثال به مشتریانی 
با ظرفیت 2500 تن و مشتریانی با 
ظرفیت 200 تن، هر دو سقف سهمیه‌ای 

برابر تخصیص داده می‌شود. 
نکتۀ بعدی فروش نقدی در بورس 
و مشکل نقدینگی تولیدکنندگان واقعی 
در مقیاس کوچک اعم از صنایع لوازم 
خانگی، بسته‌بندی، صنایع فلزی و 
مواردی از این دست است. محدودیت 
نقدینگی در گردش این شرکت‌ها 
موجب می‌شود در حال حاضر، از 117 
مشتری لوازم خانگی، حداکثر 15 
مشتری امکان خرید مستقیم از بورس 
را داشته باشند و مابقی مجبورند ورق را 
به‌صورت اعتباری از بازار تهیه کنند. این 
در حالی است که در رویۀ مچینگ، بنا 
بر مستندات و شواهد موجود، سهمیۀ 
موجود ماهانه حداقل بین 50 تا 70 
مشتری تقسیم می‌شود. از سوی دیگر، 
ضوابط سخت‌گیرانۀ بورس جهت تسویه 
در سه روز کاری، موجب مشکلات مالی 
و بانکی برای مشتریان شده است؛ 
درحالی‌که در رویۀ پیشین، حداقل دو 
هفته زمان تسویه در اختیار مشتریان 

قرار داده می‌شد. 
معضل بعدی علاقه‌مندی دلالان 
به مشارکت در تأمین نقدینگی موردنیاز 
تولیدکنندگان در خرید از بورس است 
که در نهایت، منجر به دپوی محصولات 
در انبارهای دلالان و فروش با قیمت‌های 
بیشتر در بازار آزاد می‌شود. نکتۀ بعدی، 
عدم رصد زنجیرۀ عرضۀ محصولات 
فولادی تا تبدیل کالای واسطه‌ای به 
کالای نهایی و رسیدن به دست مشتری 
نهایی است که منجر به ایجاد بازارهای 
موازی حاصل از حضور دلالان و فروش 
سهمیه‌های خریداری شده از بورس، به 
قیمت‌های بالاتر شده است. در نهایت 
باید به تمام این موارد، عدم الزام سایر 
تولیدکنندگان محصولات فولادی به 
عرضه در بورس کالا را نیز اضافه کرد که 

خود موجب شکل‌گیری بازار موازی و 
قیمت‌های متفاوت شده است.

خودِ فرایند بورس چقدر در این 
زمینه سرعت‌گیر است؟

بر کسی پوشیده نیست که وجود 
بورس در هر نوع نظام اقتصادی موجب 
شکوفایی و رونق بازار خواهد بود؛ چرا که 
بر مبنای اصل عرضه و تقاضا قیمت‌ها 
کشف می‌گردد و شفافیت و نظارت 
کاملی بر معاملات حاکم خواهد بود؛ ولی 
معامات در بورس کالا فرایند و 

پیچیدگی‌های خاص خود را دارد.
همان‌طور که می‌دانید، پیچیدگی 
فرایندهای خرید از بورس و ناآشنایی 
برخی از تولیدکنندگان با مکانیسم‌های 
خرید از بورس، موجب شده برخی 
مشتریان موفق به خرید نشوند؛ ضمن 
اینکه  قطع ارتباط بین مشتری و 
کارشناس فروش در زمان ثبت سفارش، 
موجب ثبت سفارش بدون لحاظ کردن 

الزامات فنی و کیفی شده است.
نکتۀ مهمی که برخی از افراد 
جامعه به آن اشراف کامل ندارند و در 
اظهارنظرهای خود از آن غفلت می ورزند 
این است که محصولات فولاد مبارکه 
تماما در تالار بورس کالا به ثبت می‌رسد، 
با این توضیح که مقداری به روش عرضۀ 
عمومی است و مابقی به صورت مچینگ 
که آن هم شفاف و بدون کم و کاست در 
تالار اصلی ثبت می‌شود و هیچ اختلاف 
قیمتی بین عرضۀ عمومی و مچینگ 

وجود نخواهد داشت. 
در این میان آیا بازارهای هدف 
جدیدی برای فولاد مبارکه 

شناسایی شده است؟
با توجه به مأموریت شرکت فولاد 
مبارکه در جهت ایفای نقش محوری در 
مدیریت بازار محصولات تخت فولادی 
کشور، این شرکت از طریق راهکارهایی 
همچون تدوین افق چشم‌انداز ده‌ساله، 
پیش‌بینی تقاضای بازار در افق پنج‌ساله، 
ترسیم نقشۀ راه تکنولوژی و تعیین 
اولویت محصولات جهت سرمایه‌گذاری، 
در جهت شناسایی محصولات جدید و 
بازارهای هدف داخلی و جهانی اقدام 
کرده است. در این خصوص، طرح 
توسعۀ خط نورد گرم شمارۀ 2 فولاد 
مبارکه شکل گرفته تا با اجرای آن بتوان 
گروه‌های جدیدی از محصولات 
موردنیاز صنایع خودروسازی، لوله‌های 
انتقال سیالات )نفت و گاز( و سایر صنایع 

کشور را تولید و به بازار عرضه کرد.
با تحقق جهش تولید در سال 
جاری، هدف‌گذاری فولاد مبارکه 
برای سال 1400 چگونه خواهد بود؟

فولاد مبارکه با در دستور کار قرار 
دادن سند چشم‌انداز 1404 توسعۀ 
کشور، توسعه‌ها و سرمایه‌گذاری‌های 
خود را در راستای پاسخ‌گویی به تقاضای 
بازارهای مصرف خود همچون صنایع 
خودروسازی، نفت و گاز، ساختمان و 
لوازم خانگی، برنامه‌ریزی کرده و از این 
جهت، طبیعتا در راستای تحقق این 
هدف، در سال 1400 هم شاهد به ثمر 
رسیدن بخش قابل‌توجهی از این 
بود؛  خواهیم  سرمایه‌گذاری‌ها 
به‌نحوی‌که افزایش تولید به میزان 900 
هزار تن )12 درصد( بیشتر از سال 
1399 برنامه‌ریزی شده و به یاری 
خداوند و تلاش و همت مدیریت و 

کارکنان اجرایی خواهد شد. 

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه مطرح کرد:

جهش تولید، صادرات و  ارزآوری 
برای قدرت‌نمایی در دنیا
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رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تهران، شورای ‌عالی بورس را در راستای حمایت از بازار عنوان کرد و اظهار داشت: درباره سهام عدالت در شورای‌ عالی بورس بررسی‌هایی انجام و قرار شد 
از اعتبارات کافی برای خرید سهام عدالت استفاده شود. سهام عدالت جزو سهام مهم و شرکت‌های بزرگ بازار است، ضمن اینکه قرار شد معاملات سهام عدالت به ‌طور بلوکی توسط کارگزاری‌ها 
و نهادهای مالی انجام شود، بنابراین این سهام دیگر به‌ صورت کد در بورس معامله نمی‌شود. همچنین قرار شد صندوق دارا دوم هم چهارشنبه عرضه شود. حسن قالیباف اصل درباره شرایط 
منفی بازار طی چند روز اخیر اظهار کرد: وضعیت بازار همواره تابع عرضه و تقاضاست. سرمایه‌گذاران باید بدانند که همیشه بازار صعودی نیست، بلکه قیمت‌ از متغیرهای ‌موجود و اخبار و 
واقعیت‌های روز تأثیر می‌گیرد و این بازار همواره با ریسک همراه است. تصمیمات اخیر شامل بازگشت ساعت معاملات، افزایش حدنصاب در صندوق‌های با درآمد ثابت به 15 درصد و افزایش 

حد اعتباری کارگزاری‌ها با توجه به وضعیت‌ روز ‌و جهت تقویت بخش تقاضا انجام شد، البته درحال بررسی برای افزایش و ارتقای سیستم معاملات و رفع کندی آن نیز هستیم. 

۴ تصمیم جدید 
برای تداوم
 رونق بورس
 با شیب ملایم

هفته‌نامه اقتصادی ایران

دکتر برات کریمی مدیرعامل بانک دی گفت: موفقیت های کسب شده در چند ماه اخیر را مرهون عزم جهادی و تلاش 
بی قفه تمامی همکاران برای بهبود شرایط بانک دانست و گفت: برنامه‌ریزی دقیق در سطح مدیریت کلان سازمان، اهتمام تمامی 
همکاران صف و ستاد و اعتماد و پشتیبانی سهامداران گرانقدر از رویکرد تیم مدیریت از مهم ترین دلایل ایجاد بهبود و دستیابی 
به موفقیت در شاخص های کلیدی بانک است که نتیجه آن را در افزایش میزان رضایت مشتریان، سهامداران و ذینفعان شاهد 
هستیم. کریمی، افزایش مانده و سهم سپرده های غیرهزینه‌زا، کاهش چشمگیر بهای تمام شده پول، کاهش NPL و افزایش 
وصول مطالبات، تشکیل گروه مالی یکپارچه و بهینه‌سازی شبکه شعب، افزایش درآمدهای غیرمشاع از طریق گسترش خدمات 
در بخش ریالی و ارزی و فروش سودآور املاک و دارایی‌های مازاد را نتیجه اقداماتی برشمرد که موجب شکوفایی دوباره بانک ارزش 
آفرین دی در مسیر سودآوری شد. وی  با اشاره به نقش تاثیرگذار پشتیبانی ستاد از شعب، خواستار هم افزایی هر چه بیشتر این 
دو بخش به منظور افزایش بهره وری و تسهیل فرآیندها شد وگفت:تمامی همکاران ستاد و شعب باید در قبال وظایف خود احساس 
مسئولیت کرده و به بهترین نحو پاسخگوی مشتریان عزیز به ویژه خانواده معزز شهدا و جامعه ایثارگران باشند و ما قدردان تلاش 

های بی شائبه همکاران خدوم که برای اعتلای بانک دی در شرایط ویژه شیوع کرونا جانفشانی می کنند هستیم.

هم افزایی هر چه بیشتر 
به منظور افزایش
 بهره وری و تسهیل فرآیندها

برات کریمی

»علی صفر ماکنعلی« رییس سازمان دامپزشکی کشور گفت: حدود ۴۰ هزارتن شیر و فرآورده های 
لبنی به کشورهای اتحادیه اوراسیا  با اولویت روسیه صادر شده است.  در حوزه قرنطینه، پروتکل‌های بهداشتی 
واردات گوشت قرمز و فرآورده‌های خام دامی به روزرسانی شده است. همچنین پروتکل‌های واردات، صادرات 
و ترانزیت به پنج کشور روسیه، قزاقستان، ارمنستان، قرقیزستان بلاروس به روز رسانی شده است. براساس 
آمار منتشر شده وزارت بهداشت موارد مبتلا به تب کریمه کنگو نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۵۷ درصد 
کاهش پیدا کرده است. با اقدامات بهداشتی صورت گرفته بیماری تب کریمه کنگو در استان سیستان و 
بلوچستان کاهشی شده است. اکنون در حال تولید واکسن داخلی برای بیماری تب سه روزه دامی هستیم 
که به نظر می‌رسد در سال‌های آینده ریشه‌کن خواهد شد. در تولید واکسن تب برفکی به خودکفایی 
رسیده‌ایم و درحال حاضر بیش از 50 میلیون دز ظرفیت مازاد بر تولید داریم که در آینده امکان صادرت 
بخشی از آن وجود دارد. در حوزه بیماری‌های دامی از بهمن ماه ۸۴ تا ۹۶ بزرگترین بحران بهداشتی آنفلوانزای 

فوق حاد پرندگان را داشتیم که در سال ۹۷  برنامه مبارزه و پیشگیری آن به طور جدی اجرا شد.

صادرات ۴۰ هزارتن
 لبنیات  به
 اتحادیه  اوراسیا 

علی صفر ماکنعلی

مهدی صادقی نیارکی، از برنامه‌ریزی برای پیش‌فروش‌ و فروش فوق‌العاده خودروهای داخلی خبر داد و گفت: 
خودروسازان باید اموال و دارایی‌های غیرمولد خود را سریع‌تر واگذار کنند. وی در جلسه کمیته تخصصی خودرو، 
با تشریح مهم‌ترین تصمیمات این کمیته برای ساماندهی وضع صنعت خودرو، خواستار ارائه گزارشی از سوی 
خودروسازان در راستای اجرای مصوبات ستاد اقتصادی سران سه قوه مبنی بر واگذاری اموال و دارایی‌های غیرمولد 
شد. معاون امور صنایع وزارت صمت روند تجاری‌سازی و تولید خودرو را مناسب ارزیابی کرد و افزود: از ابتدای سال 
۹۹ تا پایان مرداد، بیش از ۳۶۵ هزار دستگاه خودرو توسط دو خودروساز بزرگ کشور تولید شده که بخش عمده‌ای 
از این تولیدات در قالب کاهش تعهدات در اختیار مشتریان قرار گرفته است. وی از افزایش ۲۲ درصدی تولید خودرو 
تا ابتدای شهریور ۹۹ خبر داد و گفت: در این بازه زمانی روند تحویل خودروهای معوق افزایشی بوده و تاکنون ۲۱۱ 
هزار و ۵۲۰ خودروی معوق تحویل مشتریان شده است. در این نشست، عملکرد شرکت‌های خودروساز در طرح‌های 
فروش و پیش‌فروش در مرحله‌های اول و دوم مورد بررسی قرار گرفت و تصمیماتی برای طرح‌های آتی فروش و 

پیش‌فروش خودرو اتخاذ شد.

خودروسازان
 باید اموال مازاد را 
بفروشند 

مهدی صادقی نیارکی

مشتریان بانک سپه می توانند از طریق مراجعه به درگاه‌های غیرحضوری و حضوری بانک و با ارائه 
اطلاعات مورد نیاز، نسبت به پذیره‌‏نویسی واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق سرمایه گذاری پالایشی یکم از 
تاریخ 5 تا 19 شهریور ماه 1399 اقدام کنند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه،این بانک به عنوان یکی 
از بانکهای عامل پذیره‌نویسی واحدهای سرمایه‌ گذاری صندوق سرمایه‌ گذاری پالایشی یکم دولتی این 
امکان را برای مشتریان فراهم کرده است تا از طریق مراجعه به درگاه‌های غیرحضوری و حضوری و با ارائه 
اطلاعات مورد نیاز، نسبت به پذیره‌‏نویسی واحدهای سرمایه‌گذاری از تاریخ 5 تا 19 شهریورماه 1399 اقدام 
کنند. بر اساس این گزارش سقف سرمایه گذاری هر شخص حقیقی )هر کد ملی(، حداکثرپنجاه میلیون 
ریال )پنج میلیون تومان( تعیین شده است وپذیره‏ نویسی برای هر فرد دارای کد ملی امکان‏پذیر است و 
محدودیت سنی برای متقاضیان وجود ندارد. لازم به ذکر است متقاضیانی که قبلا در پذیره نویسی واحدهای 
سرمایه گذاری صندوق واسطه گری مالی یکم )دارا یکم( شرکت کرده اند ، می توانند در مجموع دو صندوق 

تا سقف 50 میلیون ریال پذیره نویسی کنند و داشتن کد بورسی برای پذیره نویسی الزامی نیست.

پذیره نویسی 
صندوق سرمایه گذاری 
پالایشی  یکم

بانک سپه

مجمع عمومی فوق العاده شرکت بیمه “ما” )سهامی عام( با رعایت تمام  پروتکل های بهداشتی، 
به منظور افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها برگزار شد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت بیمه “ما” ، مجمع عمومی فوق العاده  این شرکت به منظور افزایش سرمایه با حضور اکثریت 
سهامداران روز دوشنبه سوم شهریور ماه برگزار شد . در ابتدای مراسم، با توجه به حضور اکثریت 
سهامداران، هیات رئیسه انتخاب شد و رییس مجمع ضمن خیر مقدم به سهامداران محترم، رسمیت 
جلسه را اعلام کرد. بر اساس این گزارش، در این مجمع که با حضور دکتر صادق رییس هیات مدیره 
به عنوان رییس مجمع، حجت بهاری فر مدیرعامل و عضو هیات مدیره به عنوان منشی، مهدی وهاب 
پور نماینده گروه مالی ملت و خانم غنی نماینده گروه توسعه مالی مهر آیندگان به عنوان ناظرین و 
همچنین نمایندگان بازرس قانونی و بیمه مرکزی ج.ا.ا به صورت حضوری و سازمان بورس و اوراق 
بهادار به صورت برخط برگزار شد، افزایش سرمایه شرکت بیمه “ما” از مبلغ 1500 میلیارد ریال به 

4000 میلیارد  ریال از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها مورد تصویب قرار گرفت.

تصویب افزایش سرمایه 
167 درصدی در مجمع 
عمومی فوق العاده 

حجت بهاری فر

رضا صالحی شهرابی رییس اداره کل اعتبارات و تامین مالی بانک مسکن با اشاره به آغاز هفته دولت گفت: بانک مسکن 
به عنوان تنها بانک تخصصی فعال در حوزه مسکن و ساختمان و همچنین بازوی اصلی دولت در حوزه پرداخت تسهیلات 
حمایتی، بخش ویژه ای را در راستای حمایت از هموطنان آسیب دیده در زمان وقوع حوادث غیرمترقبه پیش بینی کرده تا 
از طریق پرداخت تسهیلات ارزان قیمت به آنها بتواند مسیر جبران خسارات وارده در این حوادث را تسهیل کند. یکی از مهم 
ترین بخش های این سبد حمایتی، پرداخت تسهیلات به آسیب دیدگان در۲۲استان کشور در جریان وقوع سیل گسترده 
فروردین ماه سال گذشته است که بانک مسکن از همان ابتدا با تدارک یک بسته ویژه تسهیلاتی تلاش کرد به هموطنان 
ساکن و البته آسیب دیده در این استان ها کمک کند. بانک مسکن اعتباری برای پرداخت سه سطح تسهیلات بازسازی 
واحدهای مسکونی روستایی و شهری، تعمیر واحدهای مسکونی روستایی و شهری و همچنین تامین امور معیشتی سیل 
زدگان، اعتباری به ارزش۹۵۰میلیارد تومان به مدیریت شعب۲۲استان خسارت دیده اختصاص داد. به گفته وی کارنامه 
عملکرد تسهیلات پرداختی از سوی مدیریت شعب بانک مسکن در این استان ها از ابتدای شهریورماه سال گذشته تا۱۶مردادماه 

امسال نشان می دهد۸۹درصد از مجموع اعتبار تخصیصی، برای پرداخت این سه سطح از تسهیلات مصرف شده است.

یکسال حمایت ویژه
 بانک مسکن 
از سیل زدگان کشور

بانک مسکن

مدیر امور شعب شهرستان بانک شهر با اشاره به گسترش حمایت های این بانک از تولیدکنندگان استانی طی 
5 ماه گذشته از سال، گفت: بانک شهر با هدف کاهش مشکلات ایجاد شده بواسطه گسترش شیوع ویروس کرونا و به 
منظور کمک به “جهش تولید” در کشور، ارائه تسهیلات مناسب به واحدهای تولیدی استانی را به طور گسترده در 
دستور کار خود قرار داده است. محمد علی برقی با مهم دانستن نقش بانک‌ها در توسعه و رونق اقتصادی شهرهای 
کشور، بر نقش بی‌بدیل بانک شهر به‌عنوان بزرگ‌ترین حامی بنگاه های اقتصادی استانی تاکید کرد. وی با بیان اینکه 
از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از 500 شرکت و واحد تولیدی از خدمات و حمایت های بانک شهر در شهرهای 
مختلف بهره مند شده اند، خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط خاص امسال ، در سیاست های حمایتی خود مسائل و 
محدودیت‌های تولیدکنندگان را به صورت ویژه مد نظر قرار داده و با بهره گیری بهینه از ظرفیت‌های موجود بانک 
توانستیم در کاهش مشکلات واحدهای تولیدی استانی قدم های تاثیرگذاری برداریم. در همین راستا با برگزاری 
نشست های مشترک با صاحبان مشاغل نسبت به شناسایی نیازهای آنان اقدام کرده و تلاش می کنیم با حمایت از 

این عزیزان بهترین نتایج ممکن را در راستای رونق و جهش تولید رقم بزنیم.

نقش آفرینی بانک شهر
 در کاهش مشکلات 
واحدهای تولیدی استانی

محمد علی برقی

قرعه کشی چهارمین جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک سینا به منظور تعیین برندگان این 
دوره با حضور نمایندگان دادستانی و بانک مرکزی، روز دوشنبه 7 مهرماه جاری برگزار می شود. به گزارش روابط 
عمومی بانک سینا، آخرین مهلت افتتاح حساب جهت شرکت در چهارمین جشنواره قرعه کشی حساب های 
قرض الحسنه پس انداز این بانک، 31 شهریور ماه تعیین شده و تمامی دارندگان حساب های قرض الحسنه دارای 
حداقل 1 میلیون ریال موجودی در قرعه کشی شرکت داده خواهند شد. جوایز چهارمین جشنواره قرعه کشی 
حساب های قرض الحسنه بانک سینا به مناسبت سی و پنجمین سالگرد این بانک شامل 5 جایزه ویژه 1 میلیارد 
ریالی، 35 کمک هزینه تامین مسکن هر یک به مبلغ 350 میلیون ریال، 35 کمک هزینه خرید خودرو ایرانی هر 
یک به ارزش 250 میلیون ریال، 35 کمک هزینه خرید کالای ایرانی هر یک به ارزش 100 میلیون ریال و میلیاردها 
ریال جوایز نقدی دیگر است. تمامی هموطنان نیک اندیش و خیّر برای مشارکت در امر نیک قرض الحسنه و بهره 
مندی از جوایز جشنواره می توانند نسبت به افتتاح یا تکمیل موجودی حساب خود از هم اکنون تا 31 شهریور ماه 

جاری اقدام نمایند. به ازای هر 500 هزار ریال در هر روز یک امتیاز به حساب سپرده گذاران منظور خواهد شد.

اعلام زمان قرعه کشی 
جشنواره حساب های 
قرض الحسنه پس انداز

بانک سینا

رویکرد هفت‌ساله دولت روحانی به شبکه‌های اجتماعی: 
حمایت از توسعه و مخالفت با رهاسازی

 دولت روحانی طی هفت سال گذشته به صورت 
همه‌جانبه از توسعه شبکه‌های اجتماعی حمایت کرد. با این 
حال رئیس‌جمهوری تصریح داشته مخالف رهاسازی فضای 
مجازی است و باید سواد رسانه‌ای را در میان جامعه گسترش 

داد. 
در آغاز کار دولت تدبیر و امید در سال ۱۳۹۲، 
شبکه‌های اجتماعی چندان گسترش نیافته و علاوه بر چند 
شبکه اجتماعی مشهور خارجی، برخی شبکه‌های اجتماعی 
داخلی نیز مخاطبانی را جذب کرده بودند. با این حال با 
توسعه بسترهای فضای مجازی و افزایش ضریب نفوذ تلفن 
همراه هوشمند در میان شهروندان، شبکه‌های اجتماعی 
بیش از گذشته گسترش یافت و اندک زمانی نگذشته بود 
که طبق آمارها بخش قابل توجهی از شهروندان از رده‌های 
سنی مختلف عضو این شبکه‌ها شدند. رویکرد دولت از همان 
ابتدا نسبت به شبکه‌های اجتماعی مثبت بود و آن را ابزاری 
برای برقراری ارتباط میان دولت و شهروندان می‌دانست. از 
همین رو حساب‌های کاربری رئیس‌جمهوری، معاون اول، 
وزیر امور خارجه و سایر مسئولان دولتی در شبکه‌های معتبر 
بین‌المللی فعال شد و اعضای دولت از طریق این شبکه‌ها، 
نه تنها در سطح داخلی، که در سطح بین‌المللی پیام خود را 
به مخاطبان می‌رساندند. فعالیت اعضای دولت در این 
شبکه‌ها تا اندازه اهمیت یافت که حتی برخی پیام‌های آنان 
به زبان انگلیسی در شبکه‌های اجتماعی خطاب به 
سیاستمداران و مقامات دیگر کشورها، بازتابی جهانی پیدا 
کرد و با ستایش کارشناسان و صاحب‌نظران همراه شد؛ 
پیام‌هایی که ضمن تشریح مواضع دولت، فرصتی را برای 
دفاع از دیدگاه‌های سیاسی مسئولان فراهم می‌ساخت و از 
طریق آن پاسخ‌هایی قاطع و مستدل به برخی اظهارات 
بی‌اساس مقامات کشورها داده می‌شد. همچنین برخی از 
این پیام‌ها نیز حاوی ارزش‌هایی همچون صلح‌دوستی، 
مقاومت در برابر استکبار و زیاده‌خواهی‌ها و حمایت از مردم 
کشورهای مظلوم بود. با این حال پس وقوع برخی حوادث 
و اتفاقات در کشور، بعضی مراجع قضایی تصمیم گرفتند تا 

شبکه‌های اجتماعی مشهوری همچون »تلگرام« را مسدود 
کنند؛ اقدامی که با مخالفت مسئولان اجرایی همراه شد. 
»حسن روحانی« رئیس‌جمهوری بارها در اظهارات خود 
گفته است که با فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی مخالف 
است. پس از مسدودسازی شبکه اجتماعی »تلگرام«، 
حساب کاربری منتسب به رئیس‌جمهوری در شبکه 
اجتماعی »اینستاگرام« در پیامی از مخالفت روحانی با 
مسدودسازی شبکه اجتماعی تلگرام نوشت و آورد: »فیلتر 
و مسدودسازی اخیر تلگرام نه توسط دولت اجرا شده و نه 

مورد تایید دولت است«.
 رئیس‌جمهوری در تاریخ اول بهمن ماه ۱۳۹۷ و در 
دیدار با مسئولان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، بار 
دیگر از فیلترکردن برخی شبکه‌های اجتماعی از جمله 
تلگرام و توئیتر انتقاد کرد و گفت: »باید قبول کنیم که اشتباه  
کردیم. فکر کردیم اگر بگوییم استفاده از فلان امکان ممنوع 
بوده و فیلتر است همه به آن گوش می‌کنند. دیدیم که پس 
از فیلتر هر امکانی، فیلترشکن آن ایجاد شد و هر چه تلاش 
کردیم به طور روزانه فیلترشکن‌های جدید ارایه شد و در 

نتیجه ، زیان و آسیبی که بویژه به جوانان و فرزندان ما از 
ناحیه استفاده از فیلترشکن‌ها وارد شد ، بیشتر از زمانی است 
که به طور عادی مثلًا از همان نرم‌افزاری که فیلترکردیم،  
استفاده می‌کردند«. روحانی البته یادآور شده بود که منظور 
از مخالفت با فیلترینگ، رهاسازی فضای مجازی نیست؛ 
بلکه باید سواد رسانه‌ای را در میان جامعه گسترش داد. وی 
در تاریخ ۱۶ اسفند ۱۳۹۷ و در حاشیه‌های افتتاح برخی 
طرح‌های عمرانی در استان گیلان هم گفته بود: »معتقدیم 
دنیای امروز، دنیای تحول و پیشرفت است و روز به روز به 
سمت توسعه گام بر می‌دارد و فیلترینگ فضای مجازی، 
موجب عقب ماندن ما از دنیای امروز می‌شود«. اما این تنها 
رئیس‌جمهوری نیست که مکرر با مسدودسازی شبکه‌های 
اجتماعی مخالفت کرده است. »محمود واعظی« و 
»محمدجواد آذری جهرمی« وزرای ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در دولت‌های یازدهم و دوازدهم نیز با مسدودسازی 
شبکه‌های اجتماعی مخالفت داشته‌اند. بطور مثال »محمود 
واعظی« رئیس دفتر کنونی و وزیر پیشین ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در تاریخ ۴ دی ماه ۱۳۹۲، تاکید کرده بود 

که دولت مخالف مسدودسازی شبکه اجتماعی »وی‌چت« 
است. وی تاکید کرده بود بسیاری از افراد جامعه به صورت 
صحیح از این شبکه استفاده می کنند و این طور نیست که 
همه استفاده نامناسب از این شبکه داشته باشند. آذری 
جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دولت دوازدهم 
نیز همواره با فیلترینگ مخالف بوده است. جهرمی در ۱۷ 
دی ماه ۱۳۹۸ و در مصاحبه با خبرنگار ایرنا تاکید کرده بود 
که با رفع فیلتر توئیتر موافق است. وی در ۱۸ فروردین ماه 
امسال و در اظهارات زنده خود که از طریق شبکه اجتماعی 
اینستاگرام پخش می‌شد نیز ضمن تاکید بر مخالفت با 
مسدودسازی شبکه اجتماعی تلگرام گفت: »رفع فیلتر 
تلگرام دست من نیست و اگر بود این کار را انجام می‌دادم«. 
وی در همین اظهارات تاکید کرد: »فیلترینگ به روند کاری 
ما و کیفیت اینترنت ضربه زده است و ترافیک داخلی ما را 
دچار مشکل کرده است. ترافیک داخلی ما این روزها به 
خارج می‌رود و دوباره به داخل برمی‌گردد و همین مساله 
کار ما را چند برابر کرده است«. تمامی این اظهارات در حالی 
بود که دولت همواره حمایت قاطع خود را از توسعه 
پیام‌رسان‌های داخلی نشان داده بود و تلاش خود را کرد تا 
این پیام‌رسان‌ها بتوانند مخاطبان بیشتری را به خود جذب 
کنند. اما واقعیت آن است که فیلترینگ همواره مشکلاتی 
جدی را برای مخاطبان ایجاد کرده است. طی چند سال 
گذشته، برخی تحقیقات نشان دادند که فیلترینگ از میزان 
مخاطبان شبکه‌های نکاست و در عین حال مشکلات و 
آسیب‌های بسیاری را نیز در پی داشت. بطور مثال فعالان 
صنعت فناوری اطلاعات در یکی از پنل‌های تخصصی 
نمایشگاه تلکام در مهرماه سال ۱۳۹۷ تاکید کرده بودند که 
فیلترینگ عامل کاهش درآمدهای شرکت‌های اینترنتی 
بوده است. گروهی از کارشناسان نیز تاکید کرده‌اند 
فیلترینگ عامل گرایش جوانان به استفاده از فیلترشکن‌های 
و موجب بروز آسیب‌های بعدی شده است. واقعیت آن بود 
که گذشت زمان نشان داد رویکرد دولت نسبت به فیلترینگ، 
رویکرد درستی بوده است و مسدودسازی شبکه‌های 
اجتماعی نه تنها نتوانست از بار استفاده از آن بکاهد که باعث 
کاهش سرعت اینترنت در کشور و همچنین برخی 

آسیب‌های اقتصادی و اجتماعی دیگر بود. 
ارتقای تاب‌آوری اقتصاد سرلوحه تلاش‌های دولت است 

رئیس‌جمهور گفت: ارتقای تاب‌آوری اقتصاد و اجرای 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی سرلوحه و محور همه 

فعالیت‌ها و تلاش‌های دولت قرار دارد.
وی، ارتقای تاب‌آوری اقتصاد و اجرای سیاست‌های 
اقتصاد مقاومتی را یکی از مهم‌ترین و اصلی‌ترین رهنمودهای 
مقام معظم رهبری دانست و گفت: در همین راستا ارتقای 
تاب‌آوری اقتصاد و اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی 
سرلوحه و محور همه فعالیت‌ها و تلاش‌های دولت قرار 
گرفت که آثار مثبت آن در مواجهه با تکانه‌های بیرونی به 
اقتصاد کشور در سال‌های اخیر آشکارا قابل مشاهده  است. 
رئیس‌جمهور با‌ اشاره به همه‌گیری کرونا که از اواخر سال 
گذشته جمهوری اسلامی ایران را نیز مانند دیگر کشورهای 
دنیا تحت تأثیر قرار داده است، گفت: پیش از شیوع کرونا 
نیز کشور در دوره دولت تدبیر و امید با دو تکانه بیرونی جدی 
دیگر مواجه شده بود که یکی سقوط قیمت نفت در اوایل 
سال ۹۳ و دومی تحریم‌های شدید و ظالمانه آمریکا از سال 
۹۷ بود.اگرچه سقوط قیمت نفت و به‌ویژه تحریم‌های 
بی‌سابقه و ظالمانه آمریکا مشکلاتی را نیز برای مردم ایجاد 
کرد اما دولت در مواجهه با این مشکلات، کشور را به خوبی 
اداره کرد و با بهره‌گیری از تجربه مواجهه موفق با این دو 
تکانه، توانست کشور را در برابر مشکلات ناشی از همه‌گیری 
کرونا نیز به خوبی مدیریت کند. در حالی که اقتصاد بسیاری 
از کشورهای بزرگ دنیا تا ۲۰ درصد کوچک شد اما اقتصاد 
ایران در برابر مشکلات ناشی از شیوع کرونا تنها ۳ درصد 
آسیب دید که این نشان توانمندی دولت در ایستادگی در 
برابر این مشکل و مدیریت آن است. البته دولت از پیش و در 
راستای عمل به تأکیدات حضرتعالی برای کاهش اتکاء 
بودجه به نفت در طول سال‌های گذشته اتکاء بودجه به نفت 
را به ۹/۹ دهم درصد در سال ۹۸ رسانده بود که امسال این 

اتکاء از این هم کمتر شد.

حسن روحانی: فیلترینگ فضای مجازی، موجب عقب ماندن ما از دنیای امروز می‌شود
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وزیر آموزش و پرورش قانون حمایت از اطفال و نوجوانان را به ادارات کل آموزش‌و‌پرورش استان‌ها ابلاغ کرد. محسن حاجی‌میرزایی با ارسال نامه‌ای به ادارات کل 
آموزش‌و‌پرورش استان‌ها، قانون حمایت از اطفال و نوجوانان را جهت اجرا به ادارات کل آموزش‌و‌پرورش استان‌ها ابلاغ کرد. این بخشنامه بر ضرورت توجه به تمامیت 
احکام قانون مزبور بویژه احکام و تکالیف مرتبط با این وزارت تاکید کرده و اشراف کامل مقامات و مسؤولان حوزه‌های ستادی به مفاد قانون فوق و عمل به تکالیف مقرر 
در قانون و همچنین همکاری لازم با مراجع حمایتی و قضایی را ضروری دانسته است. بر اساس این گزارش، حسب تکلیف مقرر در قانون یادشده مدارس، مدیریت‌های 
آموزش‌‌وپرورش شهرستان‌ها، مناطق و نواحی تحت پوشش اداره کل آموزش‌وپرورش استان مکلفند ضمن شناسایی مصادیق وضعیت‌های مخاطره‌آمیز )از جمله عدم 
ثبت‌نام و مشکوک به ترک تحصیل، بازماندگان از تحصیل، فرار از خانه یا مدرسه و...( مشمولان قانون را احصا کنند و ضمن ارشاد و راهنمایی این افراد و اولیا یا سرپرستان 
آنها، مراتب را حسب مورد به معاونت آموزش ابتدایی یا معاونت آموزش متوسطه استان ارسال کنند تا این مراجع، موضوع را جهت اقدامات حمایتی یا قضایی حسب 

مورد به اداره کل بهزیستی استان یا واحد حمایت از اطفال و نوجوانان دادگستری کل استان و حوزه قضایی مربوط اعلام کنند. 

مدیران موظف
 به شناسایی 
دانش‌آموزان 

در معرض خطر شدند

هفته‌نامه اقتصادی ایرانگردشگری

خبر

محمدرضا بیدخام مدیرکل 
ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت 
مخابرات ایران گفت: طبق دستور وزارت 
آموزش و پرورش سال تحصیلی جدید از 
۱۵ شهریور آغاز شده و مدارس باید 
فعالیت خود را از این تاریخ آغاز کنند. 
اگرچه هنوز ابهاماتی در خصوص نوع 
برگزاری کلاس‌های درسی در سراسر 

کشور وجود دارد ولی آنچه مسلم به نظر می‌رسد ادامه روند آموزش مجازی برای 
تعداد قابل توجهی از دانش‌آموزان است. 

با توجه به شرایط ویژه‌ای که از لحاظ بیماری کرونا در کشور ایجاد شده و 
نیاز به شبکه اینترنت به شدت افزایش پیدا کرده است شرکت مخابرات ایران چند 
فعالیت عمده انجام داده و پروژه‌‍‌هایی را نیز در دست انجام دارد. عمده مسئله‌ای که 
اکنون این شرکت با آن مواجه است تقویت و توسعه شبکه‌های مخابراتی چه از 
لحاظ سخت‌افزاری و چه از لحاظ نرم‌افزاری در کل کشور است. تامین 
زیرساخت‌های لازم برای ادامه فعالیت پایدار اپراتورهای مختلف موضوع دیگر است 
که شرکت مخابرات ایران با آن سروکار دارد. شرکت مخابرات ایران خود را ملزم 
می‌داند که زیرساخت‌های لازم را برای مراکز علمی به منظور آموزش مجازی مهیا 
سازد. مخابرات این آمادگی را دارد که خدمات لازم از لحاظ ساختارهای آموزشی 
را در اختیار همه مراکز آموزشی که اعلام نیاز کنند، قرار دهد و در اسرع وقت نسب 
به توسعه و ارتقا شبکه‌های اینترنتی در این مراکز اقدام می‌شود. همه مراکز آموزشی 
که از شرکت مخابرات ایران زیرساخت‌های ارتباطی را درخواست کردند با امکانات 
لازم تجهیز گردیدند و این امکان نیز فراهم شده است که اگر مرکزی به توسعه 
پهنای باند نیاز داشته باشد خدمات بیشتری به آن‌ها تعلق گیرد. تا این لحظه تمامی 
نیازهای ارتباطی مراکز آموزشی اعم از مدارس و دانشگاه‌ها برطرف شده است و هر 
زمان که مرکزی اعلام نیاز کند به آن رسیدگی می‌کنیم. . ممکن است در مناطقی 
از ایران پوشش شبکه اینترنت ثابت ضعیف و یا به طور کل وجود نداشته باشد ولی 
اگر مردم و مسئولان آن منطقه به شرکت مخابرات ایران موضوع نیاز خود را اطلاع 
دهند به سرعت خدمات لازم را به آن‌ها ارائه داده و زیرساخت‌های ضروری را فراهم 
می‌‌شود. اکنون همه اعضای شرکت مخابرات در تلاش هستند تا پیش از آغاز مهر 
ماه تمام کمبودهای ممکن از لحاظ پوشش شبکه اینترنت ثابت در مناطق مختلف 

کشور برطرف شود و همه مردم دسترسی عادلانه‌ای به اینترنت داشته باشند.

خبر
در مناطقی از ایران که پوشش 

شبکه اینترنت ثابت ضعیف باشد؛ 
مردم به ما اطلاع دهند

اجرای مصوبه افزایش حقوق کارکنان 
سازمان تأمین اجتماعی 

سازمان  مدیرعامل 
تأمین اجتماعی از اجرای 
مصوبه شورای حقوق و 
دستمزد درباره افزایش حقوق 
کارکنان این سازمان خبر داد 
و گفت: امیدواریم اجرای این 
مصوبه همزمان با روز کارمند 

موجب افزایش رضایتمندی و بهبود خدمت رسانی به مردم 
شود. 

به گزارش اعتبار به نقل از اداره کل روابط عمومی سازمان تأمین 
اجتماعی، مصطفی سالاری در جلسه‌ای با مدیران بیمه‌ای و درمانی 
و جمعی از کارکنان این سازمان در سراسر کشور که به صورت ویدئو 
کنفرانس برگزار شد  اظهار داشت: یکی از سنت‌های حسنه و جاری 
در سازمان تأمین اجتماعی اولویت پرداخت حقوق بازنشستگان 
نسبت به کارمندان است و افزایش حقوق سالیانه کارکنان سازمان 
نیز امسال همانند سال‌های گذشته پس از اعمال افزایش حقوق 
بازنشستگان انجام می‌شود. در ایام شیوع کرونا همکاران با ایثار و از 
خود گذشتگی به مردم خدمت کردند و تعدادی از کارکنان حوزه 
درمان در راه خدمت به مردم به شهادت رسیدند که یادشان را گرامی 

می‌داریم و به خانواده آنان تسلیت می گوییم.
برگزاری آزمون با همکاری سازمان سنجش و ایجاد فرآیندهای 
شفاف و رقابتی برای ورود کارکنان به سازمان و همچنین در فرآیند 
ارتقاء و انتصاب نیروها از اولویت‌های اصلی ما در حوزه کارکنان سازمان 
است. در مواردی که به لحاظ قوانین و مقررات و ضوابط اداری امکان 
انجام کاری برای مراجعه کنندگان وجود دارد بایستی در اسرع وقت 
و به نحو صحیح انجام شود و اگر امکان انجام کار و برآورده شدن انتظار 
ارباب رجوع وجود ندارد ارائه توضیح کافی و قانع کننده توام با حسن 
خلق و احترام از سوی کارکنان بایستی مورد توجه باشد. سالاری 
توسعه خدمات غیرحضوری و کاهش حجم مراجعات به مراکز بیمه‌ای 
سازمان تأمین اجتماعی را موجب بهبود شرایط خدمت رسانی در 
شعب سازمان تأمین اجتماعی دانست و اظهار داشت: با کاهش 
مراجعات حضوری به شعب فرصت کافی برای تکریم ارباب رجوع در 

شعب سازمان تأمین اجتماعی وجود خواهد داشت.

بانک پاسارگاد بر اساس صورت های مالی در پایان خردادماه موفق به شناسایی 144ریال سود 
خالص به ازای هر سهم شده که نسبت به دوره مالی مشابه رشد تقریبی 71 درصدی را نشان می 
دهد. گرچه در صورت های مالی حسابرسی نشده سود خالص هر سهم با رشد 71 درصدی مواجه 
شده ولی سال گذشته نیز بانک پاسارگاد سهامداران خود را شگفت زده کرد و در صورت های مالی 
حسابرسی شده سود خالص با افزایش مواجه شد و این خود گویای این مطلب است که این ارقام با 
نهایت دقت و امانتداری و احتیاط از طرف بانک تهیه می شود تا آنجا که حسابرس درصد سود را 
بیش از ارقام اعلام شده می داند. از نکات جالب این صورت مالی می توان به رشد 211 درصدی سود 
حاصل از سرمایه گذاری ها و سپرده گذاری ها اشاره کرد، بر این اساس این رقم در حالی 283.3 
میلیارد تومان گزارش شده که در مدت مشابه قبلی 90.9 میلیارد تومان بوده است. سود و وجه التزام 
تسهیلات اعطایی نیز با رشد 44 درصدی رقم 4022.1 میلیارد تومان گزارش شده که در بهار 98، 

این رقم 2802.2 میلیارد تومان بوده است.

رشد 71 درصدی
EPS وپاسار 
در فصل بهار

بانک پاسارگاد

رئیس‌کمیسیون اصل 90 مجلس گفت: جمع‌بندی بحث‌های جلسات کمیسیون در مورد قرارداد ویلموتس 
این است که ما معتقدیم کوتاهی‌های فراوانی در این باره از سوی فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش صورت گرفته 
و گزارش آن را به قوه قضائیه ارسال خواهیم کرد. حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر نماینده مردم مشهد در مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشت: پس از بررسی موضوع مشکلات پیش آمده به دنبال قرارداد مربی سابق تیم ملی 
فوتبال کشورمان در کمیسیون اصل نود در جمع‌بندی بحث‌های دیروز ما معتقدیم که کوتاهی‌های فراوانی در 
این باره از سوی وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال صورت گرفته است که هزینه این کوتاهی‌ها متوجه مردم و 
کشور شده است. ما این موضوع را مورد بررسی قرار خواهیم داد و پس از جمع‌بندی گزارش خود را برای رسیدگی 
به قوه قضائیه ارسال می‌کنیم.علاوه‌بر این گزارش نهایی در‌باره قرارداد ویلموتس برای قرائت در صحن علنی 
مجلس به هیئت‌رئیسه ارسال خواهد شد. در جلسه دیروز توضیحاتی از سوی وزیر ورزش و جوانان در‌باره قرارداد 
ویلموتس ارائه شد که بنا شد مستندات آن را به کمیسیون ارائه کنند. بنابراین شد تا طی روزهای آتی این 

مستندات به کمیسیون ارائه شود تا ما بتوانیم هر چه سریع‌تر این موضوع را جمع‌بندی کنیم.

جمع‌بندی کمیسیون
 اصل 90 درباره قرارداد 
ویلموتس چه بود؟ 

حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر

 به منظور کمک به رفاه و تکریم مستمری بگیران و بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی و دانشگاه های علوم پزشکی 
طرح کرامت 99 بانک رفاه آغاز شد.  در راستای رسالت اجتماعی بانک در قبال جامعه هدف مستمری بگیران و بازنشستگان 
سازمان تأمین اجتماعی و دانشگاه های علوم پزشکی و مساعدت مالی به آن ها، اعطای تسهیلات به جامعه مذکور در قالب 
طرح کرامت 99 امکان پذیر است.  بر اساس این گزارش، مستمری بگیران و بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی و دانشگاه 
های علوم پزشکی که حقوق خود را از بانک رفاه دریافت می کنند، می توانند برای تأمین اموال و خدمات مورد نیاز حداکثر تا 
1 میلیارد ریال و برای تعمیرات اساسی و بازسازی کامل واحدهای مسکونی نیز حداکثر تا یک میلیارد ریال تسهیلات با نرخ 
18 درصد و بازپرداخت بر اساس مبلغ تسهیلات حداکثر تا 60 ماه دریافت کنند.  در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی 
و تقدیر از کادر درمان، وجه التزام تسهیلات جامعه پزشکان و پیرا پزشکان بخشیده می شود.  به گزارش روابط عمومی بانک 
رفاه کارگران، به مناسبت گرامیداشت روز پزشک و به پاس قدردانی از تلاش بی وقفه پزشکان فعال در حوزه درمان و سلامت 
به ویژه در شرایط بحرانی ناشی از کرونا، در صورت مراجعه مشتری و تسویه تسهیلات به صورت یک جا و یا به روز رسانی 

اقساط غیر جاری، بخشش باقی مانده 6 درصد وجه التزام متعلقه تا 31 شهریورماه سال جاری امکان پذیر است.

طرح کرامت  99 بازنشستگان 
و بخشش وجه التزام 
پزشکان و پیراپزشکان

بانک رفاه کارگران

رییس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور در هفته دولت امسال و در شرایط سخت اقتصادی ۱۸ هزار 
و ۳۹۷ پروژه با اعتباری معادل ۵۰ هزار میلیارد تومان افتتاح و به بهره‌برداری می‌رسد. مهدی جمالی نژاد با اشاره 
به تحریم‌های ظالمانه علیه کشورمان، اظهار کرد: حرکت رو به جلوی پیشرفت و توسعه در کشور متوقف نشده و 
در هفته دولت امسال و در شرایط سخت اقتصادی ۱۸ هزار و ۳۹۷ پروژه با اعتباری معادل ۵۰ هزار میلیارد تومان 
افتتاح و به بهره برداری می‌رسد و کلنگ آغاز یک هزار و ۷۲۲ پروژه با اعتباری معادل ۱۸ هزار میلیارد تومان به 
زمین زده می‌شود. در هفته دولت در استان کرمان هم با تلاش‌های تمامی مسئولان و دست اندرکاران امر ۲۸۹ 
پروژه با اعتباری معادل یک‌هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به بهره برداری می‌رسد و کلنگ اجرای ۸۷ پروژه به ارزش 
۹۳۴ میلیارد تومان به زمین زده می‌شود. رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشو با اشاره به راهنمایی‌ها و 
درس‌های جاودانه شهیدان رجایی و باهنر در دوره کوتاه مسئولیت خود، آنها را از الگوهای واقعی اخلاق، خدمت و 
مردمی بودن برشمرد و گفت: آنچه ما را در ادامه حرکت در مسیر توسعه و آبادانی و پیشرفت می‌تواند یاری کند، 
همگرایی و اعتماد مردم است و اعتماد مردم به مسئولان و حاکمیت و نظام مهمترین رکن و پایه نظام خواهد بود.

افتتاح
 ۱۸ هزار پروژه 
در هفته دولت

مهدی جمالی نژاد

اجلاس سراسری رضایت‌مندی مشتری با رویکرد نقش مدیریت در روند بهبود پاسخگویی به مشتری در دوران 
کرونا و پسا کرونا و سومین همایش ملی نقش مدیران اقتصادی در پیشبرد اقتصاد با رویکرد مشتری مداری در تالار آبگینه 
وزارت امور خارجه برگزار شد. در این مراسم مدیران برخی دستگاه‌های دولتی و همچنین مدیران بخش خصوصی ضمن 
تبیین اهمیت مشتری مداری جهت تقویت بخش تقاضای اقتصاد و کمک به بهینه نمودن کیفیت محصولات تولیدی و 
خدمات، به انتقال تجربیات خود در زمینه ارتقا رضایت مشتری پرداختند. در این همایش اشتراک و انتقال دانش و تجارب 
متخصصین، مسئولین و نخبگان مدیریت ایران در دوران کرونا و پسا کرونا، اشاعه فرهنگ شاخص رضایت مشتری و کیفیت 
در بازارهای رقابتی ملی و بین‌المللی، تبیین جایگاه کیفیت و بهره‌وری محصول تولید ملی در رعایت حقوق مصرف‌کننده 
در بین آحاد مردم در شرایط بحرانی، افزایش فضای رقابتی در شرایط کرونا و پساکرونا با تأکید بر استانداردسازی محصولات 
و خدمات باکیفیت برتر، ارزیابی نقش مدیریت و کارآفرینی در پیشبرد اهداف اقتصاد مقاومتی و جهش تولید و ارائه راهکارهای 
نوین جهت برآورده نمودن این اهداف، نقش مشتری مداری و شیوه‌های نوین رهبری بازار در جهش تولید، تقویت 

استراتژی‌های سازمان به‌منظور برآورده نمودن نیازهای مشتریان موردتوجه و بحث و بررسی قرار گرفت.

اهدای لوح تقدیر و تندیس اجلاس 
سراسری رضایت‌مندی  مشتری
 به بانک توسعه تعاون 

بانک توسعه تعاون

مهدی علی‌نژاد معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان در واکنش به انتقادات علیرضا 
دبیر درخصوص کم بودن بودجه فدراسیون کشتی اظهار داشت: کشتی یکی از رشته‌های اصلی و اساسی ما است که 
در المپیک و بازی‌های آسیایی نتایج خوبی گرفته و از آن حمایت می‌کنیم. بر همین اساس نیز بیشترین پول را به این 
رشته می‌دهیم. سال گذشته 5 میلیارد به فدراسیون فوتبال و نزدیک به 17 میلیارد به فدراسیون کشتی پول دادیم. 
فکر نمی‌کنم هیچ حمایتی بیش از این شدنی باشد. 9 میلیاردی که از سوی رئیس‌فدراسیون کشتی مطرح شده، 
درست نیست، چون بودجه کشتی در سال 99 مبلغ 22 میلیارد و 800 میلیون تومان خواهد بود. از این مبلغ، 12.8 
میلیارد از بحث کمک‌های وزارت و 10 میلیارد هم در بودجه دیده شده است. نمی‌دانم این 9 میلیارد از کجا آمده است. 
ما جلسه‌ای نداشتیم و جلسه تفاهم‌نامه با فدراسیون کشتی امروز خواهد بود. اگر قرار باشد کشتی یک برنز هم در 
المپیک نگیرد، طبعاً دلیلی هم وجود ندارد که چنین بودجه‌ای نیز به آن داده شود. این پول‌ها داده می‌شود که مدال‌آوری 
اتفاق بیفتد. کمی باید حواس‌مان به ادبیاتی که به کار می‌بریم، باشد. شاید هزینه‌های کشتی ده‌ها برابر این باشد و 

فدراسیون باید مدیریت کند. منابع ما محدود است که در همین شرایط نیز سهم کشتی قابل توجه است.

بودجه کشتی
 بیش از 22 میلیارد است 
نه    9 میلیارد 

مهدی علی‌نژاد

در اجرای پروتکل های بهداشتی و با هدف پیش گیری از شیوع بیماری کرونا و همچنین افزایش انگیزه 
مشتریان به استفاده از خدمات بانکداری الکترونیک، بانک پارسیان اقدام به برگزاری کمپین اطلاع رسانی “همراه 
بانک پارسیان من “ با جوایز نقدی کرده است. به این ترتیب دوجایزه ویژه نقدی به ارزش یکصد میلیون ریال 
و80 جایزه نقدی هریک به ارزش 10 میلیون ریال به عنوان جوایز این جشنواره تعیین شده است. قرعه‌کشی 
جوایز نقدی به صورت هفتگی برگزار و هر هفته 16 برنده خوش شانس دیگر معرفی می شوند. در این کمپین 
که تا 26 شهریورماه ادامه دارد، به تمام مشتریانی که نرم افزار”همراه بانک پارسیان من “را در تلفن همراه خود 
نصب و فعال کرده امتیاز تعلق گرفته و تراکنش های کارت به کارت، خرید شارژ وپرداخت قبوض نیز در قرعه 
کشی شرکت داده خواهند شد. شایان ذکر است؛ تمامی دارندگان کارتهای بانکی عضو شبکه شتاب حتی اگر 
در بانک پارسیان حساب ندارند نیز می تواند از خدمات “همراه بانک پارسیان من “ استفاده کرده و در کمپین 
شرکت کنند. اولین و دومین مرحله قرعه کشی جشنواره بزرگ “همراه بانک پارسیان من” برگزار و 32 برنده 
جایزه 10میلیون ریالی از طریق صفحه رسمی بانک در اینستاگرام معرفی شدند و جوایز خود را دریافت کردند.

“همراه بانک پارسیان من”
 را نصب کنید،
جایزه بگیرید

بانک پارسیان

 در نشست مشترک مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
و معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری مقرر شد تا کارگروه 
مشترکی برای ایجاد و توسعه 

تعاملات دوجانبه تشکیل شود. 
 ‌سورنا ستاری معاون علمی و فناوری 
ریاست جمهوری در نشستی مشترک با 
علیرضا زاکانی رییس مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت وگو 

کرد.
رییس مرکز پژوهش‌های مجلس در 
این نشست که با حضور معاونین دوطرف 
برگزار شد، تصریح کرد: در مرکز 
پژوهش‌های مجلس به دنبال استفاده از 
شبکه نخبگان و پژوهشگران و جامعه 
علمی و دانشگاهی و حوزوی هستیم و در 
این زمینه مجموعه معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری اندوخته 
ارزشمندی در دستیابی به این مهم در 
اختیار دارند.  در مرکز پژوهش‌های 
مجلس به دنبال آن هستیم تا با اتکا به تمام 
ظرفیت‌های موجود در کشور، ‌شرایط را 

به سمتی ببریم تا نهاد قانونگذاری مجلس 
به معنای واقعی »در راس امور« قرار گیرد 
و اراده فکری مجلس تحولی را در قوه 

مقننه و در سایر بخش‌ها رقم بزند.
وی در ادامه پیشنهاد کرد تا کارگروه 
مشترکی میان این مرکز و معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری شکل گیرد و 
خروجی این تعامل به توسعه و ارتقای 

عملکرد دو مجموعه منتهی شود.
فعالیت بیش از ۶۰۰۰ استارت‌آپ 

در کشور 
معاون علمی و فناوری ریاست 
جمهوری نیز در این نشست با بیان اینکه 

در چند سال اخیر اکوسیستمی برای رشد 
اقتصاد دانش‌بنیان تشکیل شده است، 
گفت: در حال حاضر بیش از ۶۰۰۰ 

استارت‌آپ در کشور داریم. 
ستاری با بیان اینکه حدود ۲۷۰ 
مرکز نوآوری در دانشگاه‌ها داریم، تصریح 
کرد: ۵۳۰۰ شرکت دانش‌بنیان با 
اشتغالزایی برای ۳۰۰ هزار نفر به صورت 
مستقیم در کشور داریم که فروش سال 
گذشته آنها ۱۲۰ هزار میلیارد تومان بوده 

است.
 پلت‌فرمی برای بازگشت دانشجویان 
خارج از کشور ایجاد کرده‌ایم که براساس 

آن تاکنون ۱۸۰۰ نفر از ۱۰۰ دانشگاه برتر 
دنیا برگشته‌اند و عموم این افراد در 
استارت‌آپ‌ها مشغول به فعالیت هستند.

معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری 
در ادامه این نشست با بیان اینکه ۴۶ پارک 
علم ‌وفناوری در کشور داریم، یادآور شد: 
که حدود ۲۰۰ شرکت و ۶ هزار نفر در این 
مجموعه مشغول به فعالیت هستند و 
همچنین ۱۱ هزار میلیارد از محل فروش 
تولیدات این پارک‌ها حاصل شده است. 
ستاری با بیان اینکه در حوزه هوش 
مصنوعی و فین‌تک‌ها از رشد بالایی 
برخوردار هستیم، تصریح کرد: با رشد 
علمی امروز به جایی رسیده‌ایم که در 
حوزه بیوتکنولوژی رتبه اول منطقه 
هستیم. در ادامه این نشست معاونین 
دوطرف راهکارهایی در زمینه ایجاد و 

توسعه تعاملات دوجانبه ارائه کردند.
در این نشست همچنین مقرر شد تا 
کارگروه مشترکی با حضور نمایندگان 
مرکز پژوهش‌های مجلس و معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری تشکیل 

شود.

تشکیل کارگروه مشترک مرکز پژوهش‌ها و معاونت علمی ریاست‌جمهوری

دکتر علی صالح آبادی مدیرعامل بانک 
توسعه صادرات،  گفت: ضرورت استقلال بانک 
مرکزی امری مهم و سرنوشت ساز در اقتصاد 
کشور است ؛استقلال بانک مرکزی به این معناست 
که این نهاد درگیر تامین ریال بودجه دولت نشود.

وی اظهار داشت: در طول سالیان چون اقتصاد ما 
نفتی بوده و بودجه دولت از محل فروش نفت تامین می 
شده بنابراین نگاه دولت به بانک مرکزی است که نفتی را 
که فروخته ریال آن را بانک مرکزی به دولت بدهد، این 
ارز در اختیار بانک مرکزی است و بانک مرکزی باید به 

دولت ریال بدهد، بانک مرکزی این ارز را در دوره‌هایی که 
تحریم نیست، به واردکنندگان می‌فروشد ریال می‌گیرد 
و به دولت می‌دهد. اگر بتواند همه این ارز را در یک 
فرآیندی به واردکنندگان بفروشد،‌ ریال تامین کند، 

اشکال آن کمتر است یعنی پول جدیدی خلق نکند.
مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران یا اشاره به 
تاکیدات رهبری در خصوص کاهش سالیانه اتکای بودجه 
به نفت، گفت: این یک سیاست اصولی است که به سمت 
اداره کشور بدون نفت حرکت و راهکارهای جایگزین برای 

تامین منابع طراحی کنیم.

وی با تاکید بر اهمیت شناسنامه دار شدن پول در 
کشور اظهار داشت:پول در کشور باید شناسنامه داشته 
باشد، پول بی‌شناسنامه نباید داشته باشیم، یعنی امروز 
صد میلیون به حساب یک نفر آمده، از کجا و بابت چه آمده 
است؟ این کار جلوی فساد را هم می‌گیرد،‌ امروز کسی 
پول را با کیسه به دیگری نمی‌دهد، پول از طریق بانک 
جابجا می‌شود این کار به هیچ‌وجه پیچیده‌ای نیست، اگر 
ما می‌خواهیم جلوی فساد را بگیریم باید مشخص شود 
پولی که وارد زندگی ما شده است از کجا آمده و با چه 

مستنداتی این پول وارد حساب ما شده است.

مهار تورم در گرو پرهیز از خلق پول

بهمن اسکندری نایب رییس هیات مدیره بانک ملت در جلسه بازدید از سایپا با اشاره به سوابق شرکت 
سایپا، گفت: تحول و نوآوری که هم اکنون در این خودرو ساز بزرگ کشور دیده می شود قابل مقایسه با سال 
های گذشته نیست و این موضوع مربوط به استراتژی متهورانه و دقیق تیم مدیریتی جدید این شرکت است 
که جای تبریک داشته و بانک ملت نیز با توجه به عملکرد خوب بخش مالی شرکت سایپا بیش از گذشته تمایل 
به همکاری و تعامل با این شرکت دارد. اسکندری، بخش تحقیقات و نوآوری شرکت سایپا را مغز متفکر این 
خودرو ساز بزرگ کشور دانست و اضافه کرد: طرح های جدید این بخش توانسته است شرکت سایپا را در 
موقعیت بهتری در بازاریابی و فروش خودروهایی با قیمت متوسط و بالا قرار دهد که این موضوع می تواند در 
آینده برای شرکت سایپا وجه تمایزی در بین خودرو سازان کشور ایجاد کند. نایب رییس هیات مدیره بانک 
ملت در ادامه، ایفای تعهدات شرکت سایپا را در سال های اخیر مناسب ارزیابی کرد و اظهار داشت: ما در بخش 
اعتباری مشکل خاص و یا حادی با مجموعه شرکت های تحت پوشش گروه سایپا نداشتیم و این موضوع 

تمایل بانک ملت را به همکاری با این خودرو ساز بزرگ کشور بیش از گذشته خواهد کرد.

نوآوری و تولید محصولات 
جدید در شرایط تحریم کار 
بزرگ و ارزشمندی است

بهمن اسکندری
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سرپرست دفتر برنامه‌ریزی تامین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صمت گفت: تمام شرکت‌های تولید‌کننده بیلت، بلوم و اسلب مکلف به ثبت اطلاعات خود در سامانه جامع تجارت و انبارها 
شدند. کامران کارگر ادامه دارد: تمام شرکت‌های تولید‌کننده بیلت، بلوم و اسلب مکلف به ثبت اطلاعات خود در سامانه جامع تجارت و انبارها شدند. وی افزود: در راستای اجرای بند ۱۱ 
مصوبات دستور دوم نود و هفتمین جلسه کارگروه تنظیم بازار، تمام شرکت‌های تولید‌کننده بیلت، بلوم و اسلب مکلفند از اول شهریورماه امسال اطلاعات موجودی اولیه، تولید، فروش، 
مصرف و ورود و خروج انبار کالاهای خود را صرفا مطابق برنامه زمانبندی و ترتیبات لازم در سامانه‌های جامع تجارت )www.ntsw.ir(‌ و سامانه جامع انبارها )www.nwms.ir(‌ ثبت کنند. 
سرپرست دفتر برنامه‌ریزی تامین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صمت تصریح کرد: از این پس عملکرد شرکت‌ها بر اساس اطلاعات ثبت‌شده در این سامانه‌ها ارزیابی شده و هر گونه مغایرت 

در اطلاعات ثبتی با واقعیت یا تأخیر در ثبت اطلاعات می‌تواند منجر به وقوع تخلف عرضه خارج از شبکه، احتکار، عدم اعلام موجودی یا سایر تخلفات شود. 

شرکت‌های 
فولادی مکلف به 
ثبت اطلاعات خود 
در سامانه جامع 
تجارت شدند

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر

رئیس مجلس شورای اسلامی بر رویکرد فرصت 
محوری و ایجابی به جای تهدید انگاری و سلبی در 

حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات تاکید کرد. 
به گزارش اعتبار به نقل از  خانه ملت، بابک نگاهداری 
از دیدار وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و معاونان با رئیس 
مجلس شورای اسلامی خبر داد. رئیس حوزه ریاست مجلس 
شورای اسلامی استفاده حداکثری از ظرفیت‌های دولت 
الکترونیک و فضای مجازی جهت حل مسائل و مشکلات 
مردم به ویژه در زمینه تقویت اقتصاد دیجیتال و ارائه خدمات 
بر بستر فناوری‌های نوین را از مهم ترین محورهای مورد 
تأکید ریاست محترم مجلس در این دیدار برشمردند.  لزوم 
توجه بیشتر به ابعاد اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی فضای 
مجازی به ویژه با رویکرد ایجابی و فرصت محوری، ایجاد زیر 
ساخت‌ها و نهضت تولید محتوا، کاهش رویکردهای سلبی و 
تهدید محوری افراطی و غیر منطقی در تصمیم گیری‌ها و 
قانونگذاری‌های این عرصه از دیگر مباحث مطروحه در این 
جلسه بود. ظهور فناوری موضوع حکمرانی را دچار تحول 
جدی کرده است و مفهوم فرصت و تهدید دچار دگرگونی 
جدی شده است. دیگر به مفهوم قبلی تهدید مطرح نیست 
و آنچه هست فرصت‌ها هستند که به دو نوع با ریسک و بدون 
ریسک تقسیم می‌شوند و تحول در حوزه فرصت‌های با 
ریسک امکان پذیر است.  حاکمیت جامعه محوری در 
حکمرانی و تصمیم گیری‌های مدیریتی حوزه‌های مختلف 
اداره کشور به ویژه در عرصه ارتباطات و فناوری اطلاعات از 
دیگر محورهای مورد تأکید رئیس مجلس در این دیدار بود 
و همچنین بر لزوم تعریف چارچوب‌های مشخص و قوانین 
و مقررات لازم برای حضور موثر و سالم در فضای مجازی 
اشاره شد و برآمادگی مجلس شورای اسلامی برای بررسی و 
تصویب طرح‌ها و لوایح پیشنهادی وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات و نمایندگان محترم مجلس در این حوزه تأکید شد.

دبیرکل سندیکای بیمه‌گران ایران، از معاونان فنی 
صنعت بیمه خواست با هدف‌گذاری و سیاست‌گذاری 
اصولی و منطقی، ضمن دوری از آزمون و خطا، صنعت 

بیمه را در کسب سوددهی مناسب یاری کنند. 
سید محمد کریمی در نشست هم‌اندیشی شورای 
معاونان فنی شرکت‌های بیمه، پایین بودن ضریب نفوذ 
بیمه و نرخ‌شکنی‌های غیرمرسوم بازار را مورد اشاره قرار 
داد و افزود: امیدواریم با نهایی شدن دستورالعمل 
مناقصات بیمه‌ای در نشست شورای معاونان فنی سندیکا 
و تصویب، اجرا و ابلاغ آن از مهر سال‌جاری، شاهد 

ساماندهی صنعت بیمه و افزایش سودآوری آن باشیم.
 وی ایجاد رشته‌های جدید بیمه‌ای و استفاده از 
ظرفیت‌های کارشناسی مجلس شورای اسلامی را برای 
تقویت صنعت بیمه یادآور شد و ابراز امیدواری کرد: با 
دستورالعمل انضباطی مناسبی که دارای ضمانت اجرایی 
خوبی هم هست، به زودی شاهد حل و فصل مشکلات 
موجود بازار و حرکت به سمت کسب سوددهی بیشتر 

باشیم.
ابراهیم کاردگر، مدیرعامل بیمه دانا نیز در این 
نشست، رسالت شورای معاونان فنی سندیکای بیمه‌گران 
ایران را رفع نگرانی‌ها و دغدغه‌ها دانست و از آنان خواست 
در انتخاب ریسک دقت و وسواس بیشتری به خرج دهند. 
وی با بیان تاریخچه تاسیس سندیکای بیمه‌گران و اهداف 
آن گفت: ساماندهی بازار صنعت بیمه کشور از مهم‌ترین 
اهداف تشکیل سندیکا بوده که امیدواریم در این راستا 
مشکلات برطرف شده و روند ساماندهی و سوددهی 
صنعت بیمه بیشتر شود. نایب رئیس هیات‌مدیره با اشاره 
به اینکه بستر بازار با دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های 
موجود مغایرت اساسی دارد، افزود: شرکت‌های بیمه فعال 
در عرصه بیمه‌گری، عمدتا بازرگانی هستند، بنابراین باید 
برای بقا و پاسخگویی به درخواست سهامداران خود در 
پی‌ کسب سود نیز باشند، اما نرخ‌شکنی‌های غیرمرسوم 
برخی شرکت‌ها وضعیت این صنعت را پیچیده کرده و 
موجب هرج و مرج بازار شده است.  کاردگر از معاونان فنی 
شرکت‌های بیمه خواست تا با دقت، ریسک‌های مورد نظر 
را مدیریت کرده تا از بابت این کار سود مناسبی عاید 
صنعت بیمه شود.  مدیرعامل بیمه دانا، ابراز امیدواری کرد: 
با تلاش و هماهنگی شورای معاونان فنی، نرخ‌شکنی‌های 
غیرمرسوم و غیرفنی بازار برچیده شده و شاهد تقویت و 

انضباط بیشتر این صنعت باشیم.

خبر
تأکید بر رویکرد فرصت محوری به 
جای تهدیدانگاری در فضای مجازی

تلاش برای افزایش سودآوری 
صنعت بیمه 

خدادی: مکتب قاسم سلیمانی غفلت‌ها را
 از جامعه دور کرد

معاون امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گفت: مکتب حاج قاسم و راه او یکبار دیگر ما را 

به خودمان برگرداند و غفلت‌ها را از جامعه ما دور کرد.
به گزارش اعتبار  به نقل از روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، محمد خدادی در مراسم رونمایی از “مستند ۱۴ سال، ۳۳ روز” 
گفت: خون حاج قاسم ثابت کرد که روح حسینی در این کشور زنده است؛ 
مردم به درخواست کسی به خیابان‌ها نیامدند تا واکنشی به شهادت حاج 
قاسم نشان بدهند. مردم به خواست خودشان و به باور خودشان به 
خیابان‌ها آمدند. بیشترین حملات رسانه‌ای در طی ۲۰ سال اخیر علیه 
حاج قاسم سلیمانی بود. بالاترین تخریب‌ها و پرحجم‌ترین تهمت‌ها را 
علیه او به کار بردند اما جواب مردم ایران شگفتی در تاریخ ایجاد کرد. پنج 
کشور دنیا دارای اتاق خبر ۲۴ ساعته به زبان فارسی هستند که وظیفه 
آنها تولید اطلاعات برای اثبات ناتوانی مردم ایران است. حتماً اطلاع دارید 
که جدیدترین، قوی‌ترین و بالاترین امکانات رسانه‌ای در بالاترین 
دسترسی‌ها را فراهم کردند که به خانه هر ایرانی بروند و به هر فرد ایرانی 
بگویند که تو اشتباه می‌کنی می‌خواهی مستقل باشی، اشتباه می‌کنی 
می‌خواهی خودکفا باشی و اشتباه می‌کنی که می‌خواهی معرفت داشته 
باشی. اگرچه مردم ما در ماجرای شهادت حاج قاسم به آنان پاسخ خوبی 
دادند. من تاکنون نشنیده‌ایم که تشییع پیکر فردی نظامی این جور 
غافلگیرانه، پرحجم و دلسوزانه باشد. شما دل را در مراسم می‌دیدید، 
حضور فیزیکی افراد را نمی‌دیدید بلکه روح آدم‌ها را می‌دیدید. دل حاج 
قاسم برای مردم ما پر می‌کشید و پاسخش را قلب‌های تپنده مردم داد 

که قدرشناس مکتب حاج قاسم بودند.
گمشده امروز بشر، معرفت است

معاون امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت: واقعیت این است که گمشده امروز بشر، معرفت است و قدرت بشر 
هم در معرفت است، در جایی موفق عمل کرده ایم که به معرفت روی 
آورده ایم. وی خطاب به تهیه کنندگان مستند ۱۴ سال ۳۳ روز گفت: 
آنچه که شما انجام دادید عبادت، ریشه‌اش معرفت و نتیجه‌اش برکت 
بوده است. هر کسی که در این راه قدم برداشته انتخاب معرفتی داشته 
است. باید دقت داشت که دنیای امروز، دنیای جنگ با معرفت است، 
دنیای امروز، تمام قدرت، ثروت و ظرفیتش را به خدمت مقابله با معرفت 
به کار گرفته است چرا که اساساً معرفت نسخه حذف تمام ظلم‌ها، بدی‌ها 
و تصاویری است که به صورت تقلبی خودشان را الگوی انسانیت نشان 

دادند.
مقایسه جنگ ۳۳ روزه با دفاع مقدس و جنگ با داعش

وی  با اشاره به جنگ ۳۳ روزه گفت: خدا این فرصت را به ما رسانه‌ها 
و خبرنگارها داده است که صدای مظلومان باشیم و هر آن چیزی که 
دیگران نمی‌بینند را نشان بدهیم. من برای جنگ ۳۳ روزه دو مشابه دیگر 
دارم، یکی هشت سال دفاع مقدس و دیگری جنگ با داعش است. در 
هر سه ظالم و مظلوم حجم امکانات، قدرت و ثروتشان با هم برابری 
نمی‌کرد. در هر سه جنگ پیش‌بینی اولیه شکست صددرصدی مظلوم 
و برد صددرصدی ظالم بود. در هر سه جنگ، اساساً برابری وجود نداشت 
و نسبتی بین دو جبهه وجود داشت و نتیجه هر سه جنگ ناباورانه و 
غیرقابل تصور بود و هیچکس فکرش را نمی‌کرد اما آنجایی که وعده الهی 
است، قدرت خداوند است و خون حسین وجود دارد، قطعاً نتیجه 
مشخص است چرا که اساساً خون امام حسین )ع( بعد از هزار و ۴۰۰ 
سال به دلیل همین صداقت و معرفت ماندگار شده است. اگر معرفت ما 
حسینی شود به عاقبت می‌رسیم. آنچه که در محیط بین‌الملل اثبات 
شده است، صدای معرفت منطقه ماست که به محور مقاومت شهرت 

یافته است.
خبرنگاران، سربازان گمنام هستند

خدادی درخصوص تولید مستند ۱۴ سال، ۳۳ روز گفت: 
خوشحالم که امروز سه مجاهد بی‌نام را در اینجا داریم. من همیشه به 
خبرنگاران سربازان گمنام می‌گویم چرا که تلاش می‌کنند تا دیگران 
دیده شوند اما خودشان اصولاً هیچ گاه دیده نمی‌شوند چرا که انتخاب‌شان 
دیده نشدن است. زیاد لبنان رفته‌ام و حتی فرصت ملاقات با سیدحسن 
نصرالله را هم داشته‌ام. آنچه که امروز حتماً باید از آن یاد کنیم شهید قاسم 
سلیمانی است. حتماً باید از مقام معظم رهبری نام ببریم که اساساً فرهنگ 
مقاومت را زنده کرد. حتماً باید نام امام خمینی را ببریم که مکتب ایشان 

نهضت مقاومت را به وجود آورد.
در تکثیر رسانه موفقیم اما در تولید محتوا ضعیف هستیم

وی تاکید کرد: در رسانه‌ها اشکال اول ما این است که در تولید 
محتوا ضعیفیم و بیشتر در تکثیر رسانه‌ها موفق بودیم. یکی از نکاتی که 
همواره بدان تاکید دارم هم افزایی رسانه‌ای است. خوشحالم که در اینجا 
این هم‌افزایی صورت گرفت. ظرفیت شبکه یک سیما به همراه خبرگزاری 
تسنیم و فرهنگسرای رسانه برای تولید این کار در کنار هم قرار گرفت. ما 
به عنوان معاونت مطبوعاتی برای فراهم کردن این بستر همکاری 
آماده‌ایم. ما اساساً در جنگی نابرابر قرار گرفته‌ایم. جنگ ۳۳ روزه، ۳۳ روز 
بود اما قرن‌هاست که در جنگ با جهل هستیم. سالهاست که در مسیر 
تهاجم ناجوانمردانه میلیاردها هزینه مالی دشمنان قرار گرفته‌ایم. هدف 
آنان تسلیم کردن ما و اثبات ناکارآمدی نظام دینی، فرهنگ شیعی و 

مکتب حسینی است.
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مدیر عامل شرکت پالایش نفت اصفهان در 
این مراسم گفت:  یکم شهریور، زاد روز دانشمند 
بزرگ و طبیب برجسته  و نامدار ایرانی، 
شیخ‌الرئیس ابوعلی سینا فرصتی مغتنم و مناسب 
برای یادآوری و درک اهمیت و جایگاه جامعه 
پرتلاش و توانمند پزشکان کشور است تا 
تلاش‌های ارزنده آنها که به واسطه مهارت، دانش، 
ایثار و اخلاص همواره نویدبخش حیات و سلامت 

مردم است، مورد تقدیر و تکریم قرار گیرد.
مرتضی ابراهیمی افزود:  روز پزشک امسال 
یادآورکننده مجاهدت های جمع زیادی از مدافعان 
سلامت در سراسر کشور است که مخلصانه سلامتی 
خویش را در راه خدمت به مردم نثار کردند. سپید 
جامگانی که این روزها در صف مقدم مبارزه با کرونا با تکیه 
بر خدای قادر و متعال، بر اساس وظیفه انسانی خود تنها 
به نجات جان مردم فکر می‌کنند و با وجود مواجه‌ شدن 
با ناملایمات، در اوج فروتنی می کوشند تا درد و رنجی از 

تن رنجور بیماران کم کنند و نعمت سامتی را به آنان 
بازگردانند. بی شک این جهاد و از خودگذشتگی مدافعان 
سلامت همچون مدال زرینی بر سینه جامعه پزشکی در 

تاریخ این مرز و بوم خواهد ماند و یادآور خاطره حضور 
مجاهدان جامعه پزشکی در جبهه‌های نبرد حق علیه 

باطل و کمک رسانی به رزمندگان دفاع مقدس است.

از پزشکان بهداری شرکت پالایش نفت اصفهان و شهرک شهید محمد منتظری تجلیل شد

معاون دریایی سازمان بنادر و 
دریانوردی با تشریح دلایل فنی 
توقیف شش کشتی ایرانی در 
آب‌های چین، گفت: این توقیف 
دلایل فنی و اسنادی دارد و به‌نظر 

می‌رسد مشکل رفع شده است.
به گزارش اعتبار به نقل از روابط 
عمومی سازمان بنادر و دریانوردی، جلیل 
اسلامی در جمع خبرنگاران درباره توقیف 
فنی شش کشتی ایرانی در آب‌های چین 
اظهار داشت: این توقیف‌ها، دلایل مختلف 
دارد که فنی یا اسنادی است و آن موضوع 
توقیف‌های خاص نیست. ما پیگیر هستیم، 

اینها مشکلاتی درباره هماهنگی داشتند 
که از طریق کشتیرانی جمهوری اسلامی 
در حال پیگیری است، البته مشکلاتی 
درباره هماهنگی وجود دارد که هم ما و هم 
کشتیرانی در حال پیگیری هستیم و فکر 
می‌کنم مشکل حل شده باشد.  وی درباره 
توقیف کشتی‌ها در آب‌های بین‌المللی از 
سوی استکبار جهانی و پیگیری‌های 
سازمان جهانی دریانوردی گفت: سازمان 
جهانی دریانوردی سازمان مقررات و 
قانونگذار است، بنابراین اگر کشوری به این 
مقررات بر اساس پروتکل‌های فنی و 
مهندسی عمل کند، هیچ کشوری 

نمی‌تواند کشتی آن کشور را توقیف کند.  
معاون دریایی سازمان بنادر و دریانوردی 
ادامه داد: بحث آمریکا با ما بحث تحریم‌ها 
است که کشتیرانی و کشتی‌های خاصی را 
تحریم می‌کنند. این ابزار دست آنها برای 
اقدامات غیرقانونی‌شان است، اما تجربه 
نشان داده است که در کشتی‌هایی که به 
پرچم ایران مزین هستند و مشخصات 
ایرانی و شناسایی به روز دارند، آمریکا هیچ 
اقدامی نمی‌تواند بکند و نمونه آن هم رفت 
و برگشت کشتی‌های نفتکش در مسیر 
ونزوئلا بود که همه مقررات بین‌المللی 
دریانوردی را رعایت کردند و آمریکا 

هیچ‌کاری نتوانست انجام دهد.  اسلامی 
درباره قرارداد با هند بیان کرد: قرارداد 
هندی‌ها فعلًا موقت است و سپس به 
قرارداد 10 ساله می‌رسد.  طرف هندی 
اقدامات زیادی انجام داده است که برای 
اجرایی‌سازی قرارداد و پیشروی آن مؤثر 
است، ما با هند قرارداد ده ساله داریم. 
الزامات فعال‌سازی از سوی طرفین در حال 
انجام است و کار به‌خاطر تحریم‌ها 
کمی‌کند پیش می‌رود. طرف مقابل 
اقداماتی را انجام می‌دهد و امیدواریم به 
زودی عملیاتی شود تا قرارداد ده ساله 

منعقد شود.

مشکل کشتی‌های ایرانی در چین رفع شد 

وزیر نیرو با بیان اینکه 
کم‌مصرف‌ها در حوزه انرژی از تخفیف 
صد درصدی برخوردار می‌شوند گفت: 
حدود هشت میلیون و ۴۰۰ هزار خانوار 

جزو مشترکان کم‌مصرف هستند.
رضا اردکانیان با‌ اشاره به مصوبه اخیر 
دولت مبنی بر رایگان شدن برق ۳۰ میلیون 
نفر در کشور اظهار کرد: اصل این طرح در 
جهت اصلاح مصرف است و بر این اساس 
مصرف‌کنندگان در بخش خانگی به سه 
دسته »خوش‌مصرف‌ها« با حدود 16 
میلیون و 500 هزار مشترک خانگی، 
»کم‌مصرف‌ها« و »پرمصرف‌ها« تقسیم 
شده‌اند. اکنون این طرح در بخش برق است 
و مصوبه هیئت وزیران به ما دو ماه فرصت 
داده مقدمات اجرای آن را فراهم کنیم که 
برای کوتاه شدن زمان تلاش خواهد شد. 
اصل موضوع اطلاع‌رسانی و آموزش است. 
استارت‌آپ‌های زیادی در این زمینه فعال 
خواهند شد و صدا و سیما همکاری وسیعی 
خواهد داشت. در موضوع آب هم باید جلوتر 
برویم ببینیم چگونه می‌شود عمل کرد. ددر 
شرایط کرونایی برق یک واحد درمانی و 
بیمارستانی قطع نشد و این حاکی از آن 
است که هزاران خدمتگزار مردم در صنعت 
آب و برق مشغول فعالیت بودند و مردم 

قدرشناس این تلاش هستند.
اردکانیان اظهار داشت: آب و برق دو 
محصول بسیار مهم در هر جامعه‌ای است 
که ارتباط مستقیم با رفاه، آسایش، امنیت 

خاطر و سلامت مردم دارند. در منطقه ما به 
لحاظ وضعیت اقلیمی‌که منطقه‌ای خشک 
و نیمه‌خشک است، اهمیت این موضوع 
بیشتر و این نیاز در تابستان شدیدتر احساس 
می‌شود، شرایط کرونایی هم موضوع را 
خیلی مهم می‌کند.خوشبختانه با همراهی 
مردم به‌ویژه در ماه‌های اخیر در مصرف آب 
و برق، توانستیم اوج بار برق را در یک تابستان 
نسبتاً« طولانی و گرم با موفقیت پشت‌سر 
بگذاریم و نسبت به سال‌های قبل که 
همیشه این اوج بار، حدود پنج درصد افزایش 
می‌داشت و ناچار بودیم برای تامین آن از 
مدت‌ها قبل یک سرمایه‌گذاری سنگین 
برای احداث نیروگاه‌ها داشته باشیم، اوج بار 
ما در تابستان امسال همانند سال گذشته 
تنها یک درصد افزایش داشت اما در عوض 

توانستیم انرژی بیشتری را عرضه کنیم.
وزیر نیرو یادآوری کرد: امسال در 
حالی که خیلی از کشورها حتی ممالک 
صنعتی دنیا به دلیل شرایط کرونایی و رکود 

و کسادی، پنج تا ۲۵ درصد انرژی کمتری 
مصرف کردند در صنایع بزرگ کشور ما 
بیش از ۱۱ درصد و در کل کشور، پنج و 
چهاردهم درصد نسبت به سال قبل بیشتر 

برق مصرف شد.
وزیر نیرو ۲۲۳۰ پروژه برق کشور را افتتاح 

کرد 
همزمان با هفته گرامیداشت دولت ، 
وزیر نیرو، دو هزار و ۲۳۰ پروژه تامین برق 
کشور را از طریق ویدئو کنفرانس در استان 
البرز افتتاح کرد. اجرای این پروژه‌ها در 
مناطق مختلف کشور از جمله استان البرز 
بیش از سه هزار و ۱۶۰ میلیارد تومان اعتبار 
دربرداشته است. غلامعلی رخشانی مهر 
معاون وزیر نیرو در مراسم گشایش این 
پروژه‌ها  گفت: پروژه های متعددی در 
مناطق مختلف کشور از جمله استان‌های 
اصفهان، البرز ، چهار محال و بختیاری، قم، 
قزوین، تهران، ایلام، کردستان، آذربایجان 
شرقی و غربی و سیستان و بلوچستان 

بهره‌برداری شد. تلاش‌ها بر این است 
فعالیت‌ها در بخش برق کشور به سمت 
طرح‌های سرمایه‌ای پیش برود و هزینه‌ها را 
کاهش دهیم. شاخص‌های عملکردی در 
بخش تولید و سرمایه‌گذاری برق کشور به 
سمت مثبت میل کرده است . معاون وزارت 
نیرو اظهار داشت: حذف قبوض کاغذی یکی 
از اقدامات وزارت نیرو در جهت فعالیت‌های 
زیست محیطی است که اجرایی شد. امسال 
شش هزار میلیارد تومان در بخش اصلاح و 
بهینه‌سازی شبکه‌های برق کشور تعریف 
کرده‌ایم ضمن اینکه هوشمندسازی 
کنتورهای برق از اولویت‌ها است. وزیر نیرو 
اعلام کرد که ۲۰ میلیون مترمکعب طی دو 
ماه آینده به عنوان حق آبه از سد طالقان به 
استان البرز اختصاص می‌یابد.  اردکانیان، در 
حاشیه افتتاح پروژه‌های آب و برق کشور در 
استان البرز افزود: اکنون سهمیه استان البرز 
از سد طالقان 50 میلیون مترمکعب است 
که ۴۰ درصد به آن اضافه می‌شود. طرح‌های 
مختلفی برای تامین آب استان البرز در 
دست اقدام است. وزیر نیرو گفت: در بخش 
انرژی نیز تکمیل پست برق ۴۰۰ کیلووات 
منطقه باغستان کرج تا سال آینده انجام 
خواهد شد. همچنین ۲۶ پروژه تامین آب و 
جمع‌آوری فاضلاب با اعتبار ۱۳۲ میلیارد 
تومان در استان البرز کلنگ‌زنی یا به 
بهره‌برداری رسید.  سد طالقان به ظرفیت 
۴۲۰ میلیون متر مکعب تامین‌کننده آب 

آشامیدنی استان‌های تهران و البرز است.

بیش از 8 میلیون خانوار مشمول برق رایگان می‌شوند 

محمد خدادی معاون مطبوعاتی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیامی از اهالی رسانه 
و دست‌اندرکاران "موکب مجازی" قدردانی کرد. 
 متن این پیام به شرح زیر است: محرم، یادآور 
روزهای جاویدان آزادگی و ایستادگی است و نماد 
عقلانیت و حماسه و ایثار بر قله شکوهمند عشق و احساس 
است و حسین سلام الله علیه، اسوه دلدادگی حضرت حق 
برای جان‌بازی و پاک‌بازی است که چونان خورشیدی بی 
غروب، به میدان حفظ دین رفت و برای تاریخ نورافشانی 
کرد؛ در این مسیر هر آنچه داشت، فدا کرد و خود را ندید 
تا برای همیشه زنده بماند؛ فرمود »و بذل مهجته فیک 

لیستنقذ عبادک من الجهاله و حیره الضّلاله«...
و هنوز این چشمه جاری است و آن خون خدا که در 
آسمان ابدیت شکوفه زد، امروز در رگ‌های هر آزاده‌ای 
در جهان جریان دارد و به وقت عاشقی، هر دل و دیده‌ای 
را می‎لرزاند.محرم امسال را در حالی آغاز کردیم که تمام 

مردم دنیا گرفتاری عجیبی دارند و درگیر ویروسی 
ناشناخته و منحوس شده‌اند اما مگر می‌شود »جان عالم« 
سیاهپوش دردانه آفرینش شود و ما در دل و دیده، بر سر 
و سینه‌زنان خود را به کربلای زمین که به گستردگی 
کهکشان هاست و به عاشورای حسین)ع( که به وسعت 

تمام تاریخ است؛ نرسانیم؟!
همه روزها، همه لحظه‌ها و همه خاک‌ها از آن توست 

یا اباعبدالله!
حالا وقت نمایش ارادت و التزام است؛ هم سوگوار تو 
می‌شویم و هم برای سلامت عزاداران تو دغدغه داریم و 
به دنیا نشان می‌دهیم که زندگی ما با نام سیدالشهدا گره 
خورده است و گسستنی نیست این پیوند دیرینه و 

ماندگار.
لحظه‌هامان را حسینی می‌کنیم در لحظه‌های 
مجازی؛ حالا روزنه‌های روشن هیئات مجازی به مدد 
تکیه‌های کهن سوگواری و عرض ارادت به خاندان عصمت 

و طهارت آمده‌اند و موکب مجازی برای عاشقان و خادمان 
آن حضرت ساخته‌اند. سهم رسانه‌ها در این بین علاوه بر 
انعکاس این وفاداری عمیق و نمایش ریشه‌های مستحکم 
عشق و علاقه به ساحت سالار شهیدان، راه‌اندازی 
خیمه‌های مجازی است که جوانان را در این شب‌های 
شلوغ نوحه و عزا، در جدیدترین و پرجمعیت‌ترین هیئات 
مجازی نیز پاگیر کند؛ که این روزها و شب‌ها حکم تولد 

دوباره دارد برای جوان‌های دلباخته حضرت!
عطر تن تو با نفس خاک چه کرده است که امروز پر 

از بوی بهشت‌اند جوان‌ها؟
از همه اهالی رسانه و دست‌اندرکاران موکب مجازی 
قدردانی می‌کنم و امیدوارم اجر این عشق‌بازی را از 
صاحب اصلی این مجالس؛ حضرت مهدی عجل الله تعالی 

فرجه الشریف دریافت کنند؛ ان‌شاءالله.
خُدادی
معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاداسلامی

پیام معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاداسلامی به موکب مجازی رسانه‌های کشور
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»با توجه به افزایش استفاده مخاطبان از پلتفرم‌های نشر دیجیتال همزمان با شیوع کرونا در کشور سند ساماندهی و توسعه نشر دیجیتال در کشور به‌عنوان راهبردی اساسی در راستای توسعه این صنعت 
تهیه و تصویب می‌شود.« امیر خوراکیان معاون مرکز ملی فضای مجازی با بیان مطلب فوق گفت: کتاب‌های الکترونیکی و کتابخوان‌های دیجیتال، حوزه چاپ و نشر کتاب کاغذی در ایران را مانند سایر کشورهای 
جهان دستخوش تحول کرده است که این مهم به‌دلیل شیوع ویروس کرونا با افزایش چشمگیری به‌دلیل حضور افراد در فضای مجازی و استفاده بیشتر از پلتفرم‌های آن نظیر پلتفرم‌های نشر دیجیتال، روبه‌رو 
بوده است. خوراکیان در خصوص تأثیر شیوع ویروس کرونا بر این صنعت تأکید کرد: در این بازه زمانی با رشد حدود سه برابری مراجعات کاربران به پلتفرم‌های کتاب دیجیتال مواجه بوده‌ایم که اتفاق خوبی 
برای اقتصاد و فرهنگ در این حوزه بوده است. معاون فرهنگی، اجتماعی و امور محتوایی مرکز ملی فضای مجازی گفت: در این بازه تولیدات آماتوری کتاب دیجیتال بویژه کتاب صوتی و تدوین آن در مقایسه 
با تولید حرفه‌ای کتاب دیجیتال رشد بیشتری داشته است و همچنین براساس بررسی‌های میدانی انجام شده، در دوره شیوع ویروس کرونا با مراجعه بیشتر کاربران فارسی زبان از خارج از کشور مواجه 
بوده‌ایم که این به‌دلیل نبود پلتفرم تخصصی نشر کتاب دیجیتال در کشورهای همسایه دارای جمعیت فارسی‌زبان، نفوذ پلتفرم‌های محتوایی از جمله پلتفرم‌های نشر کتاب در لایه‌های عمیق اجتماعی کشورهای 

همسایه است.

حجم 
بازار کتاب دیجیتال

 ۳ برابر شد

هفته‌نامه اقتصادی ایرانمسکن و عمران

خبر

شرکت  مدیرعامل 
بازآفرینی شهری ایران از 
ابلاغ ۱۰۰ هزار فقره وام 
نوسازی در سال جاری 

خبر داد. 
به گزارش اعتبار به نقل 
از پایگاه خبری وزارت راه و 

شهرسازی به نقل از شرکت بازآفرینی شهری ایران، مهدی 
عبوری، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران که به‌‌‌منظور بازدید از پروژه‌های 
بازآفرینی و دیدار با مسوولان محلی به استان لرستان سفر کرده 
است، در جمع خبرنگاران محلی به تشریح آخرین وضعیت 
بافت‌‌های فرسوده و ناکارآمد شهری در کشور پرداخت و گفت: 
هم‌اکنون حدود ۱۴۸ هزار هکتار بافت فرسوده، سکونتگاه 
غیررسمی و بافت تاریخی در کشور وجود دارد. پنج میلیون و 
۷۰۰ هزار واحد مسکونی در این بافت‌ها ساخته شده است و 
جمعیتی بالغ بر ۲۰ میلیون نفر در این بافت‌ها زندگی می‌کنند. 
۷۸۰ هزار خانوار در بافت تاریخی، حدود یک میلیون و ۷۰۰ 
هزار خانوار در بافت فرسوده و سه میلیون و ۲۰۰ هزار خانوار 

در سکونتگاه‌های غیر رسمی زندگی می‌کنند.
ابلاغ ۱۰۰هزار وام نوسازی خودمالکی در کشور

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره به 
این‌که دولت دوازدهم، اهمیت ویژه‌ای برای بازآفرینی در 
محدوده‌های محات هدف قائل است و در این راستا 
حمایت‌های خوبی از پروژه‌های بازآفرینی شهری انجام 
می‌دهد، گفت: در سال جاری حدود ۱۰۰ هزار فقره وام 
نوسازی به‌صورت خودمالکی در سراسر کشور ابلاغ شده است. 
مبلغ این تسهیلات در شهرهای بالای ۲۵۰ هزار نفر مانند 
خرم‌آباد ۵۰ میلیون تومان است که با سود ۹ درصد به 
متقاضیان پرداخت می‌شود؛ همچنین ۵۰ میلیون تومان دیگر 
با سود ۱۸ درصد در اختیار متقاضیان قرار می گیرد. تسهیلات 
در نظر گرفته شده برای نوسازی بافت‌های فرسوده برای 
انبوه‌سازان صاحب‌‌صلاحیت حدود ۲۲۰ میلیون تومان است. 
همچنین صدور پروانه برای آن‌ها کاملا رایگان است، 
هزینه‌های نظام مهندسی نیز از مرحله طراحی و نظارت بر 

اجرا مشمول ۵۰ درصد تخفیف می شود.
عقد تفاهم‌نامه‌ای برای بازسازی همزمان بافت تاریخی 

و مسکونی
عبوری با اشاره به بافت‌های تاریخی استان لرستان که 
در مجاورت بافت‌های مسکونی قرار دارند، تصریح کرد: در ستاد 
ملی بازآفرینی فعالیت‌هایی را در این خصوص در دست اقدام 
داریم، از جمله قرار است بین دستگاه‌های متولی این دو موضوع 
یعنی سازمان میراث فرهنگی، ستاد گردشگری، وزارت راه و 
شهرسازی، سازمان برنامه و بودجه و وزارت کشور تفاهم‌نامه‌ای 
منعقد شود تا کار بازسازی در اماکنی که بافت تاریخی و بافت 
مسکونی فرسوده همپوشانی دارد، به شکل همزمان انجام 

شود.
او با بیان این که در این خصوص پروژه‌هایی از قبل نیز 
آغاز شده است، توضیح داد: این پروژه‌ها در قالب ستاد 
بازآفرینی شهرستان، ستاد بازآفرینی استان و مصوبات ستاد 
ملی بازآفرینی در دست اجراست، هم اکنون در استان لرستان 
حدود ۵۰ میلیارد تومان پروژه در دست اجرا داریم.  امروز در 
شهر بروجرد از محله طباطبایی‌ها، بازار قدیمی، اراضی دشت 
لاله، امامزاده جعفر، دره غریب و خیابان‌های مرکزی شهر و 
محلاتی که به شکل مصوب، هدف بازآفرینی شهری قرار گرفته 
اند بازدید کردیم.پروژه‌های خوبی با اولویت های زیربنایی، 
روبنایی از قبیل احداث سرای محله، سرانه ورزشی، خانه 
بهداشت، مدرسه و نیز توسعه فضای سبز در دستور کار قرار 

گرفته است.

خبر
 بازسازی بافت تاریخی و مسکونی 

هم‌زمان انجام خواهد شد 
وزیر دفاع: به پیشرفت‌های خوبی 
در حوزه ضدکروز دست یافته‌ایم 

امیر حاتمی در گفتگو با اسپوتنیک از 
دستیابی ایران به سامانه‌های چابک ضدکروز خبر 

داد.
امیر سرتیپ امیر حاتمی، وزیر دفاع جمهوری 
اسامی ایران که برای بازدید از ششمین نمایشگاه 
بین‌المللی نظامی- فنی روسیه و به‌دعوت همتای روس 
خود در مسکو حضور دارد در مصاحبه با خبرگزاری 
اسپوتنیک توافقنامه همکاری‌های نظامی - فنی بین دو 
کشور را دارای ظرفیت‌های بسیاری برای همکاری 

دوجانبه دانست.
وزیر دفاع گفت: امروز در همه سطوح  اعم از ارتفاع 
پایین، ارتفاع متوسط و ارتفاع و برد بلند دارای سامانه‌های 
قابل اعتمادی هستیم و به نقطه بسیار خوبی رسیده‌ایم.

حاتمی درباره  توافقنامه همکاری‌های نظامی - فنی 
بین ایران و روسیه گفت: این توافقنامه، ظرفیتهای 
بسیاری برای همکاری دوجانبه ایجاد کرده که خرید 
تجهیزات یکی از آنها است و به‌دنبال فعال کردن همه 

محورهای توافق هستیم.
رویکرد بازدارندگی برنامه‌های دفاعی

وزیر دفاع کشورمان در  مورد پیشرفت‌های ایران در 
زمینه موشکی اظهار داشت: ما در چارچوب رویکرد 
بازدارندگی برنامه‌های دفاعی را تنظیم و هدایت کرده‌ایم 
که برنامه‌های تسلیحاتی از آن جمله بوده است. موشک 
از جمله تسلیحاتی است که در چارچوب این رویکرد و با 
در نظر گرفتن تمامی تهدیدهای ممکن و همچنین 
مبتنی بر رویکرد قابلیت محوری تعریف و پیگیری شده 
است.  وقتی مقامات رژیم آمریکا تا سال‌های اخیر مرتباً 
از روی میز بودن گزینه نظامی مقابل جمهوری اسلامی 
ایران صحبت می‌کردند و در شرایطی که یک رژیم 
اشغالگری در منطقه به‌نام اسرائیل به هیچ هنجار 
بین‌المللی پایبند نیست و تعرضات و تجاوزات مکرر را در 
کارنامه خود دارد بایستی از تمهیدات لازم برای واکنش 
به موقع به تعرضات احتمالی آنها برخوردار باشیم و برنامه 
موشکی ما بر همین مبنا طرح‌ریزی و هدایت شده است.

سیاست تسلیحاتی نیروهای مسلح
امیر حاتمی گفت: سیاست تسلیحاتی نیروهای 
مسلح ما مبتنی بر خوداتکایی و بومی‌سازی است ولی این 
به‌معنای تأمین صددرصدی نیازها به ‌روش بومی نیست 
ولی بر‌خلاف بسیاری از کشورهای منطقه معتقد به تبدیل 
به زرادخانه تسلیحاتی نیستیم و از آنجا که همه تصمیمات 
در داخل کشور بدون فشار خارجی اتخاذ می‌شود برنامه 
تسلیحاتی کاملاً منطقی و مبتنی بر نیاز و صرفه با حداقل 
هزینه را با هدف تأمین و حفظ دفاع اطمینان‌بخش تدوین 

و پیگیری می‌کنیم. 
دستاوردهای نظامی ایران

وی در مورد دستاوردهای نظامی در بخش صنعت 
دریایی هم گفت: انواع شناورهای سطحی و زیرسطحی 
را طراحی و تولید کرده‌ایم و به‌ویژه در زمینه تسلیح 
شناورها به انواع تسلیحات پیشرفته گام‌های محکمی 
برداشته‌ایم که نمونه آن موشک کروز دریایی ابومهدی با 

برد بیش از هزار کیلومتر است.

آگهی تغییرات شرکت مهندسین مشاوره کامپیوتری اسوه ایران سهامی خاص به شماره ثبت 
44009 و شناسه ملی 10100893623 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1399/03/01 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : آقای حمید یاری به شماره ملی 3873946572 به نمایندگی از شرکت تجارت الکترونیک 
تدبیر کیش به شناسه ملی 14004803640به سمت رئیس هیئت مدیره و آقای آرمین قادری نیا به 
شماره ملی 0057331022 به نمایندگی ازشرکت گرایش تازه کیش به شناسه ملی10861550327 به 
ــمت  ــه س ــمارملی 0068678665 ب ــه ش ــع ب ــدی رفی ــد احم ــای احم ــره و آق ــت مدی ــس هیئ ــب رئی ــمت نای س
مدیر عامل و عضو هیئت مدیره برای بقیه مدت تصدی مدیران انتخاب گردیدند . کلیه اسناد و اوراق 
بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها و عقوداسامی با امضاء متفق مدیر 

عامل و یکی از اعضای هیات مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )961487(

آگهی تغییرات شرکت مهندسی پادوسپان صنعت با مسئولیت محدود به شماره 
ثبت 176178 و شناسه ملی 10102185266 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی 
ــه  ــی ب ــه نوائ ــد : روزب ــاذ ش ــل اتخ ــات ذی ــورخ 1398/04/17 تصمیم ــاده م ــوق الع ــور ف بط
شماره ملی 0055840868 بسمت عضو هیئت مدیره سعید داوری فر به شماره ملی 
0054631149 بسمت عضو هیئت مدیره مهدی داوری فر به شماره ملی 0062182153 
بسمت عضو هیئت مدیره فرهاد تعمیری به شماره ملی 0045200841 بسمت عضو 
هیئت مدیره )خارج از شرکاء( شرمین دارائیان به شماره ملی 0078237882 بسمت 

عضو هیئت مدیره )خارج از شرکاء( برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )961482( 

آگهی تغییرات شرکت فن آوران هوشمند خبره شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 505156 
ــورخ 1399/04/16 تصمیمات  ــه استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی م ــی 14006542445 ب و شناسه مل
ذیل اتخاذ شد : آقای داود مولوی به شماره ملی 0058523431به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره، 
ــای  ــره، آق ــت مدی ــس هیئ ــمت رئی ــه س ــی 1292772832 ب ــماره مل ــه ش ــادی ب ــین آب ــد آزادی حس ــای محم آق
محمدرضا مولوی حاجی آقا به شماره ملی 0014102129 به سمت عضو هیئت مدیره، آقای امیر صفری 
پیکر به شماره ملی 0410233285 به سمت عضو هیئت مدیره و خانم آتوسا حیدری به شماره ملی 
0012584861 به سمت عضو هیئت مدیره برای مدت نامحدود انتخاب شدند. کلیه اسناد و اوراق بهادر 
و تعهد آور شرکت، از قبیل چک، سفته، برات، قراردادها و عقود اسامی و اوراق و اسناد عادی و اداری 

شرکت، با امضا )مدیرعامل یا رئیس هیئت مدیره( همراه با مهر شرکت معتبر است. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )961486(

ــه  ــت 2418 و شناس ــماره ثب ــه ش ــاص( ب ــهامی خ ــان )س ــند ایرانی ــازار پس ــرکت ب ــرات ش ــی تغیی آگه
ملی 10320789852 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1398/11/28 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقایان محمد مهدی تنهائی به شماره ملی 0013608975 و حسین آوند 
ــه  ــی 0045880557 ب ــماره مل ــه ش ــی ب ــد صالح ــرا آون ــم حمی ــی 0064630404 و خان ــماره مل ــه ش ــی ب صالح
ــان  ــود و زی ــاب س ــه و حس ــد. ترازنام ــاب گردیدن ــال انتخ ــدت دو س ــرای م ــره ب ــأت مدی ــای هی ــوان اعض عن
منتهی به سال مالی 1397 به تصویب رسید. آقای محمد رضا عضدی به شماره ملی 0016417712 
به عنوان بازرس اصلی و آقای محمد امین محمدی به شماره ملی 0020279841 به عنوان بازرس 
علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند. حجت اله قلی تبار سرپرست ثبت شرکتها 
و مؤسسات غیر تجاری شهرستانهای استان تهران سازمان ثبت اسناد و اماک کشور اداره کل ثبت 

اسناد و اماک استان تهران مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری پاکدشت )961480(

آگهی تغییرات شرکت آریانا آزما اکسیژن با مسئولیت محدود به شماره ثبت 456709 و شناسه ملی 
14004183832 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/04/28 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
محل شرکت در واحد ثبتی تهران به آدرس استان تهران - منطقه 15 ، شهرستان تهران ، بخش مرکزی ، شهر 
تهران، محله ایرانشهر ، خیابان رامسر ، بن بست سام ، پاک 1 ، طبقه اول کد پستی 1581935914 تغییر یافت 

و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصاح گردید. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )961483(

آگهی تغییرات شرکت تعاونی معدنی مهرسنگ به شماره ثبت 74165 و شناسه ملی 10101190655 به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/04/12 و نامه شماره 922/15/71094 مورخ 1399/4/25 اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی 
استان تهران تصمیمات ذیل اتخاذ شد : محل شرکت در واحد ثبتی تهران به آدرس : استان تهران، منطقه 15، شهرستان 
تهران، بخش مرکزی، شهر تهران ، محله عباس آباد-اندیشه ، خیابان شهید استاد مطهری، بن بست حکمی پاک 1 طبقه 

اول واحد 3 کد پستی 1567719178 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصاح گردید. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )961481(

ــی  ــه مل ــت 1685 و شناس ــماره ثب ــه ش ــاص ب ــهامی خ ــیر س ــی گاز آب ش ــی بازرگان ــرکت مهندس ــرات ش ــی تغیی آگه
ــل  ــات ذی ــورخ 1398/11/28 تصمیم ــاده م ــوق الع ــور ف ــادی بط ــی ع ــع عموم ــه مجم ــتناد صورتجلس ــه اس 10181504010 ب
اتخاذ شد : - فرهنگ کاشف بهرامی به کدملی 3393179679 به سمت بازرس اصلی و بهنام یاری به کدملی 
0076035131 بسمت بازرس علی البدل شرکت برای مدت یکسال انتخاب گردیدند حجت اله قلی تبار سرپرست 
اداره ثبت شرکتها و موسسات غیرتجاری شهرستانهای استان تهران سازمان ثبت اسناد و اماک کشور اداره کل ثبت 

اسناد و اماک استان تهران مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری پاکدشت )961488(

آگهی تغییرات شرکت فردوس ماشین تهران سهامی خاص به شماره ثبت 105255 و شناسه 
ملی 10101491470 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/03/31 تصمیمات 
ــاده  ــه م ــت در نتیج ــش یاف ــر کاه ــه 3 نف ــر ب ــره از 4 نف ــداد اعضای هیئت مدی ــاذ شد : تع ــل اتخ ذی

مربوطه اساسنامه بشرح فوق اصاح گردید . 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )961485(

آگهی تغییرات شرکت ایده و نقش آرشیت سهامی خاص به شماره ثبت 440271 و شناسه 
ملی 10320885266 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1399/04/14 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : فائزه علی نیا به شماره ملی 2062207492به عنوان بازرس اصلی 
و خدیجه عیوضی بیگلوئی به شماره ملی 0060213361به سمت بازرس علی البدل برای مدت 
یک سال مالی انتخاب شدند. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری تهران )961484(

آگهی تغییرات شرکت فرهنگی هنری عرفان کهن موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 12051 و شناسه ملی 
10100469936 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/03/24 و مجوز شماره 99/130068 مورخ 
1399/03/27 وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی تصمیمات ذیل اتخاذ شد : عبارت زیر به موضوع شرکت الحاق گردید و 
ماده مربوطه در اساسنامه اصاح گردید: »طراحی و برگزاری دوره های آموزشی مهارتی زبان های خارجی ) بالای 20 

سال (« سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )961489(

آگهی تغییرات شرکت میاد پروتئین سایا با مسئولیت محدود به شماره ثبت 381045 و شناسه 
ملی 10320320619 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/04/14 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : به موضوع شرکت ) واردات کود شیمیایی و بذر و سموم مربوط به کشاورزی در صورت 

لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم ازمراجع ذیصاح ( الحاق و ماده مربوطه در اساسنامه اصاح گردید 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )961490(

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
اولین سری از واحدهای طرح اقدام 
ملی مسکن از ماه آینده به مردم 
تحویل خواهد شد گفت: ریشه طرح 
مسکن مهر به طرح جامع مسکن 
برمی‌گردد و ما هم ادامه طرح مسکن 
مهر را در قالب طرح اقدام ملی مسکن 

کلید زدیم.
محمد اسلامی در مصاحبه با رادیو 
اظهار کرد: اولین سری از واحدهای طرح 
اقدام ملی مسکن در استان‌های پیشتاز ماه 
آینده به مردم تحویل خواهد شد. بخشی 
به‌صورت زمین و گروهی به مردم واگذار 
می‌شود و بخش زیادی از مردم هم به 

پروژه‌ها متصل خواهند شد.
وزیر راه و شهرسازی همچنین درباره 
تکمیل پروژه مسکن مهر اظهار کرد: ریشه 
طرح مسکن مهر در واقع به طرح جامع 
مسکن برمی‌گردد که وزارتخانه آن را ملاک 
عمل قرار می‌دهد و ما هم ادامه طرح مسکن 
مهر را در قالب طرح اقدام ملی مسکن کلید 

زدیم.
اسامی با بیان اینکه »در این بین 
مسکن اجتماعی وجود ندارد«، توضیح داد: 
مسکن اجتماعی فقط ایده‌ای بود تا 
خانه‌های کوچک، ارزان‌قیمت و استیجاری 
را ایجاد کند و بخش ملکی آن هم که در 

بافت‌های فرسوده بود.
وی از برگزاری جشن اختتامیه 
مسکن مهر حداکثر تا پایان سال در همه 
استان‌ها خبر داد و گفت: به استثنای 
تعدادی که در قوه قضائیه و دادگاه‌ها هستند 
و خودمالک هم بودند بقیه واحدها تکمیل 
شده و کاستی‌های واحدهای نیمه تمام نیز 
مانند محوطه فضای سبز، مدرسه، مسجد، 
فروشگاه، خانه بهداشت و یا تأسیسات 

زیربنایی و انشعابات برطرف شده است.
این مقام مسئول با‌ اشاره به تعمیر و 
احداث 187 هزار واحد مسکونی شهری 
روستایی توسط بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی افزود: پروژه‌های مسکونی در اکثر 
روستاهای کرمانشاه و استان‌های سیل‌زده 
تکمیل شده و به عبارتی بالای 95 درصد از 
تعمیرات منازل این مردم و 90 درصد از 
اقدامات مربوط به احداث منازل سیل‌زده 

تکمیل شده است.
اسلامی با بیان اینکه وام‌های مربوط 
به سیل و زلزله خیلی روان پرداخت شده 
عنوان کرد: ما تاکنون گزارشی مبنی بر رفت 
و آمد و درگیری مردم آسیب‌زده در اثر سیل 
و زلزله با بروکراسی بانک‌ها نداشتیم. 
گفتنی است مدیر امور اعتباری بانک 
مسکن با اعلام سه شرط پرداخت وام ۲۵۰ 
میلیون تومانی مسکن برای نوسازی بافت 
فرسوده گفت: از ابتدای سال ۹۸ تا ۱۵ 
مرداد امسال ۱۳ هزار و ۳۹۹ فقره تسهیلات 
در بافت‌های فرسوده به مرحله امضا رسیده 
است.محمدحسن علمداری اظهار کرد: 
مدیر امور اعتباری بانک مسکن ارزش کل 

تسهیلات پرداخت‌شده در بازه زمانی 
مذکور را معادل پنج هزار و 619 میلیارد 
ریال اعلام کرد و افزود: پیشرفت حداقل 20 
درصدی پروژه ساختمانی، نداشتن چک 
برگشتی و بدهی معوق بانکی از شرایط 
دریافت تسهیلات نوسازی بافت فرسوده 

برای سازندگان است.
۱۳ بیمارستان بزرگ در شهرهای 

کشوربه بهره‌برداری می‌رسد 
وزیر راه و شهرسازی گفت: تا پایان 
دولت تدبیر و امید، ۱۳ طرح بزرگ 
بیمارستانی در مناطق مختلف کشور 
تکمیل شده و به بهره‌برداری خواهد رسید. 
محمد اسلامی در بازدید از بیمارستان ۹۰ 
تخت‌خوابی در حال احداث تکاب افزود: در 
دولت تدبیر و امید، ۱۵ هزار تخت به مجموع 
تخت‌های بیمارستانی کشور اضافه شده 
است که بخشی از آنها تحویل و بخشی دیگر 
نیز به‌زودی در اختیار مردم قرار 
خواهدگرفت.حداکثر تلاش خود را با کمک 
سازمان برنامه و بودجه به کار گرفته‌ایم تا 
مشکلات اعتباری طرح‌ها برطرف شود به 
طوری که هم‌اکنون به وضعیتی رسیده‌ایم 
که طرح‌های عمرانی که بیش از ۷۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارند سال آینده به 
بهره‌برداری می‌رسد. به مناسبت هفته 
دولت، بیش از ۴۰۰ کیلومتر جاده در 
آذربایجان غربی مورد بهره‌برداری قرار 
گرفت که در سال‌های اخیر عملیات احداث 
آنها در جریان بود. همچنین عملیات 
اجرایی چند پایانه مرزی جدید در این 
استان نیز آغاز شد و برخی از طرح‌های 
حوزه راه و شهرسازی استان که بیش از ۴۵ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارند از جمله 
پایانه‌های مرزی تا پایان دولت به 

بهره‌برداری خواهد رسید.
تکاب با ۸۱ هزار نفر جمعیت در 
جنوب آذربایجان‌غربی واقع شده است و 
تکمیل بیمارستان ۹۰ تختخوابی و بهبود 
وضعیت محورهای مواصلاتی از مهم‌ترین 
دغدغه‌های مردم این شهرستان به شمار 

می‌رود.
۶۵۰۰۰ دستگاه خودروی سنگین ظرف 

سه سال نوسازی می‌شود
وزیر راه و شهرسازی در آیین امضای 

تفاهم‌نامه نوسازی هزار دستگاه ناوگان 
حمل و نقل کالای برون‌شهری از 
هدف‌گذاری برای نوسازی ۶۵ هزار دستگاه 
خودروی سنگین، ظرف سه سال آینده خبر 
داد.  مراسم امضای قرارداد نوسازی هزار 
دستگاه ناوگان حمل و نقل کالای 
برون‌‌‌‌شهری بین سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای، ایران‌‌خودرو دیزل و بانک 
توسعه تعاون، روز شنبه، یکم شهریورماه با 
حضور محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی، 
سرقینی، سرپرست وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، حسن‌نیا، رییس سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای، زالی، مدیرعامل 
شرکت ایران خودرو دیزل، مهدیان، 
مدیرعامل بانک توسعه تعاون، اکبری و 
رییس کمیسیون صنایع مجلس شورای 

اسلامی برگزار شد.
اسلامی در بخشی از این مراسم با بیان 
اینکه امروز گامی دیگر را در نوسازی ناوگان 
حمل‌‌و‌‌‌نقل بخش کالا در سال جهش تولید 
بر می‌داریم، گفت: باید با سازوکارهای 
کارآمد و درک موقعیت برای حل مسائل 
اقدام کنیم؛ اگر ساز و کارهای قبل به هر 
دلیلی دچار مشکل شده است، ما وقت خود 
را تلف نکرده‌ایم و ساز و کار جدید تعریف 
کردیم. قراردادی که دو هفته گذشته بین 
بانک صادرات، بخش خصوصی و سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای منعقد شد، 
هدف نوسازی پنج هزار دستگاه را در طرح 
نوسازی ناوگان پوشش می‌دهد؛ بر اساس 
این تفاهمنامه، شرکت سازنده متعهد به 
تحویل دو هزار دستگاه خودروی سنگین 

تا پایان سال جاری است.
نوسازی هزار کامیون و کشنده دیگر 

کلید خورد
اسلامی در خصوص قرارداد جدیدی 
که در راستای طرح نوسازی ناوگان منعقد 
شد نیز عنوان کرد: این قرارداد نیز به اهتمام 
شرکت ایران‌خودرو دیزل، بانک توسعه 
تعاون و سازمان راهداری عملی و خودرویی 
به متقاضیان تحویل خواهد شد که قوای 

محرکه آن، مطلوب رانندگان است. 
او با بیان اینکه در قراردادی که امروز 
بسته شد، نوسازی هزار دستگاه در دستور 
کار قرار گرفت که استعداد افزایش تا سقف 

پنج هزار دستگاه را نیز دارد، گفت: نوسازی 
۶۵ هزار دستگاه را در بخش حمل و نقل را 
در یک برنامه سه‌ساله هدف‌گذاری 
کرده‌ایم؛ این طرح خودروهای سنگین با 
عمر بیش از ۴۰ سال را پوشش می‌دهد؛ با 
توجه به ساز‌‌و‌‌‌‌کاری که از منابع تبصره ۱۸، 
منابع داخلی سازمان راهداری و ماده ۱۲ 
قانون که در جهت تکالیف وزارت نفت 
است، این طرح را دنبال می‌کنیم و 
متقاضیان با پیش‌پرداخت حداقلی و 
متوسط، می‌توانند وارد فرآیند نوسازی 

شوند.
وزیر راه و شهرسازی، ضمن ابراز 
امیدواری برای اینکه تولید و تحویل به‌‌موقع 
حرکت نوسازی ناوگان حمل‌و‌نقل در یک 
بازه سه‌ساله محقق شود، خاطرنشان کرد: 
از سال ۱۳۷۸ تا امروز تعداد ۲۰ هزار 
دستگاه خودروی سنگین نوسازی شده 
است؛ ما امروز این گام بزرگ را بر‌می‌داریم 
که بر مبنای آن نوسازی ۶۵ هزار دستگاه در 
عرض سه سال در دستور قرار می‌گیرد. 
امیدواریم با همت همه دست‌اندرکاران و 
تسهیلاتی که بانک‌‌ها در نظر گرفته‌اند این 
طرح در مسیر پیش‌بینی شده پیش رود؛ 
بانک‌ها نیز باید روند اعطای تسهیلات را 
روان‌سازی کنند تا فرآیند با صرف حداقل 
زمان، عملیاتی شود تا با استفاده از ظرفیت 
صنعتی و تکنولوژی داخل بتوانیم 
کامیون‌های مطلوبی را برای تقویت ناوگان 
حمل و نقل، کیفیت بخشی و بهره‌وری در 
حمل و نقل و ده‌ها دستاورد دیگر عرضه 
کنیم و در اختیار مردم قرار گیرد. باید قدرت 
طراحی و زنجیره‌ تامین را به گونه‌ای 
پایه‌گذاری کنیم که روند تولید پابرجا و 
پایدار باشد، پشتیبانی از ناوگان به سهولت 
انجام گیرد و ارزان‌سازی در حوزه تولید 

محقق شود.
بخشی از ناوگان حمل و نقل برون‌شهری 

قابلیت بازسازی دارد
او با اشاره به اینکه از پیشنهاد بازسازی 
ناوگان بین‌شهری نیز استقبال می‌کنیم، 
افزود: بخشی از ناوگان حمل و نقل 
برون‌شهری قابلیت بازسازی و بازآفرینی 
دارد؛ اما انتظار مالکان آنها برای بازسازی این 
است که قیمت در نظر گرفته شده، صرفه و 

صلاح اقتصادی داشته باشد. 
بنابراین باید ضمن کیفیت‌بخشی در 
این بخش به صرفه و صلاح مالکان این 
خودروها نیز توجه کنیم تا در این بخش به 
اهداف مورد نظر دست پیدا کنیم. طرح 
نوسازی ناوگان حمل و نقل برون‌شهری به 
تولید، اشتغال و بهره‌وری در این بخش 

کمک شایانی می‌کند.
 نوسازی این بخش، مصرف سوخت 
ناوگان را از حدود ۶۰ لیتر در ۱۰۰ کیلومتر 
به حدود ۳۵ تا ۴۰ لیتر کاهش می‌دهد که 
صرفه‌جویی قابل توجهی است و وزارت 
نفت نیز از محل ماده ۱۲ قانون از آن حمایت 

می‌کند. 

وزیر راه و شهرسازی :

مسکن ملی ادامه مسکن مهر است 
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 معصومه حسنی خونسار، مدیرکل کتابخانه های عمومی استان کرمانشاه، به منظور پیگیری مشکلات کتابخانه های عمومی استان و بررسی تناقضات قانون تاسیس نهاد با حجت الاسلام والمسلمین سید 
جواد حسینی کیا، نماینده مردم شهرستان سنقر و کلیایی در مجلس شورای اسلامی دیدار و گفتگو کرد. حجت الاسلام حسینی کیا، نماینده مردم شهرستان سنقر در مجلس شورای اسلامی، در خصوص 
حمایت از افزایش بودجه نهاد کتابخانه های عمومی کشور و رسیدگی به مسائل پیش روی کتابخانه های عمومی قول مساعد داد و گفت: با توجه به خلأ موجود و نیاز نهاد کتابخانه ها باید در جهت افزایش 
اعتبارات تلاش بیشتری صورت گیرد. در این خصوص با مجمع نمایندگان استان رایزنی لازم را انجام می دهیم و در مجلس شورای اسلامی از این مهم حمایت خواهیم کرد. کتابخانه های عمومی در همکاری 
با آموزش و پرورش برای ارتقای فرهنگ کتابخوانی در بین دانش آموزان و والدین فضای مناسبی در اختیار دارند و آموزش پرورش باید با کتابخانه های عمومی همکاری بیشتری داشته باشد. وی عدم 

تامین اعتبار پروژه کتابخانه مرکزی استان را به عنوان یکی از مشکلات مهم فرهنگی استان یادآور شد و حمایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی را در این مورد خواستار شد.

ضرورت حمایت از 
اصلاح قانون 
تأسیس نهاد 
در مجلس 

هفته‌نامه اقتصادی ایران

برای اولین بار در کشور دستگاه کاملا ایرانی 
ضد عفونی کننده کتاب به همت اداره کل کتابخانه 
های عمومی خراسان رضوی و با همکاری یک 
شرکت دانش بنیان تهیه و طی مراسمی با حضور 
نائب رئیس مجلس شورای اسلامی مورد بهره 

برداری قرار گرفت. 

به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه های 
عمومی استان خراسان رضوی، برای اولین بار در کشور 
دستگاه کاملا ایرانی ضد عفونی کننده کتاب به همت اداره 
کل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی و با  شرکت 
دانش بنیان داده پرداز تاراتک شرق تهیه و طی مراسمی 
با حضور نائب رئیس مجلس شورای اسلامی مورد بهره 

برداری قرار گرفت.
این مراسم با حضور  امیر حسین قاضی زاده هاشمی، 
نماینده مردم مشهد و کلات و نائب رئیس مجلس شورای 
اسلامی، محمد حسین روشنک، رئیس ستاد مردمی 
مقابله با کرونا و مدیرعامل مجمع خیرین توسعه کتابخانه 
ها و ترویج کتابخوانی خراسان رضوی، حسین شادکام، 
قائم مقام اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی، 
محمدحسن عفت پناه، معاون فنی مهندسی سپاه امام 
رضا)ع(، سید حسین موسوی، رئیس مراکز رشد 
واحدهای فناور دانشگاه فردوسی مشهد، مرتضی 
کرباسی، دبیر مجمع خیرین توسعه کتابخانه ها و ترویج 
کتابخوانی خراسان رضوی، امین درخشان، مدیرعامل  
شرکت دانش بنیان داده پرداز تاراتک شرق و جمعی از 

مسئولان استانی برگزار شد.

امیر حسین قاضی زاده هاشمی از همت و تلاش اداره 
کل کتابخانه های عمومی برای پیگیری راهکاری برای 
ادامه فعالیت کتابخانه ها در شرایط کرونایی تقدیر کرد و 
گفت: اندیشه جهادی نیروی پیشران کشور است و این 
اندیشه در تمامی مشکلات و بحران ها یاری رسان کشور 
بوده است و در حال حاضر نیز با همین اندیشه و تفکر 

مشکل کووید ۱۹ را نیز پشت سر خواهیم گذاشت.
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای 
اسلامی گفت: مردم باید زندگی با کووید ۱۹ را یاد بگیرند 
و در کنار زندگی با این ویروس و حفظ و رعایت پروتکل 
های بهداشتی به زندگی خود ادامه دهند و برای حل 
مشکلات پیش آمده بعد از شیوع ویروس دنبال راهکار 

مناسب باشیم.
وی ساخت دستگاه داخلی ضد عفونی کننده کتاب 
و اسباب بازی را در همین راستا ارزیابی کرد و ادامه داد: 
این دستگاه به حل مشکل اقتصادی بسیاری از بنگاه های 
اقتصادی در حوزه گردشگری، کشاورزی و خدمات نیز 

کمک خواهد کرد.

مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی در 
این مراسم ضمن تسلیت ایام عزاداری ابا عبدالله 
الحسین)ع( یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر و هفته 

دولت را گرامی داشت.
وی ادامه داد: با توجه به شرایط خاص کشور بعد از 
شیوع ویروس کرونا و ضرورت توجه به دستور العمل های 
بهداشتی جهت حفظ سامت کتابداران و اعضای 
کتابخانه های عمومی از ابتدای شیوع این ویروس 
راهکارهای مناسب و توصیه شده جهت جلوگیری از 

ویروس کرونا انجام شده است.
حجت الاسلام علی اکبر سبزیان ادامه داد: کتاب‌ها 
و منابع بازگشتی در کتابخانه ها می‌توانند محل مناسبی 
برای تجمع انواع ویروس، باکتری و قارچ باشند. به 
خصوص با شرایط ویژه کنونی و وجود ویروس کووید ۱۹، 

کتاب ها حتما به گندزدایی و یا قرنطینه نیاز خواهند 
داشت.

وی ادامه داد: تهیه دستگاه ضد عفونی کتاب و اسباب 
بازی به همین جهت از طرف اداره کل کتابخانه های 
عمومی خراسان رضوی پیگیری و با تلاش و همت جهادی 
جوانان خلاق و مبتکر  شرکت دانش بنیان داده پرداز 
تاراتک شرق ساخته شد و در حال حاضر شاهد آغاز بهره 

برداری از این دستگاه هستیم.

حسین شادکام، قائم مقام اداره کل آموزش و پرورش 
خراسان رضوی نیز این دستگاه را زمینه ای برای استفاده 
مطمئن از محیط های آموزشی عنوان کرد و ادامه داد: 
مدارس ما با تجهیز به این دستگاه می توانند نسبت به 
استفاده سالم از مسایل و کتب و جزوه های آموزشی 

مطمئن باشند.

رئیس ستاد مردمی مقابله با کرونا خراسان رضوی 
نیز در این مراسم با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در 
ابتدای هفته دولت گفت: یکی از نکات مهم و راهبردی 
در این بیانات توجه به نیروی جوان و خلاق و  مبتکر کشور 
در حل مشکلات است و هر جا ما این راهبرد اساسی را 

مورد وجه قرار داده ایم بر مشکلات فائق آمده ایم.
محمدحسین روشنک ادامه داد: خوشحالیم که 
امروز در حوزه کتابخانه های عمومی و با تکیه بر استعداد 
جوانان خلاق کشور ابزاری کاربردی در مقابله با ویروس 

کرونا ساخته شده است.
وی با اشاره به مشکل اشتغال در کشور به ویژه در 
حوزه نیروهای باسواد کشور گفت: حمایت از شرکت های 
دانش بنیان و میدان دادن به جوانان زمینه را برای ایجاد 

کار و حل مشکل اشتغال فراهم می کند.

امین درخشان، مدیرعامل شرکت دانش بنیان داده 
پرداز تاراتک شرق نیز در این جلسه از همکاری و همراهی 
اداره کل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی در طول 
دوره ساخت دستگاه ضد عفونی کننده کتاب تشکر کرد.

عبادالله عبادی، کتابدار کتابخانه های عمومی 
خراسان رضوی و از سازندگان این دستگاه از اخذ گواهی 
ثبت اختراع این دستگاه به نام خود برای اولین بار در کشور 
خبر داد و به تشریح عملکرد دستگاه ضد عفونی کننده 

کتاب و خصوصیت ها و مزایای دستگاه پرداخت.
درخشان یادآور شد: این دستگاه برای اولین بار در 
ایران ساخته شده و نسبت به نمونه مشابه خارجی بسیار 

ارزان تر و دارای قابلیت های بیشتری است.
وی تاکید کرد: این دستگاه با استفاده از تشعشع 
UVC و عملگر یون منفی و فن های پرقدرت در 
جلوگیری از ابتلا به بیماری های ویروسی مانند کووید 
۱۹، هپاتیت و سایر بیماری های مسری موثر است و در 
حداقل فضا دارای جایگاه مستقل کتاب و اسباب بازی 
بوده و در هر ساعت تمام قسمت ها از جمله جلد و 
صفحات داخلی را ضد عفونی کرده و ظرفیت مخزن 
دستگاه در هر بار استفاده بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ کتاب است.

گفتنی است این مراسم با رونمایی از دستگاه ضد 
عفونی کننده کتاب پایان یافت.

رونمایی از دستگاه ضدعفونی کننده کتاب
برای اولین بار  در کشور 

 وزیر فرهنگ و ارشاد و 
اسلامی، همزمان با رونمایی 
از سامانه‌های »حافظه ملی 
»سنا«،  و  ایرانیان« 
دیجیتال‌سازی منابع را 
بخش مهمی از قدرت نرم و 
دیپلماسی ایران، دانست و 
به  سامانه‌ها  این  گفت: 
گسترش علم و پویایی 
کمک  فرهنگی  اقتصاد 

می‌کنند. 
سامانه حافظه ملی ایرانیان 
جامع ترین پایگاه فهرست، 
کتب، نشریات، اسناد و نسخ 
خطی کشور است که دسترسی 
به چهار پایگاه شبکه نشریات 
کشور، شبکه مراکز اسناد 
کشور، فهرستگان نسخ خطی و 
بانک نشریات کشور را با هدف 
غنی سازی تجربه کاربران و 
توزیع عادلانه اطلاعات میسر 

می کند.
سامانه نشریات کشور سنا 
از دیگر سامانه هایی است که با 
شعار حافظه ملی در خانه هر 
ایرانی رونمایی شد. این سامانه 
فهرست و محتوای دیجیتال 
نشریات روزنامه ها و مجلات 
ایرانی را از آغاز تاکنون دربر می 

گیرد.
سید عباس صالحی در 
نشست رونمایی و راه اندازی 
سامانه های حافظه ملی ایرانیان 
و سنا، گفت:  داده های موجود 
در این سامانه و دیجیتال سازی 
منابع بخش مهمی از قدرت نرم 
فرهنگی و دیپلماسی فرهنگی 
ایران، هستند. تمدن و توسعه 
علوم چه در علوم انسانی و چه در 
علوم پایه پیشرانانی دارد که می 
تواند به گسترش علم و تحقیق 
کمک کند. خروجی دومی که 
چنین سامانه هایی می توانند 
داشته باشند این است که به 
خدمت اقتصاد فرهنگ و کسب 
و کارهای فرهنگی ، تشکل‌ها و 

صنوف فرهنگی بیایید.
عضو هیئت امنای سازمان 
اسناد و کتابخانه ملی ایران در 
این نشست عصر دوشنبه )سوم 
شهریور( در کتابخانه ملی اظهار 
داشت: این داده‌ها کمک می 
کنند چشم انداز روشن تری از 
مدیریت کسب و کارهای 
فرهنگی داشته باشیم و نسبت 
به آینده شان تصمیم‌گیری 
بهتری شود. هر اندازه که از 
حافظه کلاسیک ملی به سوی 
حافظه دیجیتال و حافظه 
هوشمند حرکت کنیم می توان 
دستاوردهای بهتری به 
خصوص در عصر حاضر داشته 

باشیم.

وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی ادامه داد: راه اندازی 
سامانه های حافظه ملی ایرانیان 
و سنا، داده های موجود در این 
سامانه ها نشان از قدرت نرم 
فرهنگی و دیپلماسی فرهنگی 
ایران است. ما می‌توانیم این 
قدرت نرم را وسعت و عمق دهیم 
و در دیپلماسی ارتباطی با جهان 
استفاده کنیم؛ یعنی جهان 
حس کند که به اعتبار داده‌های 
ارتباطی ایران نیازمند است و 

صرفا به نفت ما نیازمند نباشد.
وی در پایان صحبت های 
خود تصریح کرد: عدالت 
اطلاعاتی یکی دیگر از مهمترین 
خروجی های طرح هایی از این 
دست است. زیرا اطلاعات امروز 
بخش اصلی سرمایه عملیاتی 
توسعه به شمار می آید. با این 
نگاه هر فردی می تواند 
دسترسی‌ها به اطلاعات و 
داده‌های خام و غیرخام پیدا 
کند. امیدواریم این زحمتی که 
دوستان کشیدند و در هفته 
دولت عرضه می‌شود، مقدمه ای 
برای برداشتن گام های دیگر در 
عرصه فرهنگ باشد تا جامعه 
ایرانی و فراتر جامعه جهانی که 
به فرهنگ ایرانی تعلق خاطر 
دارند از این دستاورد بهره مند 

شوند.
بروجردی: منابع فیزیکی و 

مکتوب، باید دیجیتال شوند 
 رئیس سازمان اسناد و 
کتابخانه ملی ایران اظهار داشت: 
برای دست یابی به موفقیت باید 
این همکاری ها تداوم داشته 
باشد تا بتوان ماحصل یک کار 
جمعی در سایه همدلی و 
همفکری و همآوایی را مشاهده 
کرد. راه اندازی این دو سامانه 
نمونه یک کار موفق جمعی 

است.
اشرف بروجردی، به 
رویکرد سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی ایران اشاره کرد و گفت: دو 

نوع نگرش درباره اسناد و منابع 
وجود دارد، یک نگاه معطوف به 
این است که فقط باید گنجینه 
دار بود و از این میراث حفاظت 
کرد. اما نگاه دیگری وجود دارد 
که می گوید در کنار حفاظت از 
میراث و گنجینه ملی، باید 
اطلاعات موجود را در اختیار 

عموم مردم قرار داد.
رئیس سازمان اسناد و 
کتابخانه ملی ایران تاکید کرد: 
اصرار و تاکید ما همواره بر این 
موضوع بوده است که از نگاه 
جزیره ای درباره اسناد و منابع 
بپرهیزیم و نگرش توسعه ای 
داشته باشیم و برای حفاظت از 
میراث حافظه ملی ایرانیان 
تاش کنیم که این مهم با 
همراهی و تعامل یکدیگر اتفاق 
می افتد. بروجردی با تاکید بر 
اهمیت توزیع عادلانه اطلاعات، 
گفت: منابع فیزیکی و مکتوب 
موجود از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است اما با توجه به 
گستره اطلاعات و نیاز امروز لازم 
است که این اطلاعات به طریقی 
به شکل دیجیتال و به سرعت در 

اختیار جامعه قرار گیرد.
رئیس سازمان اسناد و 
کتابخانه ملی ایران اضافه کرد: 
دیجیتال سازی در ادوار مختلف 
وجود داشته اما به دلایلی اهتمام 
به این مهم محدود بوده است، 
امروز با توجه به اقتضای زمان 
موضوع دیجیتال سازی منابع 
در اولویت اقدامات سازمان 
اسناد و کتابخانه ملی ایران قرار 

گرفته است.
وی یادآور شد: با توجه به 
شیوع ویروس کرونا خدمات 
رسانی حضوری سازمان اسناد و 
کتابخانه ملی ایران به مراجعه 
کنندگان محدود شد از این رو 
اهتمام خود را بر آن داشتیم تا با 
تلاش شبانه روزی دیجیتال 
سازی منابع را ترسیع کنیم تا 
بتوان خدمات مورد نیاز را به 

کاربران ارائه داد.
تدوین تاریخ شفاهی از 
رسالت‌های سازمان اسناد است

وی ادامه  داد: بسیاری از 
منابع کتابخانه ای که امروز در 
سامانه های حافظه ملی ایرانیان 
و سنا بارگذاری شده، حاصل 
همکاری دستگاه های مختلف 
است که به همت سازمان اسناد 
و کتابخانه ملی ایران شبکه 
سازی اطلاعات بر روی داده ها 
انجام شده و خوشبختانه این 
منابع با استانداردهای روز 
جهانی در اختیار عموم قرار 

گرفته است.
وی رفع محدودیت در 
خدمات رسانی را از دیگر 
رویکردهای این سازمان عنوان 
کرد و گفت: پیش از این، 
پژوهشگران برای دسترسی به 
منابع باید ۶۰ روز منتظر می 
مانند اما این مهم امروزه به  ۲ 

ساعت کاهش پیدا کرده است.
رئیس سازمان اسناد و 
کتابخانه ملی ایران گفت: تدوین 
تاریخ شفاهی از دیگر رسالت 
های این سازمان است و تا کنون 
با یک هزار و ۲۰۰ نفر در قالب 
تاریخ شفاهی مصاحبه شده 
است و این مهم همچنان در 

حال پیگیری و انجام است.
دولت  از  گفت:  وی 
کنم  می  درخواست 
دستورالعمل ها و بخشنامه های 
لازم را به سایر سازمان ها برای 
تقویت مشارکت ها ابلاغ کند تا 
بتوان در پیشبرد اهداف در 
جهت حفظ داشته های ملی 

آسان تر قدم برداشت.
بروجردی در ادامه سخنان 
خود با بیان این که بعضی 
کشورهای حاشیه خلیح فارس 
خریدار منابع خطی ایران ، 
هستند، ادامه داد: این کشورها با 
مبالغ هنگفتی که در اختیار 
دارند منابع را از دست مردم 
خریداری می کنند؛ در حالی که 

این منابع باید در سازمان اسناد 
نگهداری شوند.

وی تاکید کرد: البته هم 
اکنون تعداد ۴۰هزار نسخه 
خطی در سازمان اسناد  و 
کتابخانه ملی ایران نگهداری 
می شود، در حالی‌که در سطح 
جهان تعداد یک میلیون و 
۱۴هزار نسخه خطی فارسی 
وجود دارد که مطلوب این است 
که نسخه دیجیتال آنها در 

اختیار سازمان قرار گیرد.
دسترسی به اسناد معتبر و 

قابل اعتماد آسان نیست
وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری عضو هیئت امنای 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
ایران در ادامه این نشست با 
اشاره به دسترسی به اطلاعات از 
طریق علوم فناوری گفت: 
دسترسی به اسناد معتبر و قابل 
اعتماد برخاف آنچه که در 
فضای مجازی موجد است، 
آسان نیست و خیلی وقت‌ها این 
دسترسی ها به دلیل انجام 
سفرهای متعدد ممکن نخواهد 

بود.
منصور غلامی با اشاره به راه 
اندازی سامانه‌های جدید در 
کتابخانه ملی گفت: راه اندازی 
سامانه های حافظه ملی ایرانیان 
و سنا یک فرصت است این 
ثروت و گنجینه ارزشمند 
اطلاعات را در حوزه فرهنگ و 
علم در اختیار پژوهشگران و 

دانشجویان قرار دهد.
حافظه ملی

مراقبت از اسناد و کتاب است
وزیر آموزش و پرورش و 
عضو هیئت امنای سازمان اسناد 
و کتابخانه ملی ایران نیز گفت: 
راه اندازی این سامانه ها اقدامی 
ارزشمند است. زیرا علی رغم 
سرعت علمی و تحولات نوآورانه 
ای که در دنیا اتفاق می‌افتد هنوز 
هیچ اختراع بشری به اندازه 
اختراع خط توانسته به عرصه 
تمدن و فرهنگ، توسعه 
یادگیری، انباشت وانتقال 
یادگیری اعتبار دهد. بنایراین 
آنچه مربوط به خط و کتابت و 
کتاب است جایگاه بسیاری در 
تمدن اسلامی دارد و  این اقدام 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی، 
کار علاقه‌مندان کتاب را تسهیل 

کرده است.
محسن حاجی میرزایی 
گفت: وقتی صحبت از حافظه 
ملی به میان می آید به معنای 
مراقبت از اسناد، کتاب و به 
عبارت بهتر محافظت از میراث 
گذشته و انتقال آن به حال و 

آینده است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

دیجیتال‌سازی منابع، بخشی از قدرت 
و دیپلماسی فرهنگی ایران است

معاون امور معادن و صنایع 
معدنی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت گفت: اجازه صادرات میلگرد 
و شمش فولادی را نمی‌دهیم مگر 
اینکه تولیدکنندگان کف عرضه را 

در بازار داخلی رعایت کنند.
داریوش اسماعیلی، در حاشیه 
بازدید از معدن طلای ساریگونی قروه 
اظهار داشت: تولیدکنندگان باید ۶۰ 
درصد تولید فولاد خود را در بورس کالا 
وارد کنند که اگر این اتفاق بیفتد قیمت 
فولاد کاهش پیدا می‌کند لذا از این اهرم 

)عدم اجازه صادرات( استفاده می‌کنیم تا 
رضایت مردم جلب شود. وی با بیان اینکه 
به زودی در بازار و صادرات زنجیره فولاد 
اتفاقات خوبی خواهد افتاد، افزود: به طور 
قطع قیمت‌ها به میزان قابل توجهی 
کاهش پیدا می‌کند همچنان که قبل از 
عید نوروز از کاهش قیمت محصولات 
فولادی خام مثل ورق، میلگرد و شمش 
خبر دادیم که برخی باور نکرده و اقدام به 
خرید کردند. معاون امور معادن و صنایع 
معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
یادآور شد: امسال نسبت به سال گذشته 

صادرات آلومینیم بیش از ۵۰ درصد 
افزایش، شمش فولادی ۲۰ درصد کاهش 
و میلگرد ۴۷ درصد کاهش یافته که این 
کاهش‌ صادرات البته از نظر ما اتفاق خوبی 
است ضمن اینکه تلاش کردیم سنگ 

صادر نکنیم. 
از این تعداد، حدود ۴ هزار و ۵۰۰ 
معدن غیر فعال است و امسال بنا 
گذاشته‌ایم که حداقل ۲۵ درصد یعنی 
بیش از یک هزار معدن را فعال کنیم که 
برنامه‌ریزی هم برای آن انجام شده و 
امیدواریم محقق شود. برای امسال 

هماهنگ کردیم بیش از سه هزار میلیارد 
تومان در بخش اکتشاف، استخراج و 
فرآوری معدن تسهیلات پرداخت شود که 
اعتبارات آن مشخص شده ضمن اینکه 
مزیت این تسهیلات آن است که نیاز به 
وثیقه ندارد و خود محل معدن به عنوان 

وثیقه در نظر گرفته خواهد شد.

صادرات میلگرد و شمش فولادی ممنوع شد 
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پروین صالحی نماینده مردم شریف مبارکه در مجلس شورای اسلامی در حاشیه بازدید از غرفه ذوب آهن اصفهان در نمایشگاه متالکس۲۰۲۰ به 

خبرنگار ما گفت: ذوب آهن اصفهان مادر صنعت فولاد کشور است و به حق باید مورد حمایت قرار گیرد و این امر به زودی انجام می شود.
نماینده مبارکه در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: خوشبختانه ذوب آهن صد در صد در تولید ریل به خودکفایی رسیده و این خبر مسرت 
بخشی است. ذوب آهن اکنون توانایی تامین ریل مورد نیاز همه خطوط ریلی کشور را دارد و ما از اینکه می توانیم به تولیدکنندگان داخلی خود اعتماد 
کنیم به خودمان می بالیم و به شدت از آن حمایت می کنیم. وی افزود: از دولت می خواهیم جهت حمایت از تولید ملی صرفا از تولیدات و محصولات 
داخلی استفاده نماید. پروین صالحی با اشاره به اینکه قاطبه نمایندگان مجلس مخالف خام فروشی هستند، گفت: ما در راستای حمایت از تولید ملی 

و تقویت صنایع و جلوگیری از خام فروشی مسیر خود را ادامه می‌دهیم.

حمایت لازم
 از ذوب‌آهن 
به زودی
 انجام  می شود

هفته‌نامه اقتصادی ایرانایران زمین

خبر

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس از 
توافق اولیه و شفاهی با وزیر اقتصاد برای تبدیل 

»لایحه« اصلاح نظام مالیاتی به »طرح« خبر داد.
مهدی طغیانی گفت: 
مرکز پژوهش‌های مجلس و 
چند هیئت اندیشه ورز مدت‌ها 
بر روی موضوع مالیات کار 
کرده بودند و در کنار آن، دولت 
نیز بر این مسئله پژوهش انجام 
داده بود اما به دلیل اینکه 
مالیات درآمدهای دولت را 

تحت تأثیر قرار می‌دهد و ممکن است این شائبه به‌وجود بیاید 
که درآمد دولت کم خواهد شد، بنابر اصل ۷۵ قانون اساسی، 
مجلس راساً نمی‌توانست برای تصویب این موضوع اقدام کند. 
برای بررسی موضوع مالیات در مجلس چون فرایندی که این 
لایحه باید طی کند تا از دولت به مجلس بیاید، فرآیندی 
زمان‌بری بود و ما در حال حاضر نیازی فوری به اصلاح ساختار 
بودجه و درآمدهای مالیاتی داریم مجلس با نامه‌ای که آقای 
دژپسند می‌نویسند این طرح را اعلام وصول و در قالب چند 
طرح مجزا، بررسی می‌کند. البته این نامه هنوز به مجلس 
ارسال نشده است اما آقای دژپسند قول داده‌اند که موافقت 
دولت را طی نامه‌ای به مجلس اعلام کنند تا ما بتوانیم اصلاح 
نظام مالیاتی را در قالب طرح پیش ببریم. دولت در بودجه، 
چاره‌ای به جز اصلاح مالیات‌ها ندارد و ما اگر بخواهیم کشور 
را بدون بدهی و فروش دارایی اداره کنیم راهی جز اینکه نظام 
مالیاتی را اصلاح کنیم نداریم. از طرف دیگر اگر نظام مالیاتی 
را اصلاح نکنیم به نوعی ابزار حکمرانی‌مان را از دست داده‌ایم 
و از آن استفاده نکرده‌ایم چرا که نظام مالیاتی علاوه‌بر افزایش 
درآمد بحث‌های حکمرانی را نیز در بر دارد و به دولت‌ها کمک 
می‌کند تا جریانات نقدینگی را هدایت کنند. بر اساس 
برنامه‌ریزی انجام شده، در صورتی که طرح اصلاح نظام 
مالیاتی در مجلس کلید بخورد، یک فاز آن مالیات بر 
سوداگری است؛ فاز دیگر آن، مالیات بر مجموع درآمد و یک 
فاز آن ساماندهی معافیت‌ها خواهد بود که هر کدام جداگانه 
بررسی و به صحن می‌رود. بنابراین پروژه بزرگ اصلاح نظام 
مالیاتی به‌صورت چند طرح به صحن می‌رود. به دلیل اینکه 
حکمرانی ریال اساس پایه‌های مالیاتی است، احتمالاً در ابتدا 
این طرح که اعلام وصول نیز شده است به صحن خواهد رفت 
و مالیات بر عایدی سرمایه طرح اولویت‌دار بعدی خواهد بود.

 علیرضا قاری‌قرآن مدیرکل راه و شهرسازی استان 
اصفهان از کلنگ زنی و افتتاح ده ها پروژه عمرانی در شهرهای 
شمالی، جنوبی و غربی استان اصفهان خبر داد و گفت اجرای 

پروژه‌ها در سطح استان بدون وقفه در حال انجام است. 
وی گفت: هفته گرامیداشت دولت با یاد و نام شهیدان رجایی و 
باهنر مزین شده است و در واقع پاسداشت خدمات ماندگار بزرگمردانی 
است که پایبند فرهنگ خدمت به  خلق بوده اند و در این مسیر حتی 
از جان خود گذشته اند. آنان الگوهایی کم نظیر در عرصه مدیریت در 
نظام جمهوری اسامی و خدمتگزاری صادقانه به‌ مردم محسوب 
می‌شوند و ثابت کردند یک دولت اسلامی، توانمندی‌های بسیاری در 
راه سازندگی کشور، رسیدگی به اقشار مستضعف و رفع محرومیت‌ها 
را دارد.  با وجود شرایط سخت اقتصادی، این اداره کل در راستای تحقق 
شعار امسال “ جهش تولید” با تشکیل کارگروه های ویژه و در سایه 
تلاش و برنامه‌ریزی عملیات اجرایی کلیه پروژه‌های در دست احداث 
را سرعت بخشیده به نحوی که ده‌ها پروژه از مجموعه پروژه های اولویت 
دار استان در هفته دولت افتتاح و بهره‌برداری می‌شود.  این پروژه‌ها 
شامل افتتاح محور ورزنه-ندوشن،  تقاطع غیرهمسطح چنار واقع در 
مشهد اردهال، باند دوم تیران-سامان و کلنگ زنی محورهای مبارکه 
- بروجن و تیران-  سامان است.  همزمان با این ایام، ۲۲۵ واحد مسکن 
مهر قابل افتتاح و بهره‌برداری می باشد، ۹۲۶ واحد مسکونی در طرح 
اقدام ملی مسکن درهفت شهر استان نیز آماده کلنگ‌زنی و بهره‌برداری 
می‌شود.  انجام مطالعه، تهیه طرح اجرایی و آماده سازی ۱۶۰ هکتار 
زمین با اعتبار ۱۰ میلیارد ریال در ۴ شهر استان اصفهان نیز از دیگر 
اقدامات این ایام است.  اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان، توجه 
ویژه‌ای به کیفیت ساخت پروژه‌ها دارد و با افتتاح و بهره‌برداری از این 
پروژه‌ها علاوه بر رفع مشکلات مردمی در بخش‌های مختلف، امیدواریم 
در حوزه راهسازی  با مرتفع شدن مخاطرات عبور و مرور شاهد کاهش 

چشمگیر تصادفات جاده‌ای در این مناطق باشیم.    

  QR CODE طرح 
)کیو آر کد( یا رمزینه 
پاسخ سریع به صورت 
آزمایشی در آبفای استان 

اصفهان اجرا می شود.
مهندس هاشم امینی 
مدیرعامل شرکت آب و 

فاضلاب استان اصفهان با اعلام این خبر گفت: به منظور 
دسترسی سریع مشترکین این شرکت به صفحه مجازی ارائه 
خدمات، طرح QR CODE  )کیو آر کد( از ابتدای شهریورماه 
امسال در شهرهای تحت پوشش مناطق خودگردان شهرضا 
و برخوار و همچنین منطقه خانه اصفهان در آبفای منطقه 5 
شهر اصفهان به اجرا در می آید. در اجرای این طرح یک پلاک 
یا برچسب که نقش رمزینه )کد( بر روی آن حک شده است 
در اختیار مشترک قرار می گیرد تا در محلی مناسب که به 
راحتی قابل رویت باشد، داخل منزل نصب کند. مشترکین 
دارای گوشی تلفن همراه هوشمند می توانند پس از اتصال به 
اینترنت و اسکن این برچسب، بدون نیاز به وارد کردن نشانی 
اینترنتی، وارد صفحه مجازی ارائه خدمات پرتال شرکت آب 
و فاضلاب استان اصفهان شده و هرکدام از خدمات 23 گانه 
  QR CODE مورد نیاز خود را ثبت و دریافت کنند. استفاده از
)کیو آر کد( یکی از روش های نوین و کاربردی ارائه خدمات 
در دنیا به شمار می رود که در عین حال می تواند در خدمت 
آموزش و اطلاع رسانی به شهروندان نیز قرار گیرد. وی ابراز 
 QR امیدواری کرد پس از استخراج و جمع بندی اجرای طرح
CODE  )کیو آر کد( در شهرهای تحت پوشش مناطق 

خودگردان شهرضا و برخوار و همچنین منطقه خانه اصفهان 
در آبفای منطقه 5 شهر اصفهان، بتوان این طرح را در تمام 
شهرها و روستاهای تحت پوشش این شرکت اجرا کرد. اضافه 
می شود در حال حاضر یک میلیون و 160 هزار مشترک در 
93 شهر و 234 هزار مشترک در 951 روستا تحت پوشش 

خدمات شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان هستند.

خبر
اصلاح نظام مالیاتی به مجلس 

سپرده می‌شود 

کلنگ‌زنی و افتتاح ده‌ها  پروژه عمرانی 
در استان اصفهان همزمان با هفته دولت

  QR CODE اجرای آزمایشی طرح
)کیو آر کد( در آبفای استان اصفهان

فولاد ایران ۱۰ درصد رشد مثبت داشته است 
معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت با اشاره 
به عملکرد فولادسازان 
نخست  نیمه  در  جهان 
سال ۲۰۲۰ گفت: تولید 
فولاد ایران دارای رشد ۱۰ 
درصدی مثبت در این 
مدت بود در حالی که 

تولید جهانی آن کاهش نزدیک به ۶ درصدی را 
ثبت کرد.

»خداد غریب‌پور« در آیین بهره‌برداری از مجتمع 
آهن اسفنجی اردکان یزد که از طریق تماس ویدئو 
کنفرانسی با رئیس‌جمهوری برگزار شد ضمن گرامیداشت 
هفته دولت و با بیان اینکه خبرها در حوزه معدن و صنایع 
معدنی امیدوارکننده است افزود: این آمار بیانگر این است 
که ایران در تولید فولاد نسبت به دنیا ۱۶ درصد رشد 
مثبت داشته است و کشورهای ویتنام و چین هم با  تولید 
6/4 و ‌6/1 درصد رشد مثبت با فاصله زیاد بعد از ایران قرار 

گرفتند.
وی خاطرنشان کرد: میانگین فولاد دنیا با ظرفیت 
۸۷۰ میلیون تن، نسبت به شش ماهه  سال ۲۰۱۹ منفی 
بوده و این حاکی از این است که کشور ایران در حوزه 
معدنی، صنایع معدنی و دور زدن تحریم‌ها موفق بوده 
است. وی افزود: در سال جاری افزون بر ۹ میلیون تن 
شمش در کشور تولید که با رشد ۹ درصد روبرو بوده است.

رئیس هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن 
و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( تصریح کرد: همچنین 
در مدت یاد شده در زمینه تولید آهن اسفنجی ۱۲ درصد 
، محصولات فولادی پنج درصد و مس و آلومینیوم هم 
رشد قابل توجهی داشتیم و این آمار نشان از این است که 
در جهش تولید موفق عمل کردیم.  اگر سیاست‌ها و تدابیر 
ستاد مقابله به کرونا نبود قطعا به این میزان موفقیت دست 
نمی‌یافتیم. معاون وزیر صمت با بیان اینکه نگاه ما تدوام 
و جهش تولید است گفت: با تدابیر خاصی که در ایمیدرو 
اندیشیده شد تحریم‌ها بی‌اثر شد در این زمینه یک مدل 
ترکیبی تولید و تجاری طراحی گردید که در این مدل 
مواد اولیه مورد نیاز صنعت تامین و زمینه صادرات فراهم 
شد. در زنجیره فولاد اتفاقات بسیار بزرگ رقم خورده است 
در گندله نسبت به دوره پایانی دولت یازدهم ۲۰۰ درصد 
رشد تولید داشتیم و امسال ۱۸ میلیون تن به ظرفیت 
گندله و  ۱۰ میلیون تن به ظرفیت کنسانتره کشور اضافه 

می‌شود.
وی با اشاره به افزایش ظرفیت تولید آهن اسفنجی 
در کشور افزود: با بهره‌برداری از آهن اسفنجی مجتمع 
فولاد اردکان ظرفیت آهن اسنفجی کشور افزون بر ۳۶ 

میلیون تن شد.
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ن  ما ز ئیس‌سا ر
گفت:  ایران  شیلات 
خارجه  امور  وزارت 
موضوع قتل ۲ صیاد 
نیروهای  توسط  ایرانی 
اماراتی را باید به شدت 

پی‌گیری کند.
به گزارش فارس، 
نبی‌الله خون‌میرزایی در 
نشست خبری گفت: 134 
فروند کشتی مجوز کشت 
ترال میانی و کف را دارند و 
در حال حاضر 65 فروند 

کشتی فعالیت می‌کنند. 
وی میزان صید به روش 
ترال را 165 هزار تن عنوان 
کرد و گفت: 80 درصد اینها 
صید صدف و 20 درصد 

صید ضمنی بوده است. 
وی همچنین میزان 
صید فانوس‌ماهیان به روش 
ترال میانی را 38 هزار و 700 
تن اعلام کرد که 31 هزار تن 
آن براساس صید صدف و 
7هزار و 700 تن آن صید 
ضمنی شامل گونه‌های 
و  شوریده  یال‌اسبی، 

گونه‌های دیگر است. 

خون میرزایی با‌اشاره به 
قتل دو صیاد ایرانی به دست 
نیروهای امارات گفت: دو 
صیاد کشورمان توسط 
نیروهای مسلح اماراتی مورد 
حمله قرار گرفته و کشته 

شده‌اند. 
وی از وزارت امورخارجه 
خواست هر چه سریع‌تر به 
این موضوع رسیدگی جدی 

شود. 
وی درباره آخرین 
قوانین وضع شده درباره 
محدودیت‌های صید ماهیان 
خاویاری در دریای خزر هم 
گفت: از10 سال پیش شش 
کشور حاشیه دریای خزر 
متعهد شدند برای احیای 
ذخایر خاویاری، صید این 
نوع ماهی ممنوع شود و اگر 
در تور صیادان این نوع 
ماهی‌ها گرفتار شوند، یا 
آزادسازی می‌شوند یا به 
تحقیقاتی  بخش‌های 

تحویل داده می‌شود. 
رئیس‌سازمان شیلات 
ایران در پاسخ به سؤالات 
مکرر خبرنگاران در مورد 

صید ترال و پخش فیلم‌هایی 
مبنی بر جارو کردن 
ماهی‌های دیگر دریا گفت: 
صرفاً پخش فیلم در فضای 
مجازی نمی‌تواند دلیل 
محکمی باشد. برخی از این 
فیلم‌ها که ادعا می‌شد به 
تازگی گرفته شده است 
مربوط به سه سال پیش بود.
 اکنون هم هیچ تبعه 
صیاد خارجی از جمله صیاد 
چینی در کشور نداریم، 
خارجی‌هایی که در ایران 
کار می‌کنند تحت عنوان 
تکنسین، کارگر و یا موارد 
دیگری هستند که برای 
صیادان ایرانی کار می‌کنند 

و مجوز گرفته‌اند. 
وی در پاسخ به این 
سؤال که گفته می‌شود 
کشتی‌ها در خارج از محدوده 
تهیه شده فعالیت می‌کنند و 
ماهیان را از کف اقیانوس 
می‌گیرند گفت: سیستمی 
در سازمان طراحی شده و ما 
هر لحظه کشتی‌هایی که 
اقدام به صید می‌کنند را 
ردیابی می‌کنیم و هر لحظه 

می‌توانیم تشخیص بدهیم 
در کدام قسمت دریا هستند، 
بنابراین اینگونه اظهارات 

اساسی منطقی ندارد. 
خبرنگار فارس درباره 
گلایه‌ یک تولیدکننده 
هرمزگانی پرسید که برخی 
صیادان با تورهای 200 
میلیون تومانی اقدام به صید 
و  می‌کنند  شیرماهی 
تولیدکنندگان خُرد در این 

رقابت شکست می‌خورند و 
تعداد زیادی از صیادان خرد 
بیکار شده‌اند، گفت: در حال 
حاضر صید شیرماهی‌ها 
ممنوع است و اگر کسی هم 
چنین صیدی می‌کند 

غیرقانونی است.
در نهایت قرار شد 
معاون سازمان شیلات 
موضوع را از استان هرمزگان 

پیگیری کند.

دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان مبارکه به همراه جمعی از 
مقامات و کارکنان دادگستری این 
شهرستان، ضمن حضور در جلسه 
مشترکی با حضور حمیدرضا 
عظیمیان مدیر عامل فولاد مبارکه و 
برخی از مدیران ارشد این شرکت از 
خطوط تولید فولاد مبارکه بازدید 

کرد. 
حجت الاسلام محرابی هدف از این 
دیدار را آشنایی قضات و کارشناسان 
قضایی شهرستان مبارکه با فرایند تولید 
این شرکت اعلام کرد و گفت: آشنایی 
قضات و بازپرسان با پرونده های قضایی 
که احتمالا در ارتباط با فولاد مبارکه در 
محاکم قضایی شهرستان مطرح می 
شود، ما را بر آن داشت تا با زمینه های 
احتمالی شکایت ها و دفاعیات این 

شرکت آشنایی بیشتری داشته باشیم. 
وی با بیان این که بعضا مدیریت این 
شرکت از تخلفات برخی سودجویان در 
فرایند انتقال مواد اولیه به فولاد مبارکه 
ابراز نارضایتی می نمایند، اظهار داشت: 
درآمدزایی و اشتغالزایی بنگاه های بزرگ 
اقتصادی همچون فولاد مبارکه برای 
منطقه و کشور از اهمیت بسیاری 
برخوردار است و عزم ما بر این است که به 
کمک مدیریت فولاد مبارکه آمده و با 
همیاری واحد حفاظت حراست و حفاظت 
فیزیکی شرکت از تخلفات و سودجویی 
برخی افراد که در فرایند انتقال مواد اولیه 
به این شرکت اخلال ایجاد می نمایند، 

پیشگیری نمائیم. 
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
مبارکه در ادامه ضمن تشکر و قدردانی از 
مشارکت و همکاری فولاد مبارکه در 
حوزه مسئولیت های اجتماعی  اذعان 
کرد: فولاد مبارکه در حوزه تعهد به 
مسئولیت های اجتماعی خود و هر جا که 
جامعه احساس نیاز کرده است در سطح 
ملی با اقدامات پیشگیرانه و اصلاحی خود 
برای کاهش آسیب های اجتماعی به 
میدان آمده است. وی حمایت مالی 
شرکت فولاد مبارکه در ساخت و تجهیز 
سوله های اشتغال ندامتگاه اسدآباد و 
برگزاری گلریزان های متعدد برای آزادی 
زندانیان جرائم غیر را نمونه بارزی از 

اقدامات نوعدوستانه فولاد مبارکه دانست 
و در همین خصوص افزود: حمایت های 
مالی قابل توجه فولاد مبارکه برای 
حمایت از خانواده هایی که در اثر بیماری 
کرونا با خسارت و مشکلات مالی مواجه 
شده اند، مساعدت این شرکت از ارگان 
های امداد رسان به مردم جامعه و حمایت 
هایی که فولاد مبارکه از بیمارستان ها 
برای خرید تجهیزات ضد عفونی مورد نیاز 
درمان بیماران کرونایی داشته است و 
همچنین اکسیژن رایگانی که این شرکت 
در اختیار بیمارستان های تحت پوشش 
دانشگاه علوم پزشکی قرار داده همه و 
همه از برکات این شرکت است که قابل 

تقدیر است. 
حجت الاسلام محرابی در ادامه  به 
نقش بنگاه های تولیدی و اقتصادی به 
ویژه فولاد مبارکه بر کاهش پرونده های 
قضائی اشاره کرد و افزود: اینگونه مراکز از 
آن جهت که موجب ایجاد اشتغال، درآمد 
زایی و کاهش فقر در کشور می شوند، 
موجب کاهش جرم و بزهکاری های 
اجتماعی نیز می شوند و از آن جا که از 
تشکیل بسیاری از پرونده هایی که ممکن 
است در اثر فقر مطرح شوند پیشگیری 
می شود، بار سنگینی را از دوش سیستم 

قضائی بر می دارند. 
وی در خاتمه اظهار داشت: بنده با 
تماشای فضای کار و تلاش در خطوط 
تولید این شرکت و از این که چنین صنعت 
بزرگی در منطقه شهرستان مبارکه و 
استان اصفهان قرار گرفته است ، احساس 
غرور و افتخار کردم و به همه کارکنان 
شرکت فولاد مبارکه عرض خداقوت و 

دستمریزاد دارم.
این گزارش حاکی است، مهندس 
حمیدرضا عظیمیان مدیر عامل فولاد 
مبارکه نیز در این جلسه ضمن عرض خیر 
مقدم و تشکر از مجموعه قضایی 
شهرستان مبارکه و استان اصفهان به 
جهت جدیت در مقابله با جرائم و نیز 
تلاش برای کمک به مراکز تولیدی استان 
وهمچنین تلاش این محاکم برای کوتاه 
کردن دست برخی سودجویان قدردانی 

کرد.
 وی با اشاره به اهمیت و جایگاه فولاد 
مبارکه در تامین نیاز بسیاری از صنایع 
کشور از جمله صنعت خودروسازی، لوازم 
خانگی، صنایع لوله و پروفیل و قطعه 
سازان افزود: خوشبختانه فولاد مبارکه به 
خوبی پاسخ سرمایه گذاری ها و اعتماد 
نظام را در سال های گذشته داده است و 
اکنون به شرکتی بدل شده است که نقش 
حیاتی در به گردش در آوردن چرخ 

صنعت و اقتصاد کشور دارد.
مدیر عامل فولاد مبارکه ضمن اشاره 
به اینکه فولاد مبارکه بزرگترین تولید 
کننده آهن اسفنجی در جهان است، به 
نقش این شرکت در خودکفایی کشور در 
بسیاری از محصولات اشاره کرد و افزود: 
با همت کارکنان این شرکت در طول 
سالیان گذشته گام های بلند و ارزشمندی 
در خودکفایی و بومی سازی قطعات و 
تولید تجهیزات اساسی صنعت فولاد 

برداشته شده است. 
مهندس عظیمیان در ادامه به نقش 
اساسی تولید فولاد و سیمان به عنوان دو 
عامل تاثیر گذار در رشد و توسعه هر کشور 

در جهان اشاره و خاطرنشان کرد: 
مشارکت فولاد مبارکه در تولید فولاد 
مقاوم به گاز ترش و ایجاد خط لوله انتقال 
نفت از گوره به جاسک که از سوی مقام 
معظم رهبری به عنوان استراتژیک ترین 
طرح دولت نام برده شده بود در شرایطی 
محقق شد که کشورهای خارجی از 
تامین لوله های مورد نیاز این پروژه امتناع 
ورزیده بودند و این کار بر روی زمین مانده 

بود.
وی در ادامه به تعهد این شرکت در 
حوزه عمل به مسئولیت های اجتماعی 
اشاره کرد و افزود: اکنون علاوه بر 
بیمارستان های استان اصفهان خدماتی 
در این زمینه به برخی بیمارستان های 
استان های همجوار ارائه شده است و 
مدیریت و کارکنان شرکت خوشحال 
هستند که توانسته اند  در کاهش درد و 
رنج بیماران و دغدغه شبکه سامت 

استان ایفای نقش نمایند.
مدیر عامل فولاد مبارکه در ادامه 
خاطر نشان کرد: این شرکت در زمان بروز 
بلایای طبیعی مانند زلزله و سیل نیز 

یاری رسان هموطنان بوده است. 
حمیدرضا عظیمیان در پایان بر 
اهمیت همکاری های دستگاه قضا با 
شرکت های مولد و اقتصادی مانند فولاد 
مبارکه تاکید و تصریح کرد: فولاد مبارکه 
سرمایه ملی است و ما نیز تلاش خواهیم 
کرد، از این سرمایه با تمامی وجود صیانت 
کنیم به همین دلیل از مراجع قضایی 
کشور به ویژه عزیزان قضایی استان و 
شهرستان هم که به خوبی این صنعت را 
حمایت کرده اند درخواست می نمائیم، 
فولاد مبارکه را در دست یابی اهداف و 
فعالیت های اقتصادی ترسیم شده یاری 
نمایند تا از این ره آورد شاهد پیشگیری 
از بروز تخلفات و توسعه پایدار و روزافزون 

باشیم.
شایان ذکر است مدیر عامل فولاد 
مبارکه در این جلسه از اجرای طرح هایی 
برای رصد مکانیزه مواد اولیه از مبدا تا 
درب های ورودی شرکت در آینده نزدیک 
خبر داد و اجرای این قبیل طرح ها را 
موجب نظارت دقیق تر بر فرایند و حفظ 
کمیت و کیفیت مواد اولیه ارسالی به این 

شرکت دانست.

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان مبارکه:

نقش شرکت فولاد مبارکه در معیشت مردم 
و کاهش پرونده های قضایی انکار ناپذیر است

وزارت خارجه قتل ۲ صیاد ایرانی توسط امارات را پیگیری جدی کند
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بانک ملی ایران، بانک هوشمند
دکتر محمدرضا حسین زاده   
مدیرعامل بانک ملی ایران در 
یادداشت نوشت: »اقتصاد 
هوشمند« را می توان یک ابر 
پروژه دانست که برای پیاده سازی 
آن یک لشکر نیرو لازم است؛ 
لشکری متشکل از نیروهای 
متخصص در حوزه اقتصاد، 

فناوری اطلاعات، بانک و...
آنچه امروز با عنوان 

»اقتصاد هوشمند« تعریف شده را می توان حقیقتاً تحولی شگرف 
دانست که در همه عرصه های زندگی عموم مردم اثرگذار خواهد بود. 
با پیاده سازی نهایی این پروژه، بسیاری از امور روزمره اداری، بانکی و 
حتی خریدهای روزانه شکل تازه ای به خود می گیرند. شهروندی که 
در جامعه دارای »اقتصاد هوشمند« زندگی می کند نه تنها خود را در 
منطقه ای توسعه یافته می یابد، بلکه تلاش می کند خود بخشی از این 
پروسه توسعه محور باشد و به آن کمک کند.افزایش سطح سلامتی، 
کاهش آسیب های اجتماعی، حفظ محیط زیست، کاهش هزینه های 
اداری، از بین رفتن دیوانسالاری و افزایش چشمگیر سرعت فعالیت ها 

تنها بخشی از دستاوردهای این پروژه است.
در بعد کلان نیز کاهش فساد با از بین رفتن روابط پشت پرده، 
شفاف سازی فرایندها و نیز تعریف شدن روندهای یکسان را می توان 
از نتایج »اقتصاد هوشمند« دانست. البته »اقتصاد هوشمند« یک بعدی 
نیست و اجزای متعددی دارد که بخشی از آن به حوزه بانکی مربوط 
است. بانک ملی ایران تلاش دارد در این زمینه نیز پیشتاز باشد و 

اطلاعات و آمار موجود همین را ثابت می کند.
امروز بسیاری از خدمات بانک ملی ایران به صورت الکترونیکی یا 
دیجیتالی انجام می شود و در برخی موارد مشتری تنها با چند کلیک 

می تواند فعالیت های اقتصادی و مالی خود را مدیریت کند.
سامانه های بام، بله، سککوک،ایوا ، »نشان اعتباری« و دستگاه 
های خودگردان هر کدام به تنهایی سوپر محصولاتی هستند که حجم 

قابل توجهی از تراکنش های بانکی را به خود اختصاص می دهند. 
»نشان اعتباری« که فرایند احراز هویت، امضای دیجیتال، 
درخواست و پرداخت تسهیلات را تنها از روی گوشی تلفن همراه انجام 
می دهد، یک گام بسیار بلند برای تحقق اهداف »اقتصاد هوشمند« 
است. بانک ملی ایران هر سال در ایام هفته دولت به مرور دستاوردهای 
خود می پردازد، اما هفته دولت امسال را می توان یک دوره ویژه خواند، 
چرا که پروژه ملی »ارائه کارت اعتباری با توثیق سهام عدالت« مبتنی 
بر روش های دیجیتال در همین ایام عملیاتی شد. خوشحالم که در 
آستانه نود و سومین سالگرد تاسیس بانک ملیّ ایران، مشتریان عزیز 
ما این بانک را بانکی هوشمند و دیجیتال می بینند و سهم عمده ای از 
تراکنش های بانکی خود را به صورت غیرحضوری انجام می دهند.  این 
اما پایان راه نیست و هدف ما »ایران ۱۴۰۰« است. بانک ملی ایران 
همچنان برنامه های بزرگتری در راستای پیاده سازی »اقتصاد 

هوشمند« در پیش دارد که به مرور از آن ها رونمایی خواهد شد

خبر

شهادت حضرت امام زین العابدین )ع( تسلیت و تعزیت بادعکس‌نوشت

پروژه  خودروی جدید سایپا در قالب یک کراس 
اوور )CUV( طراحی شده و قرار است در سال جاری به 
مرحله تولید برسد. این خودرو به عنوان اولین کراس 
اوور تولید داخل شناخته می شود و نشان دهنده این 
است که سایپا به دنبال کسب بازارهای جدید رفته 
است. پس از رونمایی از SP100 کراس شاهد بودیم که 
به سرعت تصاویر این محصول در فضای مجازی منتشر 
شد و  نظرات مختلفی از سوی کاربران در دنیای وب 
ثبت شد. نکته قابل توجه در مورد این اتفاق، دیدگاه 
مثبت اکثر فعالان و علاقه مندان صنعت خودرو به 
SP100 سایپا بود.  تعداد قابل توجهی از نظرات کاربران 

شبکه های اجتماعی نشان می دهد که طراحی و ظاهر 
کراس اوور ملی سایپا به دل مخاطبان نشسته است و از 
نگاه عموم، اقدام این خودروساز در ساخت یک کراس 
اوور، نوید ارتقای صنعت خودرو را می دهد. با این وجود 
قصد داریم از زوایای دیگری به محصول جدید سایپا 
 SP100 بپردازیم و نگاهی جامع نسبت به کراس اوور

داشته باشیم.
SP100 دومین عضو پلتفرم

 SP100 کراس اوور سایپا بر اساس مگاپلتفرم
ساخته شده است. سازه SP100 یک پلتفرم چند 
منظوره است که می تواند بر روی آن محصولات 

مختلفی را توسعه داد. »شاهین« که سدان جدید سایپا 
 SP100 شناخته می شود، به عنوان اولین محصول سازه
وارد خط تولید این خودروساز شده و حال قرار است تا 
کراس اوور این پلتفرم در آینده نزدیک پا به جاده های 

کشور بگذارد.
 از نگاه متخصصان و کارشناسان صنعت خودرو، 
در حال حاضر این پلتفرم به عنوان به روزترین سازه 
توسعه محصول در کشور شناخته می شود و هنوز سایر 
خودروسازان، امتیاز چنین پلتفرمی را در اختیار نگرفته 

اند.
 مرکز تحقیقات سایپا با مهندسی معکوس و 

کسب دانش فنی در چند سال گذشته توانسته تا با 
ارتقای مگاپلتفرم های معروف، سازه SP100 را طراحی 

کند و مالکیت معنوی آن را به دست آورد. 
محصولی مدرن و ایمن

با توجه به قابلیت های پلتفرم SP100، شاهد 
هستیم که کراس اوور این سازه بومی با استانداردهای 
روز همراه شده است. کراس اوور SP100 مانند شاهین، 
در نسخه پایه با استانداردهای ایمنی و مهندسی چون 
ECE همراه شده است. این در حالی است که بسیاری 

از محصولات هم رده کراس اوور SP100  در بازار جهانی 
چنین امتیاز و استانداردی را دریافت نکرده اند. به عنوان 

مثال تعداد قابل توجهی از کراس اوورهای چینی که 
در بازار ایران هم حضور دارند، هنوز مجوزها و 
استانداردهای ایمنی و مهندسی ECE را اخذ نکرده اند 
و در صورت اعمال برخی تغییرات، می توانند یکی از 
مهم ترین استانداردهای صنعت خودروسازی را 
دریافت کنند. با این وجود شاهد هستیم که کراس اوور 
SP100 سایپا در نسخه پایه دارای چنین ویژگی است 
و قطعا در نسخه های کامل تر، سطح ایمنی و مهندسی 

بالاتری را به نمایش می گذارد.
این کراس اوور بومی در کنار داشتن استاندارد 
ECE، به استاندارد اروپایی حفاظت از عابر پیاده مجهز 

است و مهندسی بخش جلوی آن به صورتی انجام شده 
که در هنگام تصادف با انسان، کمترین صدمه را به او 
وارد می کند. همچنین در نسخه پایه این محصول 
سایپا دو کیسه هوا با فناوری SRS نصب شده است و 
نسخه های کامل تر این خودرو به 6 کیسه هوای 
10نقطه ای مجهز خواهند بود. ترمزهای دیسکی جلو 
و عقب، ترمز ABS و EBD، ترمز اضطراری BAS، سامانه 
مدیریت پایداری و... از جمله ویژگی های اولین کراس 

اوور ملی ایران است.
ابعاد مناسب 

کراس اوور SP100 در جایگاه خودروهای کلاس 
C قرار می گیرد و همین رده بندی نشان می دهد که 
خودرویی مناسب برای سفرهای خانوادگی است و از 
سویی می توان برای مصارف شهری از آن استفاده کرد. 
یکی دیگر از نکات مهم در مورد این خودرو، فاصله 
محوری آن است. مهندسان سایپا با در نظرگیری نیاز 
خانواده های ایرانی، کراس اووری جادارتر از نمونه های 
خارجی در رده C طراحی کرده اند و برای همین می 
بینیم که کراس اوور SP100 در برخی مقایسه ها تا 
10سانتی متر فاصله محوری بیشتری را ثبت می کند. 
همین مسئله باعث شده تا اولین کراس اوور بومی سایپا 
فضای کابین به مراتب بزرگتری را نسبت به خودروهایی 
مانند چانگان CS35، جک S3، پژو 2008 و... داشته 

باشد. 
در بحث فضای سر، حجم صندوق عقب و زاویه 
های ورود و خروج دوباره می بینیم که کراس اوور 
SP100 برتری غیرقابل انکاری را نسبت به اکثر رقبای 

هم کلاسش دارد. 
امکانات به روز 

کراس اوور SP100 در بحث امکانات رفاهی هم 
به روز ظاهر شده و می تواند در تیپ های مختلف نیاز 

مشتریان را برطرف کند. در نسخه های مختلف کراس 
اوور SP100  سایپا می توان امکانات متفاوتی را در 
اختیار داشت. اما با این حال، رینگ آلومینیومی، 
سانروف، استارت دکمه ای، فرمان کمکی برقی / فرمان 
هیدرولیک، شیشه ها و آینه های برقی، تهویه 
اتوماتیک، نمایشگر تعویض دنده GSI، مدیریت 
خودروی BCM، کنترل شروع حرکت در سربالایی، 
کنترل سرعت در سراشیبی، کامپیوتر سفر، سنسور باد 
و دمای تایرها، دوربین و سنسور پارک عقب، تریم 
داخلی چرم، نمایشگر 7 اینچی لمسی، رهیاب ماهواره 
ای، کروز کنترل، کنترل سیستم صوتی از روی فرمان، 
چراغ روشنایی روز و سنسور نور را از جمله امکاناتی 

دانست که برای محصول جدید سایپا در نظر گرفت.
  SP100 مهندسان سایپا در طراحی کراس اوور
امکان نصب امکانات بیشتری را هم در نظر گرفته اند و 
در آینده قرار است تا این خودرو با رادار نقطه کور، 
صندلی های برقی جلو، سنسور پارک جلو، ترمز 

اضطراری هوشمند و... به تولید برسد.
قوای محرکه مختلف 

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا در مراسم 
رونمایی از کراس اوور SP100  اعلام کرد که این خودرو 
با ویژگی های فنی مختلف تولید خواهد شد و مشتریان 
می توانند با توجه به نیاز خود، نسخه مورد نظر را انتخاب 
کنند.  یکی از پیشرانه های در نظر گرفته شده برای 
اعضای خانواده پلتفرم SP100، موتوری 1.5 لیتری و 
توربو است که می تواند 110 اسب بخار قدرت را با 
گشتاور 165 نیوتن متر تولید کند. اما آن طور که 
مشخص است، با حضور SP100 کراس پیشرانه های 
جدیدتری در سبد محصولات سایپا قرار می گیرد و این 
امکان وجود خواهد داشت تا سایپا موتورهایی با قدرت 
110 تا 155 اسب بخار را بر روی این کراس اوور بومی 

نصب کند. 
همچنین پروژه نمونه اتوماتیک SP100 کراس 
هم در دست انجام است و در آینده نزدیک علاقه مندان 
به این کراس اوور می توانند تا به جای استفاده از جعبه 
دنده 5سرعته در خودرو، از جعبه دنده 6سرعته 

اتوماتیک بهره مند شوند. 

اولین گام خودروسازان ایرانی در تولید کراس اوور امیدوار کننده بود

نگاهی  دقیق تر  به  نخسیتن کراس اوور  ایرانی
 رونمایی  از  سایپای  جدید

چندی پیش در آستانه عید غدیر، گروه خودروسازی سایپا محصول جدید خود 
را معرفی کرد؛ کراس اوور  SP100. سایپا به فرهنگستان ادب نامه نوشته و از آنها 
خواسته اسامی پیشنهادی خود را برای این محصول جدید اعلام کنند؛ بنابراین تا 

آن موقع نخستین کراس اوور ایرانی را باید با نام پلتفرمش یعنی SP100 شناخت. 
با نگاهی کلی تر می توان گفت رونمائی از کراس اوور SP100 در کنار کوییک.اس، 

ساینا.اس و یادآوری محصول جدید شاهین، رونمایی از سایپای جدید بود. 


